
пятница, 8 июля 2011 года Издается с 1909 годаNO 28 (3155)

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«Об областном бюджете на 2011 год»

Принят
Законодательным Собранием 

Омской области
23 июня 2011 года

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                 № 159
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «Об областном бюджете на 2011 год»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 262-4 «О внесении изменений в За-
кон Омской области «Об областном бюджете на 2011 год», Законодательное Собрание Омской области 
постановляет:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном 
бюджете на 2011 год».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об област-
ном бюджете на 2011 год» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский 
вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Внести в Закон Омской области от 9 дека-
бря 2010 года № 1313-ОЗ «Об областном бюдже-
те на 2011 год» (Омский вестник, 2010, 13 декабря, 
№ 91; 31 декабря, № 95; 2011, 9 февраля, № 5; 1 
апреля, № 13; 6 мая, № 18) следующие изменения:

1. В статье 1:
1) в абзаце втором цифры «47 571 176 442,66» 

заменить цифрами «52 415 625 929,98»;
2) в абзаце третьем цифры «48 973 467 885,66» 

заменить цифрами «53 888 251 174,63»;
3) в абзаце четвертом цифры «1 402 291 

443,00» заменить цифрами «1 472 625 244,65», 
цифры «3,9» заменить цифрами «3,7».

2. В статье 3:
1) в пункте 1 цифры «5 200 471 562,00» заме-

нить цифрами «5 205 531 796,27»;
2) в пункте 3 цифры «100 000 000,00» заменить 

цифрами «74 385 000,00», цифры «0,2» заменить 
цифрами «0,14»;

3) подпункт 6 пункта 4 изложить в следующей 
редакции:

«6) комплексного освоения территорий в це-
лях строительства жилья экономкласса, обеспече-
ния земельных участков инженерной инфраструк-
турой;».

3. Абзац третий статьи 7 изложить в следую-
щей редакции:

«– открытому акционерному обществу «Ом-
скоблводопровод»:

в сумме 8 991 800,00 руб. в целях реконструк-
ции магистральных водопроводных сетей и строи-
тельства резервуаров, станций водоочистки;

в сумме 5 100 000,00 руб. в целях внедре-
ния энергосберегающих технологий в жилищно-
коммунальном комплексе посредством автомати-
зации и оптимизации технологических режимов 
работы водоочистных и водозаборных сооружений 
на групповых водопроводах.».

4. В статье 9:
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «10 652 454 753,66» за-

менить цифрами «12 387 753 337,98», цифры «10 
652 383 919,66» заменить цифрами «12 387 682 
503,98»;

– в подпункте 2 цифры «16 279 544 210,91» за-
менить цифрами «18 008 230 276,21», цифры «14 
265 318 523,91» заменить цифрами «15 994 004 
589,21»;

2) в пункте 3 цифры «6 957 765 079,20» заме-
нить цифрами «7 391 477 479,20»;

3) в пункте 4 цифры «5 843 723 794,71» заме-
нить цифрами «6 815 642 060,01»;

4) в пункте 5:
– цифры «1 034 656 916,00» заменить цифрами 

«1 357 712 316,00»;
– в абзаце восьмом слова «в рамках дополни-

тельных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов Россий-
ской Федерации» исключить;

– дополнить новым абзацем тринадцатым сле-
дующего содержания:

«11) поощрение администраций муниципаль-
ных районов Омской области за лучшую организа-
цию временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.».

5. В пункте 1 статьи 11:
1) в подпункте 1 цифры «36 402 370 500,00» за-

менить цифрами «39 511 521 403,00»;
2) в подпункте 2 цифры «14 790 215 263,50» за-

менить цифрами «14 563 331 481,07»;
3) в подпункте 3 цифры «6 806 593 422,84» за-

менить цифрами «7 491 662 081,19».
6. Приложение № 1 «Перечень и коды глав-

ных администраторов доходов областного бюдже-
та и закрепляемые за ними виды (подвиды) дохо-
дов областного бюджета на 2011 год» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настояще-
му Закону.

7. Приложение № 4 «Прогноз поступлений на-
логовых и неналоговых доходов в областной бюд-
жет на 2011 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Закону.

8. Приложение № 4.1 «Безвозмездные посту-
пления в областной бюджет на 2011 год» изложить 
в редакции согласно приложению № 3 к настояще-
му Закону.

9. Приложение № 5 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2011 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Закону.

10. Приложение № 6 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по ведом-
ственной структуре расходов на 2011 год» изло-
жить в редакции согласно приложению № 5 к на-
стоящему Закону.

11. Приложение № 7 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета на реали-
зацию долгосрочных целевых программ Омской 
области на 2011 год» изложить в редакции соглас-

но приложению № 6 к настоящему Закону.
12. Приложение № 8 «Адресная инвестицион-

ная программа Омской области на 2011 год» изло-
жить в редакции согласно приложению № 7 к на-
стоящему Закону.

13. В приложении № 10 «Распределение суб-
венций бюджетам муниципальных образований 
Омской области из Областного фонда компенса-
ций на 2011 год»:

1) таблицы № 1, 3, 4, 5, 10 изложить в редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему Закону;

2) в таблице № 12 слова «Первотаровское 
сельское поселение» заменить словами «Первота-
ровское казачье сельское поселение».

14. Приложение № 11 «Распределение дота-
ций на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности местных бюджетов в 2011 году» изло-

жить в редакции согласно приложению № 9 к на-
стоящему Закону.

15. Приложение № 13 «Источники финансиро-
вания дефицита областного бюджета на 2011 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 10 к 
настоящему Закону.

16. Приложение № 15 «Программа государ-
ственных внутренних заимствований Омской об-
ласти на 2011 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 11 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области 
  Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск 
1 июля 2011 года
№ 1364-ОЗ

					П     риложение № 1
					     к Закону Омской области
					     «О внесении изменений в Закон Омской области
					     «Об областном бюджете на 2011 год»
					   
					     «Приложение № 1
					     к Закону Омской области
					     «Об областном бюджете на 2011 год»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
главных администраторов доходов областного бюджета  

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного 
бюджета на 2011 год

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов областного                         
бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-
дарствен-

ного управ-
ления, от-
носящихся 
к доходам 
бюджетов

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Законодательное Собрание Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации 
и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

002 Управление делами Правительства Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание депутатов Государствен-
ной Думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации 
и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, на единовременные  денежные  компен-
сации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 2 02 04 999 02 0000 151

005 Министерство государственно-правового развития Омской области

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 03 003 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на со-
ставление (изменение и дополнение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных  судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

2 02 03 007 02 0000 151

006 Министерство здравоохранения Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денеж-
ные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи

2 02 02 024 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Рос-
сийской Федерации

2 02 02 054 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закуп-
ку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований в целях реали-
зации мероприятий, направленных на совершенствование оказа-
ния медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями

2 02 02 094 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реа-
лизацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания 
дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, 
врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими 
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей 
практики (семейных врачей)

2 02 02 097 02 0000 151



2 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закуп-
ку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Рос-
сийской Федерации и учреждений здравоохранения муниципаль-
ных образований в целях реализации мероприятий, направленных 
на формирование здорового образа жизни, включая сокращение 
потребления алкоголя и табака

2 02 02 110 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на меро-
приятия, направленные на обследование населения с целью выяв-
ления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилакти-
ческие мероприятия

2 02 02 126 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки 
диагностических средств и антивирусных препаратов для профи-
лактики, выявления и лечения инфицированных вирусами иммуно-
дефицита человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов для неонатального и ауди-
ологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на меро-
приятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 152

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий Российской Федерации в 
области охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние отдельным категориям граждан государственной социальной 
помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями 
медицинского назначения, а также специализированными продук-
тами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий 
в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федера-
ции в части укрепления материально-технической базы медицин-
ских учреждений

2 02 04 034 02 0001 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
сударственных внебюджетных фондов

2 18 02 070 02 0000 151

007 Министерство имущественных отношений Омской области

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или ди-
видендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Фе-
дерации

1 11 01 020 02 0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъ-
ектов Российской Федерации

1 11 02 082 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности субъектов Российской Федерации 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации)

1 11 05 022 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)

1 11 05 032 02 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей государственных уни-
тарных предприятий субъектов Российской Федерации

1 11 07 012 02 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуаль-
ной деятельности военного, специального и двойного назначения, 
находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

1 11 09 012 02 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности субъ-
ектов Российской Федерации

1 11 09 022 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества государственных уни-
тарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том чис-
ле казенных)

1 11 09 042 02 0000 120

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и ино-
го имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Фе-
дерации (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

1 14 03 020 02 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и ино-
го имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Фе-
дерации (в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу)

1 14 03 020 02 0000 440

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности субъектов Российской Федерации (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации)

1 14 06 022 02 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 
границах городских округов, находятся в федеральной собствен-
ности и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти субъек-
тов Российской Федерации

1 14 06 032 04 0000 430

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с за-
нятыми такими объектами недвижимого имущества земельными 
участками, которые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полно-
мочий по управлению и распоряжению которыми передано орга-
нам государственной власти субъектов Российской Федерации

1 14 07 020 04 0000 410

008 Министерство культуры Омской области

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия феде-
рального значения

2 02 03 071 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на комплектование книжных фондов би-
блиотек муниципальных образований и государственных библио-
тек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 151

010 Министерство образования Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

2 02 02 032 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство

2 02 02 037 02 0000 151

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспе-
чение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

2 02 02 047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поо-
щрение лучших учителей 2 02 02 067 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на органи-
зацию дистанционного обучения инвалидов 2 02 02 104 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации по контролю ка-
чества образования, лицензированию и государственной аккре-
дитации образовательных учреждений, надзору и контролю за со-
блюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 151

011 Министерство по делам молодeжи, физической культуры и спор-
та Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных  
команд Российской Федерации

2 02 02 133 02 0000 151

012 Министерство промышленной политики, транспорта и связи Ом-
ской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

013 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской об-
ласти

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации, а также имущества государственных унитар-
ных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку элитного семеноводства 2 02 02 012 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку производства льна и конопли 2 02 02 014 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на заклад-
ку и уход за многолетними насаждениями 2 02 02 015 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяй-
ственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок мно-
голетних насаждений

2 02 02 017 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возме-
щение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме лич-
ных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов), организациям агропромышленного комплекса не-
зависимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской коо-
перации части затрат на уплату процентов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперати-
вах в 2008 – 2011 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химической за-
щиты растений

2 02 02 028 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку племенного животноводства 2 02 02 039 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ 2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на воз-
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, ор-
ганизациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперати-
вам части затрат на уплату процентов по инвестиционным креди-
там, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004 – 2011 годах на срок от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возме-
щение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским кооперативам, крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2005 – 2011 годах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на орга-
низацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 2 02 03 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану 
и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану 
и использование объектов животного мира (за исключением охот-
ничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации в области охра-
ны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

014 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплек-
са Омской области

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной вла-
сти субъекта Российской Федерации специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

1 08 07 172 01 0000 110

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспе-
чение жильем молодых семей

2 02 02 008 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты  капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации для обе-
спечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в 
целях жилищного строительства

2 02 02 080 02 0000 151



38 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния административных центров субъектов Российской Федерации

2 02 02 116 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капи-
тальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов административных центров субъектов Российской Федерации 
и административных центров муниципальных районов Московской 
и Ленинградской областей

2 02 02 137 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении  жильем  ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 151

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

2 03 10 001 02 0001 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

2 03 10 001 02 0004 180

015 Министерство труда и социального развития Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспе-
чение мер социальной поддержки  реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

2 02 02 001 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздо-
ровление детей 2 02 02 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 03 001 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных зна-
ком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

2 02 03 004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на пе-
ревозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на госу-
дарственные единовременные пособия и ежемесячные денеж-
ные компенсации гражданам при возникновении поствакциналь-
ных осложнений

2 02 03 011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выпла-
ты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обя-
зательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выпла-
ту единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выпла-
ту единовременного пособия беременной жене военнослужаще-
го, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячно-
го пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение инвалидов техническими средствами реабилитации, 
включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изде-
лий

2 02 03 066 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на ока-
зание государственной социальной помощи отдельным категори-
ям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также 
проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

2 02 03 067 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации

2 02 09 071 02 0000 151

016 Министерство финансов Омской области

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 1 11 02 020 02 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-
дательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 1 16 18 020 02 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации)

1 16 32 000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Рос-
сийской Федерации

1 16 33 020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских окру-
гов

1 16 33 040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных 
районов

1 16 33 050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

1 16 33 050 10 0000 140

Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 мар-
та 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном деклариро-
вании доходов

1 17 11 000 02 0000 180

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

2 02 01 001 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 01 003 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов Российской Федерации на обеспечение равного с Министер-
ством внутренних дел Российской Федерации повышения денеж-
ного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам 
подразделений милиции общественной безопасности и социаль-
ных выплат

2 02 04 005 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными ор-
ганизациями

2 18 02 060 02 0000 180

017 Министерство экономики Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации лицензий на розничную продажу алко-
гольной продукции, в том числе в связи с предоставлением от-
срочки (рассрочки)

1 09 06 041 02 0000 110

018 Главное организационно-кадровое управление Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию мероприятий Государственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народного хозяйства Россий-
ской Федерации

2 02 02 103 02 0000 151

019 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций Омской области

020 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям Омской области

024 Главное управление ветеринарии Омской области

027 Избирательная комиссия Омской области

031 Региональная энергетическая комиссия Омской области

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тари-
фов), регулируемых органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, налагаемые органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

1 16 02 030 02 0000 140

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Омской области

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущер-
ба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

1 16 21 020 02 0000 140

802
Государственная инспекция по надзору за техническим состояни-
ем самоходных машин и других видов техники при Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия Омской области

803 Главное управление государственной службы занятости населе-
ния Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации в области содей-
ствия занятости населения, включая расходы по осуществлению 
этих полномочий

2 02 03 025 02 0000 151

804 Главное управление по земельным ресурсам Омской области

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

1 11 05 010 04 0001 120

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

1 14 06 012 04 0000 430

807 Главное управление лесного хозяйства Омской области

Плата за использование лесов в части, превышающей минималь-
ный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений 1 12 04 021 02 0000 120

Плата за использование лесов в части, превышающей минималь-
ный размер арендной платы 1 12 04 022 02 0000 120

Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Фе-
дерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2007 года)

1 12 04 040 02 0000 120

Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для соб-
ственных нужд 1 12 04 060 02 0000 120

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области лесных отношений 2 02 03 018 02 0000 151

809 Главное управление жилищного контроля, государственного стро-
ительного надзора и государственной экспертизы Омской области

810 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полез-
ных ископаемых, геологической, экономической и экологической 
информации о предоставляемых в пользование участках недр по 
участкам недр, содержащим месторождения общераспространен-
ных полезных ископаемых, участкам недр местного значения, а 
также участкам недр местного значения, используемым для целей 
строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связан-
ных с добычей полезных ископаемых

1 12 02 052 01 0000 120

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, со-
держащим месторождения общераспространенных полезных ис-
копаемых, или участкам недр местного значения

1 12 02 102 02 0000 120

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, 
и бесхозяйных гидротехнических сооружений

2 02 02 021 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на орга-
низацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 2 02 03 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану 
и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области водных отношений 2 02 03 019 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану 
и использование объектов животного мира (за исключением охот-
ничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации в области охра-
ны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

Доходы, закрепляемые за всеми главными администраторами

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если та-
кая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

1 08 07 082 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за совершение прочих юри-
дически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации

1 08 07 300 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков

1 08 07 140 01 0000 110

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации за-
трат бюджетов субъектов Российской Федерации

1 13 03 020 02 0000 130

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъ-
ектов Российской Федерации 1 14 01 020 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 410



4 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

»

Наименование кодов классификации  доходов 
областного бюджета

Коды классификации 
доходов областного 

бюджета

Сумма на год, 
рублей

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

Наименование кодов классификации доходов 
областного бюджета

Коды классификации 
доходов областного 

бюджета

Сумма на год, 
рублей

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

Приложение № 2
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области»
«Об областном бюджете на 2011 год»

«Приложение № 4»
к Закону Омской области

«Об областном бюджете на 2011 год»

ПРОГНОЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов 

в областной бюджет на 2011 год

»

Приложение № 3
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2011 год»

							     
«Приложение № 4.1

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2011 год»

Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2011 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации, а также имущества государственных унитар-
ных предприятий субъектов Российской Федерации, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанно-
му имуществу

1 14 02 023 02 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации, а также имущества государственных унитар-
ных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб-
ственности субъектов Российской Федерации 1 14 04 020 02 0000 420

Платежи, взимаемые государственными организациями субъек-
тов Российской Федерации за выполнение определенных функций 1 15 02 020 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 
выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

1 16 23 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 16 90 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 16 90 040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ных районов

1 16 90 050 05 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 1 17 01 020 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации 1 17 05 020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

2 18 02 030 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

2 18 02 040 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

2 18 02 050 02 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов субъектов Российской Федерации

2 19 02 000 02 0000 151

1 2 3 4 5 6 7 8

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 39 511 521 403,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 21 584 794 811,00

Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 11 425 736 111,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 10 159 058 700,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 10 803 119 300,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 10 803 119 300,00

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 1 544 176 200,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01 000 00 0000 1 535 788 800,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 00 0000 8 387 400,00

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 5 010 060 800,00

Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 3 955 790 000,00

Транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 1 054 270 800,00

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природны-
ми ресурсами 1 07 00 000 00 0000 3 200 000,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01 000 01 0000 2 693 000,00

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользова-
ние объектами водных биологических ресурсов 1 07 04 000 01 0000 507 000,00

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 31 752 100,00

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 1 09 00 000 00 0000 38 440 000,00

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты 1 09 01 000 00 0000 9 600 000,00

Налоги на имущество 1 09 04 000 00 0000 28 840 000,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 186 817 789,00

1 2 3 4 5 6 7 8

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образо-
ваниям

1 11 01 000 00 0000 1 500 000,00

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 1 11 03 000 00 0000 3 882 829,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 171 234 960,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий 1 11 07 000 00 0000 8 200 000,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 2 000 000,00

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 91 526 500,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 40 560 000,00

Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 01 0000 210 000,00

Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 50 756 500,00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государ-
ства 1 13 00 000 00 0000 78 966 403,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 92 445 000,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

1 14 02 000 00 0000 10 625 000,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06 000 00 0000 81 820 000,00

Административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 1 100 000,00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 24 092 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 1 16 03 000 00 0000 74 600,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного зако-
нодательства Российской Федерации 1 16 18 000 00 0000 800,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

1 16 21 000 00 0000 30 000,00

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев 1 16 23 000 00 0000 20 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о рекламе 1 16 26 000 01 0000 161 600,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального зако-
на «О пожарной безопасности» 1 16 27 000 01 0000 6 537 200,00

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств

1 16 32 000 00 0000 15 200,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг

1 16 33 000 00 0000 146 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 17 107 100,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 21 030 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 12 904 104 526,98

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 12 387 753 337,98

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 2 02 01 000 00 0000 3 592 465 500,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 02 0000 3 544 286 300,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01 003 02 0000 48 179 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02 000 00 0000 3 139 990 431,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение мер социальной поддержки  реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

2 02 02 001 02 0000 62 078 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздо-
ровление детей 2 02 02 005 02 0000 39 282 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку элитного семеноводства 2 02 02 012 02 0000 36 667 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку производства льна и конопли 2 02 02 014 02 0000 12 941 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на заклад-
ку и уход за многолетними насаждениями 2 02 02 015 02 0000 345 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяй-
ственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 
многолетних насаждений

2 02 02 017 02 0000 110 582 000,00



58 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

»

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, 
и бесхозяйных гидротехнических сооружений

2 02 02 021 02 0000 14 204 400,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денеж-
ные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи

2 02 02 024 02 0000 140 227 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возме-
щение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме лич-
ных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребитель-
ских кооперативов), организациям агропромышленного комплек-
са независимо от их организационно-правовых форм, крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 
кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коо-
перативах в 2008 – 2011 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 109 610 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химической за-
щиты растений

2 02 02 028 02 0000 8 838 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

2 02 02 032 02 0000 118 049 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство 2 02 02 037 02 0000 172 920 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку племенного животноводства 2 02 02 039 02 0000 74 397 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опе-
кой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого поме-
щения

2 02 02 047 02 0000 116 312 700,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Рос-
сийской Федерации

2 02 02 054 02 0000 94 722 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на воз-
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, ор-
ганизациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским коопера-
тивам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кре-
дитам, полученным в российских кредитных организациях, и за-
ймам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2004 – 2011 годах на срок от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 186 261 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возме-
щение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2005 – 2011 годах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 133 049 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поо-
щрение лучших учителей 2 02 02 067 02 0000 3 200 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муници-
пальных образований)

2 02 02 077 02 0000 104 100 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муници-
пальных образований)

2 02 02 077 02 0000 25 278 030,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 57 842 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований в целях реа-
лизации мероприятий, направленных на совершенствование ока-
зания медицинской помощи больным с сосудистыми заболева-
ниями

2 02 02 094 02 0000 217 946 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реа-
лизацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания 
дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, 
врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими 
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей 
практики (семейных врачей)

2 02 02 097 02 0000 327 576 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 60 651 500,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали-
зацию мероприятий Государственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народного хозяйства Россий-
ской Федерации

2 02 02 103 02 0000 1 885 240,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Рос-
сийской Федерации и учреждений здравоохранения муниципаль-
ных образований в целях реализации мероприятий, направленных 
на формирование здорового образа жизни, включая сокращение 
потребления алкоголя и табака

2 02 02 110 02 0000 3 289 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния административных центров субъектов Российской Федерации

2 02 02 116 02 0000 292 002 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закуп-
ки оборудования и расходных материалов для неонатального и ау-
диологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 10 207 961,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на меро-
приятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 21 512 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капи-
тальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов административных центров субъектов Российской Феде-
рации и административных центров муниципальных районов Мо-
сковской и Ленинградской областей

2 02 02 137 02 0000 584 012 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 2 02 03 000 00 0000 3 943 837 300,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на опла-
ту жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 03 001 02 0000 1 159 631 700,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 03 003 02 0000 67 154 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных зна-
ком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

2 02 03 004 02 0000 111 460 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на орга-
низацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 2 02 03 005 02 0000 218 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охра-
ну и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 242 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на пе-
ревозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 833 500,00

1 2 3 4 5 6 7 8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на госу-
дарственные единовременные пособия и ежемесячные денеж-
ные компенсации гражданам при возникновении поствакциналь-
ных осложнений

2 02 03 011 02 0000 260 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 732 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 39 266 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области лесных отношений 2 02 03 018 02 0000 193 172 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области водных отношений 2 02 03 019 02 0000 17 599 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия при всех формах устройства де-
тей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 20 900 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации в области со-
действия занятости населения, включая расходы по осуществле-
нию этих полномочий

2 02 03 025 02 0000 810 455 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охра-
ну и использование объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 126 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации в области охра-
ны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 6 162 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 41 042 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий Российской Федерации в 
области охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 2 554 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление полномочий Российской Федерации по контролю ка-
чества образования, лицензированию и государственной аккре-
дитации образовательных учреждений, надзору и контролю за со-
блюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 16 404 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение инвалидов техническими средствами реабилитации, 
включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изде-
лий

2 02 03 066 02 0000 353 701 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние государственной социальной помощи отдельным категориям 
граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также 
проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

2 02 03 067 02 0000 66 800 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа-
ние отдельным категориям граждан государственной социальной 
помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделия-
ми медицинского назначения, а также специализированными про-
дуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 393 477 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 585 204 700,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 55 961 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия феде-
рального значения

2 02 03 071 02 0000 473 500,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 1 711 389 272,98

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание депутатов Государствен-
ной Думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 2 503 057,12

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации 
и их помощников

2 02 04 002 02 0000 588 415,86

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов Российской Федерации на обеспечение равного с Министер-
ством внутренних дел Российской Федерации повышения денеж-
ного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам 
подразделений милиции общественной безопасности и социаль-
ных выплат

2 02 04 005 02 0000 271 545 600,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий 
в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 183 212 600,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на комплектование книжных фондов би-
блиотек муниципальных образований и государственных библио-
тек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 5 148 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, на единовременные денежные компенса-
ции реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 60 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федера-
ции в части укрепления материально-технической базы медицин-
ских учреждений

2 02 04 034 02 0001 1 248 331 600,00

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы 2 02 09 000 00 0000 70 834,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации

2 02 09 071 02 0000 70 834,00

Безвозмездные поступления от государственных (муниципаль-
ных) организаций 2 03 00 000 00 0000 516 351 189,00

Безвозмездные поступления от государственных корпораций 2 03 10 000 00 0000 516 351 189,00

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

2 03 10 001 02 0001 145 732 627,00

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

2 03 10 001 02 0004 370 618 562,00



6 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая 
статья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

											           Приложение № 5
к Закону Омской области

											           «О внесении изменений в Закон Омской области
											           «Об областном бюджете на 2011 год»
											         
											           «Приложение № 6
				    к Закону Омской области

«Об областном бюджете на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2011 год

					     Приложение № 4
к Закону Омской области

					     «О внесении изменений в Закон Омской области
					     «Об областном бюджете на 2011 год»
					   
					     «Приложение № 5
					     к Закону Омской области
					     «Об областном бюджете на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2011 год 

Наименование кодов классификации 
расходов областного бюджета

Коды 
клас-
сифи-
кации 
расхо-
дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Сумма на год, 
рублей

в том числе за счет

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л налоговых 

и неналоговых 
доходов, 

поступлений 
нецелевого 
характера

поступлений 
целевого 
характера

»

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 2 104 308 152,02 2 034 062 179,04 70 245 972,98

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 178 654 399,97 178 654 399,97

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 124 331 334,40 121 239 861,42 3 091 472,98

Судебная система 01 05 179 164 353,20 179 164 353,20

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 206 115 419,99 206 115 419,99

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 01 07 95 148 473,80 95 148 473,80

Международные отношения и международ-
ное сотрудничество 01 08 4 519 500,00 4 519 500,00

Резервные фонды 01 11 74 385 000,00 74 385 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 241 989 670,66 1 174 835 170,66 67 154 500,00

Национальная оборона 02 00 58 324 300,10 19 058 200,10 39 266 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 39 266 100,00 39 266 100,00

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 19 058 200,10 19 058 200,10

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 2 799 831 377,21 2 799 831 377,21

Органы внутренних дел 03 02 2 384 893 573,00 2 384 893 573,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 107 836 244,21 107 836 244,21

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 238 799 360,00 238 799 360,00

Миграционная политика 03 11 10 959 400,00 10 959 400,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 57 342 800,00 57 342 800,00

Национальная экономика 04 00 6 241 031 097,90 4 712 655 298,82 1 528 375 799,08

Общеэкономические вопросы 04 01 564 137 898,16 249 859 768,16 314 278 130,00

Воспроизводство минерально-сырьевой 
базы 04 04 1 000 000,00 1 000 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 457 433 901,69 777 159 681,69 680 274 220,00

Водное хозяйство 04 06 332 583 300,00 300 779 400,00 31 803 900,00

Лесное хозяйство 04 07 207 304 851,52 13 955 320,27 193 349 531,25

Транспорт 04 08 1 504 475 747,20 1 504 475 747,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 607 939 589,65 1 315 937 589,65 292 002 000,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 566 155 809,68 549 487 791,85 16 668 017,83

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 889 818 236,00 713 255 047,00 1 176 563 189,00

Жилищное хозяйство 05 01 1 013 056 401,00 496 705 212,00 516 351 189,00

Коммунальное хозяйство 05 02 199 708 000,00 123 508 000,00 76 200 000,00

1 2 3 4 5 6

Благоустройство 05 03 589 512 000,00 5 500 000,00 584 012 000,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 87 541 835,00 87 541 835,00

Охрана окружающей среды 06 00 39 140 715,00 38 771 815,00 368 900,00

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 06 02 13 600 000,00 13 600 000,00

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 25 540 715,00 25 171 815,00 368 900,00

Образование 07 00 11 346 654 563,72 11 066 609 323,72 280 045 240,00

Дошкольное образование 07 01 1 822 454 460,00 1 822 454 460,00

Общее образование 07 02 6 558 360 187,93 6 357 239 287,93 201 120 900,00

Начальное профессиональное образование 07 03 654 573 385,00 654 573 385,00

Среднее профессиональное образование 07 04 586 806 239,49 586 806 239,49

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 07 05 65 083 944,62 65 083 944,62

Высшее и послевузовское профессиональ-
ное образование 07 06 5 121 480,00 3 236 240,00 1 885 240,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 581 347 884,53 542 065 884,53 39 282 000,00

Прикладные научные исследования в обла-
сти образования 07 08 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 1 071 906 982,15 1 034 149 882,15 37 757 100,00

Культура, кинематография 08 00 2 270 402 695,49 2 264 781 195,49 5 621 500,00

Культура 08 01 2 203 350 373,38 2 198 202 373,38 5 148 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 08 04 67 052 322,11 66 578 822,11 473 500,00

Здравоохранение 09 00 9 131 942 017,62 7 037 396 626,62 2 094 545 391,00

Стационарная медицинская помощь 09 01 5 164 992 994,10 4 215 452 364,10 949 540 630,00

Амбулаторная помощь 09 02 145 687 016,09 132 579 055,09 13 107 961,00

Медицинская помощь в дневных стациона-
рах всех типов 09 03 24 066 734,51 24 066 734,51

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 57 952 640,00 57 952 640,00

Заготовка, переработка, хранение и обеспе-
чение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

09 06 187 479 333,58 187 479 333,58

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 3 551 763 299,34 2 419 866 499,34 1 131 896 800,00

Социальная политика 10 00 13 289 565 373,78 9 360 878 794,21 3 928 686 579,57

Пенсионное обеспечение 10 01 114 208 000,00 69 000 000,00 45 208 000,00

Социальное обслуживание населения 10 02 2 713 304 479,51 2 704 221 462,51 9 083 017,00

Социальное обеспечение населения 10 03 9 100 222 024,57 5 486 875 162,00 3 613 346 862,57

Охрана семьи и детства 10 04 1 035 253 900,00 779 157 400,00 256 096 500,00

Другие вопросы в области социальной по-
литики 10 06 326 576 969,70 321 624 769,70 4 952 200,00

Физическая культура и спорт 11 00 1 178 300 925,88 1 178 300 925,88

Физическая культура 11 01 66 300 384,58 66 300 384,58

Массовый спорт 11 02 170 046 588,56 170 046 588,56

Спорт высших достижений 11 03 889 045 359,37 889 045 359,37

Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 11 05 52 908 593,37 52 908 593,37

Средства массовой информации 12 00 403 712 719,91 403 712 719,91

Телевидение и радиовещание 12 01 228 393 380,00 228 393 380,00

Периодическая печать и издательства 12 02 152 164 389,50 152 164 389,50

Прикладные научные исследования в обла-
сти средств массовой информации 12 03 500 000,00 500 000,00

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 22 654 950,41 22 654 950,41

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 13 00 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00

Обслуживание государственного внутренне-
го и муниципального долга 13 01 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

14 00 1 885 219 000,00 1 885 219 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

14 01 429 172 734,00 429 172 734,00

Иные дотации 14 02 950 100 550,00 950 100 550,00

Прочие межбюджетные трансферты обще-
го характера 14 03 505 945 716,00 505 945 716,00

Всего расходов 53 888 251 174,63 44 764 532 503,00 9 123 718 671,63

1 Законодательное Собрание Омской области 001 121 514 411,15 121 309 861,42 204 549,73
Общегосударственные вопросы 001 01 00 121 444 411,15 121 239 861,42 204 549,73
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

001 01 03 121 444 411,15 121 239 861,42 204 549,73

Руководство и управление в сфере установленных функций 001 01 03 001 00 00 204 549,73 204 549,73
Члены Совета Федерации и их помощники 001 01 03 001 12 00 204 549,73 204 549,73
Выполнение функций государственными органами 001 01 03 001 12 00 012 204 549,73 204 549,73
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

001 01 03 002 00 00 121 239 861,42 121 239 861,42

Центральный аппарат 001 01 03 002 04 00 121 239 861,42 121 239 861,42
Выполнение функций государственными органами 001 01 03 002 04 00 012 121 239 861,42 121 239 861,42
Образование 001 07 00 70 000,00 70 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 07 05 70 000,00 70 000,00



78 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая
статья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Переподготовка и повышение квалификации кадров 001 07 05 278 00 00 70 000,00 70 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских 
служащих

001 07 05 278 01 00 70 000,00 70 000,00

Выполнение функций государственными органами 001 07 05 278 01 00 012 70 000,00 70 000,00
2 Управление делами Правительства Омской области 002 430 987 584,00 428 040 660,75 2 946 923,25

Общегосударственные вопросы 002 01 00 429 667 584,00 426 780 660,75 2 886 923,25
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 002 01 02 178 654 399,97 178 654 399,97
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

002 01 02 002 00 00 178 654 399,97 178 654 399,97

Центральный аппарат 002 01 02 002 04 00 178 654 399,97 178 654 399,97
Социальные выплаты 002 01 02 002 04 00 005 926 000,00 926 000,00
Выполнение функций государственными органами 002 01 02 002 04 00 012 177 728 399,97 177 728 399,97
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

002 01 03 2 886 923,25 2 886 923,25

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 03 001 00 00 2 886 923,25 2 886 923,25
Депутаты Государственной Думы и их помощники 002 01 03 001 10 00 2 503 057,12 2 503 057,12
Выполнение функций государственными органами 002 01 03 001 10 00 012 2 503 057,12 2 503 057,12
Члены Совета Федерации и их помощники 002 01 03 001 12 00 383 866,13 383 866,13
Выполнение функций государственными органами 002 01 03 001 12 00 012 383 866,13 383 866,13
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 248 126 260,78 248 126 260,78
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 002 01 13 092 00 00 11 300 000,00 11 300 000,00
Выполнение других обязательств государства 002 01 13 092 03 00 11 300 000,00 11 300 000,00
Прочие расходы по обязательствам государства 002 01 13 092 03 99 11 300 000,00 11 300 000,00
Выполнение государственных функций 002 01 13 092 03 99 016 11 300 000,00 11 300 000,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 002 01 13 093 00 00 236 651 860,78 236 651 860,78
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 01 13 093 99 00 236 651 860,78 236 651 860,78
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 002 01 13 093 99 00 001 236 651 860,78 236 651 860,78
Региональные целевые программы 002 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

002 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 002 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 002 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная оборона 002 02 00 1 200 000,00 1 200 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 1 200 000,00 1 200 000,00
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 002 02 04 209 00 00 1 200 000,00 1 200 000,00
Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности экономики 002 02 04 209 01 00 1 200 000,00 1 200 000,00
Выполнение государственных функций 002 02 04 209 01 00 016 1 200 000,00 1 200 000,00
Образование 002 07 00 60 000,00 60 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 002 07 05 60 000,00 60 000,00
Региональные целевые программы 002 07 05 522 00 00 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

002 07 05 522 20 00 60 000,00 60 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 002 07 05 522 20 99 60 000,00 60 000,00
Выполнение функций государственными органами 002 07 05 522 20 99 012 60 000,00 60 000,00
Социальная политика 002 10 00 60 000,00 60 000,00
Социальное обеспечение населения 002 10 03 60 000,00 60 000,00
Социальная помощь 002 10 03 505 00 00 60 000,00 60 000,00
Закон Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий»  002 10 03 505 49 00 60 000,00 60 000,00
Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам 002 10 03 505 49 01 60 000,00 60 000,00
Публичные нормативные обязательства 002 10 03 505 49 01 002 60 000,00 60 000,00

3 Представительство Правительства Омской области при Правительстве Российской Федерации 003 14 414 929,08 14 414 929,08
Общегосударственные вопросы 003 01 00 14 414 929,08 14 414 929,08
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 14 414 929,08 14 414 929,08
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

003 01 13 002 00 00 14 414 929,08 14 414 929,08

Центральный аппарат 003 01 13 002 04 00 14 414 929,08 14 414 929,08
Выполнение функций государственными органами 003 01 13 002 04 00 012 14 414 929,08 14 414 929,08

4 Контрольно-счетная палата Омской области 004 32 788 835,49 32 788 835,49
Общегосударственные вопросы 004 01 00 32 728 835,49 32 728 835,49
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

004 01 06 32 728 835,49 32 728 835,49

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

004 01 06 002 00 00 32 728 835,49 32 728 835,49

Центральный аппарат 004 01 06 002 04 00 32 728 835,49 32 728 835,49
Социальные выплаты 004 01 06 002 04 00 005 400 000,00 400 000,00
Выполнение функций государственными органами 004 01 06 002 04 00 012 32 328 835,49 32 328 835,49
Образование 004 07 00 60 000,00 60 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 004 07 05 60 000,00 60 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 004 07 05 278 00 00 60 000,00 60 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских 
служащих

004 07 05 278 01 00 60 000,00 60 000,00

Выполнение функций государственными органами 004 07 05 278 01 00 012 60 000,00 60 000,00
5 Министерство государственно-правового развития Омской области 005 500 175 526,82 433 021 026,82 67 154 500,00

Общегосударственные вопросы 005 01 00 499 478 726,82 432 324 226,82 67 154 500,00
Судебная система 005 01 05 179 164 353,20 179 164 353,20
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

005 01 05 002 00 00 179 164 353,20 179 164 353,20

Обеспечение деятельности аппаратов мировых судей 005 01 05 002 23 00 179 164 353,20 179 164 353,20
Выполнение функций государственными органами 005 01 05 002 23 00 012 179 164 353,20 179 164 353,20
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 320 314 373,62 253 159 873,62 67 154 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 005 01 13 001 00 00 67 154 500,00 67 154 500,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 005 01 13 001 38 00 67 154 500,00 67 154 500,00
Выполнение функций государственными органами 005 01 13 001 38 00 012 67 154 500,00 67 154 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

005 01 13 002 00 00 138 817 007,39 138 817 007,39

Центральный аппарат 005 01 13 002 04 00 138 817 007,39 138 817 007,39
Выполнение функций государственными органами 005 01 13 002 04 00 012 138 817 007,39 138 817 007,39
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 005 01 13 093 00 00 63 863 363,60 63 863 363,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 01 13 093 99 00 63 863 363,60 63 863 363,60
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 005 01 13 093 99 00 001 63 863 363,60 63 863 363,60
Государственные архивные учреждения 005 01 13 445 00 00 46 655 102,63 46 655 102,63
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 01 13 445 99 00 46 655 102,63 46 655 102,63
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 005 01 13 445 99 00 001 46 655 102,63 46 655 102,63
Региональные целевые программы 005 01 13 522 00 00 3 824 400,00 3 824 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правительство Омской области (2010 – 2015 годы)» 005 01 13 522 17 00 3 650 000,00 3 650 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 005 01 13 522 17 99 3 650 000,00 3 650 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 005 01 13 522 17 99 001 3 650 000,00 3 650 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

005 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 005 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 005 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Образование 005 07 00 696 800,00 696 800,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 005 07 05 696 800,00 696 800,00
Региональные целевые программы 005 07 05 522 00 00 696 800,00 696 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

005 07 05 522 20 00 696 800,00 696 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 005 07 05 522 20 99 696 800,00 696 800,00
Выполнение функций государственными органами 005 07 05 522 20 99 012 696 800,00 696 800,00

6 Министерство здравоохранения Омской области 006 9 252 184 731,04 6 609 126 970,04 2 643 057 761,00
Общегосударственные вопросы 006 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 006 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

006 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00



8 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 006 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Образование 006 07 00 78 343 043,42 78 343 043,42
Среднее профессиональное образование 006 07 04 55 774 369,79 55 774 369,79
Средние специальные учебные заведения 006 07 04 427 00 00 55 774 369,79 55 774 369,79
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 07 04 427 99 00 55 774 369,79 55 774 369,79
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 07 04 427 99 00 001 47 724 859,69 47 724 859,69
Социальные выплаты 006 07 04 427 99 00 005 8 049 510,10 8 049 510,10
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 006 07 05 22 568 673,63 22 568 673,63
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 006 07 05 429 00 00 22 512 673,63 22 512 673,63
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 07 05 429 99 00 22 512 673,63 22 512 673,63
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 07 05 429 99 00 001 22 386 673,63 22 386 673,63
Социальные выплаты 006 07 05 429 99 00 005 126 000,00 126 000,00
Региональные целевые программы 006 07 05 522 00 00 56 000,00 56 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

006 07 05 522 20 00 56 000,00 56 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 07 05 522 20 99 56 000,00 56 000,00
Выполнение функций государственными органами 006 07 05 522 20 99 012 56 000,00 56 000,00
Здравоохранение 006 09 00 8 144 907 087,62 6 078 539 726,62 2 066 367 361,00
Стационарная медицинская помощь 006 09 01 4 182 561 264,10 3 258 298 664,10 924 262 600,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 006 09 01 092 00 00 80 252 400,00 80 252 400,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы 006 09 01 092 33 00 80 252 400,00 80 252 400,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 092 33 00 001 65 372 400,00 65 372 400,00
Иные межбюджетные трансферты 006 09 01 092 33 00 017 14 880 000,00 14 880 000,00
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и программ мо-
дернизации федеральных государственных учреждений

006 09 01 096 00 00 449 854 000,00 449 854 000,00

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

006 09 01 096 01 00 449 854 000,00 449 854 000,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 096 01 00 001 129 798 600,00 129 798 600,00
Иные межбюджетные трансферты 006 09 01 096 01 00 017 320 055 400,00 320 055 400,00
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 006 09 01 470 00 00 2 306 430 975,51 2 211 708 975,51 94 722 000,00
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 006 09 01 470 02 00 141 211 940,00 46 489 940,00 94 722 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 470 02 00 001 141 211 940,00 46 489 940,00 94 722 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 01 470 99 00 2 165 219 035,51 2 165 219 035,51
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 470 99 00 001 2 154 642 935,51 2 154 642 935,51
Социальные выплаты 006 09 01 470 99 00 005 10 576 100,00 10 576 100,00
Реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 01 485 00 00 239 459 600,00 239 459 600,00
Совершенствование медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями 006 09 01 485 09 00 217 946 800,00 217 946 800,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 485 09 00 001 217 946 800,00 217 946 800,00
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 006 09 01 485 20 00 21 512 800,00 21 512 800,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 485 20 00 001 21 512 800,00 21 512 800,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 09 01 520 00 00 140 227 000,00 140 227 000,00
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским се-
страм скорой медицинской помощи

006 09 01 520 18 00 140 227 000,00 140 227 000,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 01 520 18 00 001 2 020 300,00 2 020 300,00
Фонд компенсаций 006 09 01 520 18 00 009 138 206 700,00 138 206 700,00
Межбюджетные трансферты 006 09 01 521 00 00 966 337 288,59 966 337 288,59
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

006 09 01 521 01 00 966 337 288,59 966 337 288,59

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 006 09 01 521 01 01 755 516 088,59 755 516 088,59
Фонд софинансирования 006 09 01 521 01 01 010 755 516 088,59 755 516 088,59
Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности 006 09 01 521 01 18 189 676 100,00 189 676 100,00
Фонд софинансирования 006 09 01 521 01 18 010 189 676 100,00 189 676 100,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 006 09 01 521 01 19 6 680 000,00 6 680 000,00
Фонд софинансирования 006 09 01 521 01 19 010 6 680 000,00 6 680 000,00
Реализация мероприятий по организации оказания первичной медико-санитарной помощи в учреждениях муниципальной 
системы здравоохранения в части предупреждения распространения туберкулеза

006 09 01 521 01 21 14 465 100,00 14 465 100,00

Фонд софинансирования 006 09 01 521 01 21 010 14 465 100,00 14 465 100,00
Амбулаторная помощь 006 09 02 141 083 816,09 130 875 855,09 10 207 961,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 006 09 02 092 00 00 102 000,00 102 000,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы 006 09 02 092 33 00 102 000,00 102 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 02 092 33 00 001 102 000,00 102 000,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 006 09 02 471 00 00 130 773 855,09 130 773 855,09
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 02 471 99 00 130 773 855,09 130 773 855,09
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 02 471 99 00 001 130 773 855,09 130 773 855,09
Реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 02 485 00 00 10 207 961,00 10 207 961,00
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 006 09 02 485 05 00 10 207 961,00 10 207 961,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 02 485 05 00 001 10 207 961,00 10 207 961,00
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 006 09 03 24 066 734,51 24 066 734,51
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 006 09 03 092 00 00 68 000,00 68 000,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы 006 09 03 092 33 00 68 000,00 68 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 03 092 33 00 001 68 000,00 68 000,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 006 09 03 471 00 00 23 998 734,51 23 998 734,51
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 03 471 99 00 23 998 734,51 23 998 734,51
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 03 471 99 00 001 23 998 734,51 23 998 734,51
Санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 57 952 640,00 57 952 640,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 006 09 05 092 00 00 5 655 700,00 5 655 700,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы 006 09 05 092 33 00 5 655 700,00 5 655 700,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 05 092 33 00 001 5 655 700,00 5 655 700,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 006 09 05 471 00 00 20 889 500,00 20 889 500,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 05 471 99 00 20 889 500,00 20 889 500,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 05 471 99 00 001 20 889 500,00 20 889 500,00
Санатории для больных туберкулезом 006 09 05 473 00 00 31 407 440,00 31 407 440,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 05 473 99 00 31 407 440,00 31 407 440,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 05 473 99 00 001 31 407 440,00 31 407 440,00
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 006 09 06 187 479 333,58 187 479 333,58
Центры, станции и отделения переливания крови 006 09 06 472 00 00 153 374 533,58 153 374 533,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 06 472 99 00 153 374 533,58 153 374 533,58
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 06 472 99 00 001 132 520 233,58 132 520 233,58
Социальные выплаты 006 09 06 472 99 00 005 20 854 300,00 20 854 300,00
Межбюджетные трансферты 006 09 06 521 00 00 34 104 800,00 34 104 800,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государ-
ственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 

006 09 06 521 02 00 34 104 800,00 34 104 800,00

Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и ее компонентов 006 09 06 521 02 02 34 104 800,00 34 104 800,00
Фонд компенсаций 006 09 06 521 02 02 009 34 104 800,00 34 104 800,00
Другие вопросы в области здравоохранения 006 09 09 3 551 763 299,34 2 419 866 499,34 1 131 896 800,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 006 09 09 001 00 00 2 554 200,00 2 554 200,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 006 09 09 001 49 00 2 554 200,00 2 554 200,00
Выполнение функций государственными органами 006 09 09 001 49 00 012 2 554 200,00 2 554 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

006 09 09 002 00 00 43 599 342,71 43 599 342,71

Центральный аппарат 006 09 09 002 04 00 43 599 342,71 43 599 342,71
Выполнение функций государственными органами 006 09 09 002 04 00 012 43 599 342,71 43 599 342,71
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 006 09 09 092 00 00 50 731 900,00 50 731 900,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы 006 09 09 092 33 00 50 731 900,00 50 731 900,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 09 092 33 00 001 50 731 900,00 50 731 900,00
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и программ мо-
дернизации федеральных государственных учреждений

006 09 09 096 00 00 798 477 600,00 798 477 600,00

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

006 09 09 096 01 00 798 477 600,00 798 477 600,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 09 096 01 00 001 798 477 600,00 798 477 600,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 006 09 09 469 00 00 197 893 079,40 197 893 079,40



98 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 09 469 99 00 197 893 079,40 197 893 079,40
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 09 469 99 00 001 197 843 079,40 197 843 079,40
Социальные выплаты 006 09 09 469 99 00 005 50 000,00 50 000,00
Реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 09 485 00 00 105 120 930,00 101 831 930,00 3 289 000,00
Закупка медицинского оборудования для нужд Омской области 006 09 09 485 12 00 75 935 200,00 75 935 200,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 09 485 12 00 001 75 935 200,00 75 935 200,00
Возмещение затрат организациям, оказывающим амбулаторно-поликлиническую помощь по фильтрации крови с примене-
нием аппарата «искусственная почка» больным с терминальной стадией хронической почечной недостаточности, за исклю-
чением затрат на медикаменты, расходные материалы и мягкий инвентарь

006 09 09 485 15 00 24 924 000,00 24 924 000,00

Субсидии юридическим лицам 006 09 09 485 15 00 006 24 924 000,00 24 924 000,00
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая со-
кращение потребления алкоголя и табака

006 09 09 485 17 00 3 289 000,00 3 289 000,00

Выполнение государственных функций 006 09 09 485 17 00 016 3 289 000,00 3 289 000,00
Денежное поощрение победителям областного этапа Всероссийского конкурса на звание «Лучший врач» 006 09 09 485 74 00 972 730,00 972 730,00
Выполнение государственных функций 006 09 09 485 74 00 016 972 730,00 972 730,00
Дома ребенка 006 09 09 486 00 00 140 115 894,61 140 115 894,61
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 09 09 486 99 00 140 115 894,61 140 115 894,61
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 006 09 09 486 99 00 001 140 115 894,61 140 115 894,61
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 09 09 520 00 00 327 576 000,00 327 576 000,00
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковы-
ми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участко-
выми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (се-
мейных врачей) 

006 09 09 520 21 00 327 576 000,00 327 576 000,00

Трансферты бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования 006 09 09 520 21 00 795 327 576 000,00 327 576 000,00
Региональные целевые программы 006 09 09 522 00 00 244 252 665,62 244 252 665,62
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 – 2013 годы)» 006 09 09 522 02 00 408 000,00 408 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 02 99 408 000,00 408 000,00
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 02 99 067 408 000,00 408 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом (2009 – 2011 годы)»

006 09 09 522 09 00 300 000,00 300 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 09 99 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 09 99 067 300 000,00 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2014 
годы

006 09 09 522 16 00 192 590 000,00 192 590 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 16 99 192 590 000,00 192 590 000,00
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 16 99 067 192 590 000,00 192 590 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правительство Омской области (2010 – 2015 годы)» 006 09 09 522 17 00 200 000,00 200 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 17 99 200 000,00 200 000,00
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 17 99 067 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Региональный проект «Онкология» на 2011 – 2015 годы» 006 09 09 522 21 00 43 654 665,62 43 654 665,62
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 21 99 43 654 665,62 43 654 665,62
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 21 99 067 43 654 665,62 43 654 665,62
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

006 09 09 522 23 00 7 100 000,00 7 100 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 006 09 09 522 23 99 7 100 000,00 7 100 000,00
Мероприятия в области здравоохранения 006 09 09 522 23 99 067 7 100 000,00 7 100 000,00
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 006 09 09 771 00 00 1 641 441 687,00 1 641 441 687,00
Обязательное медицинское страхование неработающего населения 006 09 09 771 01 00 1 641 441 687,00 1 641 441 687,00
Трансферты бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования 006 09 09 771 01 00 795 1 641 441 687,00 1 641 441 687,00
Социальная политика 006 10 00 1 028 760 200,00 452 069 800,00 576 690 400,00
Социальное обеспечение населения 006 10 03 1 028 760 200,00 452 069 800,00 576 690 400,00
Социальная помощь 006 10 03 505 00 00 845 547 600,00 452 069 800,00 393 477 800,00
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 006 10 03 505 03 00 393 477 800,00 393 477 800,00
Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препара-
тами, изделиями медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов

006 10 03 505 03 02 393 477 800,00 393 477 800,00

Социальные выплаты 006 10 03 505 03 02 005 393 477 800,00 393 477 800,00
Меры социальной поддержки граждан 006 10 03 505 33 00 452 069 800,00 452 069 800,00
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до 3-х лет 006 10 03 505 33 07 41 000 000,00 41 000 000,00
Социальные выплаты 006 10 03 505 33 07 005 41 000 000,00 41 000 000,00
Возмещение затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по бесплат-
ному изготовлению и ремонту зубных протезов

006 10 03 505 33 09 30 000 000,00 30 000 000,00

Социальные выплаты 006 10 03 505 33 09 005 30 000 000,00 30 000 000,00
Социальная поддержка молодых специалистов, впервые поступивших на работу в муниципальные учреждения здравоохра-
нения Омской области

006 10 03 505 33 10 3 600 000,00 3 600 000,00

Социальные выплаты 006 10 03 505 33 10 005 3 600 000,00 3 600 000,00
Социальная поддержка молодых специалистов муниципальных учреждений здравоохранения северных районов Омской 
области

006 10 03 505 33 11 2 100 000,00 2 100 000,00

Социальные выплаты 006 10 03 505 33 11 005 2 100 000,00 2 100 000,00
Возмещение затрат по лекарственному обеспечению отдельных групп граждан и лиц, страдающих отдельными категория-
ми заболеваний

006 10 03 505 33 12 340 000 000,00 340 000 000,00

Социальные выплаты 006 10 03 505 33 12 005 340 000 000,00 340 000 000,00
Социальная поддержка беременных женщин по долечиванию в санаторных условиях 006 10 03 505 33 16 35 000 000,00 35 000 000,00
Социальные выплаты 006 10 03 505 33 16 005 35 000 000,00 35 000 000,00
Социальная поддержка работников государственных учреждений здравоохранения, проживающих в сельской местности 006 10 03 505 33 26 369 800,00 369 800,00
Социальные выплаты 006 10 03 505 33 26 005 369 800,00 369 800,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 10 03 520 00 00 183 212 600,00 183 212 600,00
Отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 006 10 03 520 20 00 183 212 600,00 183 212 600,00
Социальные выплаты 006 10 03 520 20 00 005 183 212 600,00 183 212 600,00

7 Министерство имущественных отношений Омской области 007 989 783 663,94 989 783 663,94
Общегосударственные вопросы 007 01 00 254 917 443,94 254 917 443,94
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13 254 917 443,94 254 917 443,94
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

007 01 13 002 00 00 40 713 859,08 40 713 859,08

Центральный аппарат 007 01 13 002 04 00 40 713 859,08 40 713 859,08
Выполнение функций государственными органами 007 01 13 002 04 00 012 40 713 859,08 40 713 859,08
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 007 01 13 090 00 00 121 392 100,00 121 392 100,00
Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества Омской области 007 01 13 090 01 00 108 200 100,00 108 200 100,00
Выполнение государственных функций 007 01 13 090 01 00 016 108 200 100,00 108 200 100,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 007 01 13 090 02 00 13 192 000,00 13 192 000,00
Выполнение государственных функций 007 01 13 090 02 00 016 13 192 000,00 13 192 000,00
Учреждения по обеспечению учета и содержанию собственности Омской области 007 01 13 091 00 00 86 560 004,86 86 560 004,86
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 01 13 091 99 00 86 560 004,86 86 560 004,86
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 007 01 13 091 99 00 001 86 560 004,86 86 560 004,86
Межбюджетные трансферты 007 01 13 521 00 00 3 777 080,00 3 777 080,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

007 01 13 521 01 00 3 777 080,00 3 777 080,00

Оформление технической и землеустроительной документации на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной 
собственности

007 01 13 521 01 16 3 777 080,00 3 777 080,00

Фонд софинансирования 007 01 13 521 01 16 010 3 777 080,00 3 777 080,00
Региональные целевые программы 007 01 13 522 00 00 2 474 400,00 2 474 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

007 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 007 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

007 01 13 522 23 00 2 300 000,00 2 300 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 01 13 522 23 99 2 300 000,00 2 300 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 007 01 13 522 23 99 001 2 300 000,00 2 300 000,00
Национальная экономика 007 04 00 135 672 420,00 135 672 420,00
Другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12 135 672 420,00 135 672 420,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики 007 04 12 340 00 00 28 049 500,00 28 049 500,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 007 04 12 340 03 00 28 049 500,00 28 049 500,00
Выполнение государственных функций 007 04 12 340 03 00 016 28 049 500,00 28 049 500,00



10 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Межбюджетные трансферты 007 04 12 521 00 00 2 622 920,00 2 622 920,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

007 04 12 521 01 00 2 622 920,00 2 622 920,00

Оформление технической и землеустроительной документации на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной 
собственности

007 04 12 521 01 16 2 622 920,00 2 622 920,00

Фонд софинансирования 007 04 12 521 01 16 010 2 622 920,00 2 622 920,00
Региональные целевые программы 007 04 12 522 00 00 105 000 000,00 105 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

007 04 12 522 14 00 105 000 000,00 105 000 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 04 12 522 14 99 105 000 000,00 105 000 000,00
Взносы в уставные капиталы 007 04 12 522 14 99 325 105 000 000,00 105 000 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 007 05 00 14 091 800,00 14 091 800,00
Коммунальное хозяйство 007 05 02 14 091 800,00 14 091 800,00
Региональные целевые программы 007 05 02 522 00 00 14 091 800,00 14 091 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)» 007 05 02 522 04 00 8 991 800,00 8 991 800,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 05 02 522 04 99 8 991 800,00 8 991 800,00
Взносы в уставные капиталы 007 05 02 522 04 99 325 8 991 800,00 8 991 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

007 05 02 522 23 00 5 100 000,00 5 100 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 05 02 522 23 99 5 100 000,00 5 100 000,00
Взносы в уставные капиталы 007 05 02 522 23 99 325 5 100 000,00 5 100 000,00
Образование 007 07 00 102 000,00 102 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 007 07 05 102 000,00 102 000,00
Региональные целевые программы 007 07 05 522 00 00 102 000,00 102 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

007 07 05 522 20 00 102 000,00 102 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 007 07 05 522 20 99 102 000,00 102 000,00
Выполнение функций государственными органами 007 07 05 522 20 99 012 102 000,00 102 000,00
Физическая культура и спорт 007 11 00 585 000 000,00 585 000 000,00
Спорт высших достижений 007 11 03 585 000 000,00 585 000 000,00
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 007 11 03 512 00 00 585 000 000,00 585 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 007 11 03 512 97 00 585 000 000,00 585 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 007 11 03 512 97 00 019 585 000 000,00 585 000 000,00

8 Министерство культуры Омской области 008 1 835 503 942,19 1 829 882 442,19 5 621 500,00
Общегосударственные вопросы 008 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 008 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 008 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

008 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 008 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Образование 008 07 00 237 298 846,70 237 298 846,70
Общее образование 008 07 02 127 932 166,00 127 932 166,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 008 07 02 423 00 00 6 958 418,00 6 958 418,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 07 02 423 99 00 6 958 418,00 6 958 418,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 07 02 423 99 00 001 6 946 418,00 6 946 418,00
Социальные выплаты 008 07 02 423 99 00 005 12 000,00 12 000,00
Межбюджетные трансферты 008 07 02 521 00 00 120 973 748,00 120 973 748,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

008 07 02 521 01 00 119 943 300,00 119 943 300,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 008 07 02 521 01 01 118 456 200,00 118 456 200,00
Фонд софинансирования 008 07 02 521 01 01 010 118 456 200,00 118 456 200,00
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области на 
приобретение книгоиздательской продукции и других периодических изданий

008 07 02 521 01 05 1 487 100,00 1 487 100,00

Фонд софинансирования 008 07 02 521 01 05 010 1 487 100,00 1 487 100,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 07 02 521 03 00 1 030 448,00 1 030 448,00
Предоставление дополнительного образования работникам муниципальных учреждений Омской области в сфере культуры 008 07 02 521 03 02 1 030 448,00 1 030 448,00
Иные межбюджетные трансферты 008 07 02 521 03 02 017 1 030 448,00 1 030 448,00
Среднее профессиональное образование 008 07 04 109 206 680,70 109 206 680,70
Средние специальные учебные заведения 008 07 04 427 00 00 106 112 370,70 106 112 370,70
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 07 04 427 99 00 106 112 370,70 106 112 370,70
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 07 04 427 99 00 001 97 164 370,70 97 164 370,70
Социальные выплаты 008 07 04 427 99 00 005 8 948 000,00 8 948 000,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 07 04 440 00 00 3 094 310,00 3 094 310,00
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 07 04 440 01 00 3 094 310,00 3 094 310,00
Выполнение государственных функций 008 07 04 440 01 00 016 3 094 310,00 3 094 310,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 008 07 05 160 000,00 160 000,00
Региональные целевые программы 008 07 05 522 00 00 160 000,00 160 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

008 07 05 522 20 00 160 000,00 160 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 07 05 522 20 99 160 000,00 160 000,00
Выполнение функций государственными органами 008 07 05 522 20 99 012 160 000,00 160 000,00
Культура, кинематография 008 08 00 1 575 245 695,49 1 569 624 195,49 5 621 500,00
Культура 008 08 01 1 508 193 373,38 1 503 045 373,38 5 148 000,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 00 00 222 413 037,38 217 265 037,38 5 148 000,00
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 01 00 24 971 120,00 24 971 120,00
Выполнение государственных функций 008 08 01 440 01 00 016 22 871 120,00 22 871 120,00
Субсидии некоммерческим организациям 008 08 01 440 01 00 019 2 100 000,00 2 100 000,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

008 08 01 440 02 00 5 148 000,00 5 148 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 02 00 017 5 148 000,00 5 148 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 440 99 00 192 293 917,38 192 293 917,38
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 08 01 440 99 00 001 192 293 917,38 192 293 917,38
Музеи и постоянные выставки 008 08 01 441 00 00 100 825 800,00 100 825 800,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 441 99 00 100 825 800,00 100 825 800,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 08 01 441 99 00 001 100 825 800,00 100 825 800,00
Библиотеки 008 08 01 442 00 00 89 717 040,00 89 717 040,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 442 99 00 89 717 040,00 89 717 040,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 08 01 442 99 00 001 89 717 040,00 89 717 040,00
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 008 08 01 443 00 00 554 767 700,00 554 767 700,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 443 99 00 554 767 700,00 554 767 700,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 008 08 01 443 99 00 001 554 767 700,00 554 767 700,00
Межбюджетные трансферты 008 08 01 521 00 00 536 635 196,00 536 635 196,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

008 08 01 521 01 00 533 286 144,00 533 286 144,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 008 08 01 521 01 01 507 821 444,00 507 821 444,00
Фонд софинансирования 008 08 01 521 01 01 010 507 821 444,00 507 821 444,00
Оснащение библиотек типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными про-
дуктами

008 08 01 521 01 23 25 464 700,00 25 464 700,00

Фонд софинансирования 008 08 01 521 01 23 010 25 464 700,00 25 464 700,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 08 01 521 03 00 3 349 052,00 3 349 052,00
Предоставление дополнительного образования работникам муниципальных учреждений Омской области в сфере культуры 008 08 01 521 03 02 3 349 052,00 3 349 052,00
Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 521 03 02 017 3 349 052,00 3 349 052,00
Региональные целевые программы 008 08 01 522 00 00 3 834 600,00 3 834 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 – 2013 годы)» 008 08 01 522 02 00 750 000,00 750 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 02 99 750 000,00 750 000,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 02 99 024 750 000,00 750 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омской области 
(2009 – 2013 годы)»

008 08 01 522 03 00 300 000,00 300 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 03 99 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 03 99 024 300 000,00 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании в Омской области (2010 
– 2014 годы)»

008 08 01 522 07 00 365 000,00 365 000,00



118 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 07 99 365 000,00 365 000,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 07 99 024 365 000,00 365 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 008 08 01 522 15 00 320 000,00 320 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 15 99 320 000,00 320 000,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 15 99 024 320 000,00 320 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

008 08 01 522 23 00 1 709 600,00 1 709 600,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 23 99 1 709 600,00 1 709 600,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 23 99 024 1 709 600,00 1 709 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 008 08 01 522 24 00 390 000,00 390 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 008 08 01 522 24 99 390 000,00 390 000,00
Мероприятия в области культуры и искусства 008 08 01 522 24 99 024 390 000,00 390 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 008 08 04 67 052 322,11 66 578 822,11 473 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 008 08 04 001 00 00 473 500,00 473 500,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федераль-
ного значения

008 08 04 001 53 00 473 500,00 473 500,00

Выполнение функций государственными органами 008 08 04 001 53 00 012 473 500,00 473 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

008 08 04 002 00 00 28 909 422,11 28 909 422,11

Центральный аппарат 008 08 04 002 04 00 28 909 422,11 28 909 422,11
Выполнение функций государственными органами 008 08 04 002 04 00 012 28 909 422,11 28 909 422,11
Межбюджетные трансферты 008 08 04 521 00 00 37 669 400,00 37 669 400,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

008 08 04 521 01 00 37 648 900,00 37 648 900,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 008 08 04 521 01 01 37 648 900,00 37 648 900,00
Фонд софинансирования 008 08 04 521 01 01 010 37 648 900,00 37 648 900,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 08 04 521 03 00 20 500,00 20 500,00
Предоставление дополнительного образования работникам муниципальных учреждений Омской области в сфере культуры 008 08 04 521 03 02 20 500,00 20 500,00
Иные межбюджетные трансферты 008 08 04 521 03 02 017 20 500,00 20 500,00
Социальная политика 008 10 00 500 000,00 500 000,00
Социальное обеспечение населения 008 10 03 500 000,00 500 000,00
Социальная помощь 008 10 03 505 00 00 500 000,00 500 000,00
Меры социальной поддержки граждан 008 10 03 505 33 00 500 000,00 500 000,00
Единовременное пособие молодым специалистам учреждений культуры, расположенных на территориях муниципальных 
районов Омской области

008 10 03 505 33 13 500 000,00 500 000,00

Социальные выплаты 008 10 03 505 33 13 005 500 000,00 500 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 

008 14 00 22 285 000,00 22 285 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 008 14 03 22 285 000,00 22 285 000,00
Межбюджетные трансферты 008 14 03 521 00 00 22 285 000,00 22 285 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

008 14 03 521 01 00 21 785 000,00 21 785 000,00

Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности 008 14 03 521 01 18 21 785 000,00 21 785 000,00
Фонд софинансирования 008 14 03 521 01 18 010 21 785 000,00 21 785 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 14 03 521 03 00 500 000,00 500 000,00
Поощрение администраций муниципальных образований Омской области за создание условий для развития и совершен-
ствования сферы культуры

008 14 03 521 03 05 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 521 03 05 017 500 000,00 500 000,00
9 Министерство образования Омской области 010 10 960 490 607,08 10 512 250 107,08 448 240 500,00

Общегосударственные вопросы 010 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 010 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

010 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 010 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Образование 010 07 00 9 799 271 270,08 9 585 393 270,08 213 878 000,00
Дошкольное образование 010 07 01 1 640 659 360,00 1 640 659 360,00
Межбюджетные трансферты 010 07 01 521 00 00 1 588 518 360,00 1 588 518 360,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

010 07 01 521 01 00 207 621 360,00 207 621 360,00

Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области на 
приобретение книгоиздательской продукции и других периодических изданий

010 07 01 521 01 05 7 246 360,00 7 246 360,00

Фонд софинансирования 010 07 01 521 01 05 010 7 246 360,00 7 246 360,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в части расходов на оплату труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

010 07 01 521 01 25 200 375 000,00 200 375 000,00

Фонд софинансирования 010 07 01 521 01 25 010 200 375 000,00 200 375 000,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государ-
ственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 

010 07 01 521 02 00 1 380 897 000,00 1 380 897 000,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образова-
ния в общеобразовательных учреждениях

010 07 01 521 02 01 1 380 897 000,00 1 380 897 000,00

Фонд компенсаций 010 07 01 521 02 01 009 1 380 897 000,00 1 380 897 000,00
Региональные целевые программы 010 07 01 522 00 00 52 141 000,00 52 141 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования Омской области (2010 – 2014 годы)» 010 07 01 522 06 00 52 141 000,00 52 141 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части расходов на капитальный ремонт и 
материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 01 522 06 02 52 141 000,00 52 141 000,00

Фонд софинансирования 010 07 01 522 06 02 010 52 141 000,00 52 141 000,00
Общее образование 010 07 02 5 981 215 421,93 5 805 094 521,93 176 120 900,00
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 010 07 02 421 00 00 200 671 374,00 200 671 374,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 02 421 99 00 200 671 374,00 200 671 374,00
Государственное общеобразовательное учреждение – Омский кадетский корпус Министерства обороны Российской Феде-
рации

010 07 02 421 99 01 129 980 323,00 129 980 323,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 421 99 01 001 127 362 923,00 127 362 923,00
Социальные выплаты 010 07 02 421 99 01 005 2 617 400,00 2 617 400,00
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в государственном общеобразовательном 
учреждении – Омском кадетском корпусе Министерства обороны Российской Федерации

010 07 02 421 99 02 380 200,00 380 200,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 421 99 02 001 380 200,00 380 200,00
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (за исключением государственного общеобразова-
тельного учреждения – Омского кадетского корпуса Министерства обороны Российской Федерации)

010 07 02 421 99 03 70 310 851,00 70 310 851,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 421 99 03 001 70 154 851,00 70 154 851,00
Социальные выплаты 010 07 02 421 99 03 005 156 000,00 156 000,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 010 07 02 423 00 00 81 592 217,00 81 592 217,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 02 423 99 00 81 592 217,00 81 592 217,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 423 99 00 001 81 228 017,00 81 228 017,00
Социальные выплаты 010 07 02 423 99 00 005 364 200,00 364 200,00
Детские дома 010 07 02 424 00 00 296 197 651,00 296 197 651,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 02 424 99 00 296 197 651,00 296 197 651,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 424 99 00 001 295 019 036,00 295 019 036,00
Социальные выплаты 010 07 02 424 99 00 005 1 178 615,00 1 178 615,00
Специальные (коррекционные) учреждения 010 07 02 433 00 00 568 009 625,00 568 009 625,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 02 433 99 00 568 009 625,00 568 009 625,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 433 99 00 001 566 226 425,00 566 226 425,00
Социальные выплаты 010 07 02 433 99 00 005 1 783 200,00 1 783 200,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 07 02 520 00 00 176 120 900,00 176 120 900,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 010 07 02 520 09 00 172 920 900,00 172 920 900,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 02 520 09 00 001 9 370 500,00 9 370 500,00
Фонд компенсаций 010 07 02 520 09 00 009 163 550 400,00 163 550 400,00
Поощрение лучших учителей 010 07 02 520 11 00 3 200 000,00 3 200 000,00
Выполнение государственных функций 010 07 02 520 11 00 016 3 200 000,00 3 200 000,00
Межбюджетные трансферты 010 07 02 521 00 00 4 382 876 974,93 4 382 876 974,93
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

010 07 02 521 01 00 213 330 485,00 213 330 485,00



12 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 010 07 02 521 01 01 187 429 428,00 187 429 428,00
Фонд софинансирования 010 07 02 521 01 01 010 187 429 428,00 187 429 428,00
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области на 
приобретение книгоиздательской продукции и других периодических изданий

010 07 02 521 01 05 23 770 471,00 23 770 471,00

Фонд софинансирования 010 07 02 521 01 05 010 23 770 471,00 23 770 471,00
Подключение муниципальных общеобразовательных учреждений Омской области к сети «Интернет» 010 07 02 521 01 22 2 130 586,00 2 130 586,00
Фонд софинансирования 010 07 02 521 01 22 010 2 130 586,00 2 130 586,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государ-
ственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 

010 07 02 521 02 00 4 169 546 489,93 4 169 546 489,93

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образова-
ния в общеобразовательных учреждениях

010 07 02 521 02 01 4 162 046 489,93 4 162 046 489,93

Фонд компенсаций 010 07 02 521 02 01 009 4 162 046 489,93 4 162 046 489,93
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части бесплатного обеспечения обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных учреждениях Омской области комплектами учебников

010 07 02 521 02 03 7 500 000,00 7 500 000,00

Фонд компенсаций 010 07 02 521 02 03 009 7 500 000,00 7 500 000,00
Региональные целевые программы 010 07 02 522 00 00 275 746 680,00 275 746 680,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 
2015 годы)»

010 07 02 522 05 00 500 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части расходов на капитальный ремонт и 
материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 02 522 05 02 500 000,00 500 000,00

Фонд софинансирования 010 07 02 522 05 02 010 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования Омской области (2010 – 2014 годы)» 010 07 02 522 06 00 274 716 680,00 274 716 680,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 010 07 02 522 06 01 89 542 900,00 89 542 900,00
Фонд софинансирования 010 07 02 522 06 01 010 89 542 900,00 89 542 900,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части расходов на капитальный ремонт и 
материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 02 522 06 02 185 173 780,00 185 173 780,00

Фонд софинансирования 010 07 02 522 06 02 010 185 173 780,00 185 173 780,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании в Омской области (2010 
– 2014 годы)»

010 07 02 522 07 00 530 000,00 530 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 02 522 07 99 530 000,00 530 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 02 522 07 99 022 530 000,00 530 000,00
Начальное профессиональное образование 010 07 03 654 573 385,00 654 573 385,00
Профессионально-технические училища 010 07 03 425 00 00 654 573 385,00 654 573 385,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 03 425 99 00 654 573 385,00 654 573 385,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 03 425 99 00 001 532 967 997,00 532 967 997,00
Социальные выплаты 010 07 03 425 99 00 005 121 605 388,00 121 605 388,00
Среднее профессиональное образование 010 07 04 421 825 189,00 421 825 189,00
Средние специальные учебные заведения 010 07 04 427 00 00 421 825 189,00 421 825 189,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 04 427 99 00 421 825 189,00 421 825 189,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 04 427 99 00 001 342 578 478,00 342 578 478,00
Социальные выплаты 010 07 04 427 99 00 005 79 246 711,00 79 246 711,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 010 07 05 28 090 932,00 28 090 932,00
Институты повышения квалификации 010 07 05 428 00 00 27 990 932,00 27 990 932,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 05 428 99 00 27 990 932,00 27 990 932,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 05 428 99 00 001 27 855 932,00 27 855 932,00
Социальные выплаты 010 07 05 428 99 00 005 135 000,00 135 000,00
Региональные целевые программы 010 07 05 522 00 00 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

010 07 05 522 20 00 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 05 522 20 99 100 000,00 100 000,00
Выполнение функций государственными органами 010 07 05 522 20 99 012 100 000,00 100 000,00
Прикладные научные исследования в области образования 010 07 08 1 000 000,00 1 000 000,00
Прикладные научные исследования и разработки 010 07 08 081 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам 010 07 08 081 69 00 1 000 000,00 1 000 000,00
Выполнение государственных функций 010 07 08 081 69 00 016 1 000 000,00 1 000 000,00
Другие вопросы в области образования 010 07 09 1 071 906 982,15 1 034 149 882,15 37 757 100,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 010 07 09 001 00 00 16 404 100,00 16 404 100,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государствен-
ной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образо-
вания

010 07 09 001 52 00 16 404 100,00 16 404 100,00

Выполнение функций государственными органами 010 07 09 001 52 00 012 16 404 100,00 16 404 100,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

010 07 09 002 00 00 51 896 102,15 51 896 102,15

Центральный аппарат 010 07 09 002 04 00 51 896 102,15 51 896 102,15
Выполнение функций государственными органами 010 07 09 002 04 00 012 51 896 102,15 51 896 102,15
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации, рынков труда, социального обеспечения на-
селения, в том числе путем предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

010 07 09 360 00 00 21 353 000,00 21 353 000,00

Приобретение школьных автобусов, производимых на территории Российской Федерации, для общеобразовательных 
учреждений

010 07 09 360 26 00 21 353 000,00 21 353 000,00

Выполнение государственных функций 010 07 09 360 26 00 016 21 353 000,00 21 353 000,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 010 07 09 435 00 00 29 535 612,00 29 535 612,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 07 09 435 99 00 29 535 612,00 29 535 612,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 010 07 09 435 99 00 001 29 535 612,00 29 535 612,00
Мероприятия в области образования 010 07 09 436 00 00 59 343 140,00 59 343 140,00
Государственная поддержка в сфере образования 010 07 09 436 01 00 22 689 300,00 22 689 300,00
Социальные выплаты 010 07 09 436 01 00 005 1 541 700,00 1 541 700,00
Субсидии юридическим лицам 010 07 09 436 01 00 006 12 707 000,00 12 707 000,00
Выполнение государственных функций 010 07 09 436 01 00 016 8 440 600,00 8 440 600,00
Дистанционное образование детей-инвалидов 010 07 09 436 14 00 36 653 840,00 36 653 840,00
Выполнение государственных функций 010 07 09 436 14 00 016 36 653 840,00 36 653 840,00
Межбюджетные трансферты 010 07 09 521 00 00 701 463 786,00 701 463 786,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

010 07 09 521 01 00 701 463 786,00 701 463 786,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 010 07 09 521 01 01 686 850 617,00 686 850 617,00
Фонд софинансирования 010 07 09 521 01 01 010 686 850 617,00 686 850 617,00
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области на 
приобретение книгоиздательской продукции и других периодических изданий

010 07 09 521 01 05 42 569,00 42 569,00

Фонд софинансирования 010 07 09 521 01 05 010 42 569,00 42 569,00
Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение программного обеспечения для муниципальных 
образований Омской области

010 07 09 521 01 14 14 570 600,00 14 570 600,00

Фонд софинансирования 010 07 09 521 01 14 010 14 570 600,00 14 570 600,00
Региональные целевые программы 010 07 09 522 00 00 191 911 242,00 191 911 242,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 – 2013 годы)» 010 07 09 522 02 00 812 569,00 812 569,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 02 99 812 569,00 812 569,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 02 99 022 812 569,00 812 569,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 
2015 годы)»

010 07 09 522 05 00 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 05 99 100 000,00 100 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 05 99 022 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования Омской области (2010 – 2014 годы)» 010 07 09 522 06 00 160 134 673,00 160 134 673,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 06 99 160 134 673,00 160 134 673,00
Социальные выплаты 010 07 09 522 06 99 005 5 924 000,00 5 924 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 06 99 022 154 210 673,00 154 210 673,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании в Омской области (2010 
– 2014 годы)»

010 07 09 522 07 00 221 000,00 221 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 07 99 221 000,00 221 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 07 99 022 221 000,00 221 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 010 07 09 522 15 00 443 000,00 443 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 15 99 443 000,00 443 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 15 99 022 443 000,00 443 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

010 07 09 522 23 00 30 200 000,00 30 200 000,00



138 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 010 07 09 522 23 99 30 200 000,00 30 200 000,00
Мероприятия в сфере образования 010 07 09 522 23 99 022 30 200 000,00 30 200 000,00
Социальная политика 010 10 00 1 050 225 523,00 815 863 023,00 234 362 500,00
Социальное обеспечение населения 010 10 03 1 129 000,00 1 129 000,00
Социальная помощь 010 10 03 505 00 00 1 129 000,00 1 129 000,00
Меры социальной поддержки граждан 010 10 03 505 33 00 1 129 000,00 1 129 000,00
Денежная компенсация затрат на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому 010 10 03 505 33 25 1 129 000,00 1 129 000,00
Публичные нормативные обязательства 010 10 03 505 33 25 002 1 129 000,00 1 129 000,00
Охрана семьи и детства 010 10 04 1 013 519 900,00 779 157 400,00 234 362 500,00
Социальная помощь 010 10 04 505 00 00 241 312 700,00 125 000 000,00 116 312 700,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящих-
ся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

010 10 04 505 36 00 241 312 700,00 125 000 000,00 116 312 700,00

Фонд компенсаций 010 10 04 505 36 00 009 241 312 700,00 125 000 000,00 116 312 700,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 10 04 520 00 00 772 207 200,00 654 157 400,00 118 049 800,00
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (детей) в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования и расположенных на территории Омской области

010 10 04 520 10 00 101 578 300,00 101 578 300,00

Публичные нормативные обязательства 010 10 04 520 10 00 002 302 500,00 302 500,00
Социальные выплаты 010 10 04 520 10 00 005 4 800,00 4 800,00
Фонд компенсаций 010 10 04 520 10 00 009 101 271 000,00 101 271 000,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 10 04 520 13 00 670 628 900,00 552 579 100,00 118 049 800,00
Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей

010 10 04 520 13 10 483 872 300,00 365 822 500,00 118 049 800,00

Фонд компенсаций 010 10 04 520 13 10 009 483 872 300,00 365 822 500,00 118 049 800,00
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер социальной поддержки 010 10 04 520 13 20 74 445 600,00 74 445 600,00
Фонд компенсаций 010 10 04 520 13 20 009 74 445 600,00 74 445 600,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление обязанностей по договору о приемной семье 010 10 04 520 13 41 64 747 900,00 64 747 900,00
Фонд компенсаций 010 10 04 520 13 41 009 64 747 900,00 64 747 900,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление опеки или попечительства 010 10 04 520 13 42 47 563 100,00 47 563 100,00
Фонд компенсаций 010 10 04 520 13 42 009 47 563 100,00 47 563 100,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 06 35 576 623,00 35 576 623,00
Межбюджетные трансферты 010 10 06 521 00 00 35 576 623,00 35 576 623,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государ-
ственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 

010 10 06 521 02 00 35 576 623,00 35 576 623,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 010 10 06 521 02 07 35 576 623,00 35 576 623,00
Фонд компенсаций 010 10 06 521 02 07 009 35 576 623,00 35 576 623,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 

010 14 00 110 819 414,00 110 819 414,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 010 14 03 110 819 414,00 110 819 414,00
Межбюджетные трансферты 010 14 03 521 00 00 110 819 414,00 110 819 414,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

010 14 03 521 01 00 110 819 414,00 110 819 414,00

Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности 010 14 03 521 01 18 110 819 414,00 110 819 414,00
Фонд софинансирования 010 14 03 521 01 18 010 110 819 414,00 110 819 414,00

10 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области 011 1 142 043 210,41 1 142 043 210,41
Общегосударственные вопросы 011 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 011 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

011 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 011 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 011 04 00 6 448 000,00 6 448 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 6 448 000,00 6 448 000,00
Поддержка туристической деятельности 011 04 12 513 00 00 6 448 000,00 6 448 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 04 12 513 97 00 6 448 000,00 6 448 000,00
Выполнение государственных функций 011 04 12 513 97 00 016 6 448 000,00 6 448 000,00
Образование 011 07 00 542 119 884,53 542 119 884,53
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 011 07 05 54 000,00 54 000,00
Региональные целевые программы 011 07 05 522 00 00 54 000,00 54 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

011 07 05 522 20 00 54 000,00 54 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 07 05 522 20 99 54 000,00 54 000,00
Выполнение функций государственными органами 011 07 05 522 20 99 012 54 000,00 54 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 011 07 07 542 065 884,53 542 065 884,53
Организационно-воспитательная работа с молодежью 011 07 07 431 00 00 80 187 052,41 80 187 052,41
Проведение мероприятий для детей и молодежи 011 07 07 431 01 00 40 155 700,00 40 155 700,00
Субсидии некоммерческим организациям 011 07 07 431 01 00 019 18 035 700,00 18 035 700,00
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 011 07 07 431 01 00 447 22 120 000,00 22 120 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 011 07 07 431 99 00 40 031 352,41 40 031 352,41
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 011 07 07 431 99 00 001 40 031 352,41 40 031 352,41
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 011 07 07 432 00 00 272 791 316,00 272 791 316,00
Оздоровление детей 011 07 07 432 02 00 272 791 316,00 272 791 316,00
Выполнение государственных функций 011 07 07 432 02 00 016 272 791 316,00 272 791 316,00
Межбюджетные трансферты 011 07 07 521 00 00 182 907 516,12 182 907 516,12
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

011 07 07 521 01 00 182 907 516,12 182 907 516,12

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области 011 07 07 521 01 01 52 136 316,12 52 136 316,12
Фонд софинансирования 011 07 07 521 01 01 010 52 136 316,12 52 136 316,12
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 011 07 07 521 01 06 130 771 200,00 130 771 200,00
Фонд софинансирования 011 07 07 521 01 06 010 130 771 200,00 130 771 200,00
Региональные целевые программы 011 07 07 522 00 00 6 180 000,00 6 180 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 – 2013 годы)» 011 07 07 522 02 00 4 380 000,00 4 380 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 07 07 522 02 99 4 380 000,00 4 380 000,00
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 011 07 07 522 02 99 447 4 380 000,00 4 380 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании в Омской области (2010 
– 2014 годы)»

011 07 07 522 07 00 1 800 000,00 1 800 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 07 07 522 07 99 1 800 000,00 1 800 000,00
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 011 07 07 522 07 99 447 1 800 000,00 1 800 000,00
Физическая культура и спорт 011 11 00 593 300 925,88 593 300 925,88
Физическая культура 011 11 01 66 300 384,58 66 300 384,58
Учреждения по внешкольной работе с детьми 011 11 01 423 00 00 66 124 014,58 66 124 014,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 011 11 01 423 99 00 66 124 014,58 66 124 014,58
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 011 11 01 423 99 00 001 66 124 014,58 66 124 014,58
Региональные целевые программы 011 11 01 522 00 00 176 370,00 176 370,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

011 11 01 522 23 00 176 370,00 176 370,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 11 01 522 23 99 176 370,00 176 370,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 011 11 01 522 23 99 097 176 370,00 176 370,00
Массовый спорт 011 11 02 170 046 588,56 170 046 588,56
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 011 11 02 512 00 00 151 684 958,56 151 684 958,56
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 11 02 512 97 00 59 770 000,00 59 770 000,00
Выполнение государственных функций 011 11 02 512 97 00 016 29 770 000,00 29 770 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 011 11 02 512 97 00 019 30 000 000,00 30 000 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 011 11 02 512 99 00 91 914 958,56 91 914 958,56
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 011 11 02 512 99 00 001 91 914 958,56 91 914 958,56
Межбюджетные трансферты 011 11 02 521 00 00 17 860 000,00 17 860 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения

011 11 02 521 01 00 17 860 000,00 17 860 000,00

Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности 011 11 02 521 01 18 17 860 000,00 17 860 000,00
Фонд софинансирования 011 11 02 521 01 18 010 17 860 000,00 17 860 000,00
Региональные целевые программы 011 11 02 522 00 00 501 630,00 501 630,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 
2015 годы)»

011 11 02 522 05 00 420 000,00 420 000,00



14 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части расходов на капитальный ремонт и 
материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности

011 11 02 522 05 02 420 000,00 420 000,00

Фонд софинансирования 011 11 02 522 05 02 010 420 000,00 420 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

011 11 02 522 23 00 81 630,00 81 630,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 11 02 522 23 99 81 630,00 81 630,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 011 11 02 522 23 99 097 81 630,00 81 630,00
Спорт высших достижений 011 11 03 304 045 359,37 304 045 359,37
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 011 11 03 482 00 00 172 803 359,37 172 803 359,37
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 011 11 03 482 99 00 172 803 359,37 172 803 359,37
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 011 11 03 482 99 00 001 172 803 359,37 172 803 359,37
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 011 11 03 512 00 00 105 000 000,00 105 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 11 03 512 97 00 105 000 000,00 105 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 011 11 03 512 97 00 019 105 000 000,00 105 000 000,00
Региональные целевые программы 011 11 03 522 00 00 26 242 000,00 26 242 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 
2015 годы)»

011 11 03 522 05 00 26 000 000,00 26 000 000,00

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск 011 11 03 522 05 20 26 000 000,00 26 000 000,00
Бюджетные инвестиции 011 11 03 522 05 20 003 26 000 000,00 26 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

011 11 03 522 23 00 242 000,00 242 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 011 11 03 522 23 99 242 000,00 242 000,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 011 11 03 522 23 99 097 242 000,00 242 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 011 11 05 52 908 593,37 52 908 593,37
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

011 11 05 002 00 00 52 908 593,37 52 908 593,37

Центральный аппарат 011 11 05 002 04 00 52 908 593,37 52 908 593,37
Выполнение функций государственными органами 011 11 05 002 04 00 012 52 908 593,37 52 908 593,37

11 Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской области 012 1 976 667 728,32 1 976 667 728,32
Общегосударственные вопросы 012 01 00 54 069 776,45 54 069 776,45
Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 54 069 776,45 54 069 776,45
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 012 01 13 092 00 00 500 095,00 500 095,00
Выполнение других обязательств государства 012 01 13 092 03 00 500 095,00 500 095,00
Прочие расходы по обязательствам государства 012 01 13 092 03 99 500 095,00 500 095,00
Выполнение государственных функций 012 01 13 092 03 99 016 500 095,00 500 095,00
Региональные целевые программы 012 01 13 522 00 00 53 569 681,45 53 569 681,45
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правительство Омской области (2010 – 2015 годы)» 012 01 13 522 17 00 52 875 281,45 52 875 281,45
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 01 13 522 17 99 52 875 281,45 52 875 281,45
Выполнение государственных функций 012 01 13 522 17 99 016 52 875 281,45 52 875 281,45
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

012 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 012 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

012 01 13 522 23 00 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 01 13 522 23 99 200 000,00 200 000,00
Выполнение государственных функций 012 01 13 522 23 99 016 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 012 01 13 522 24 00 320 000,00 320 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 01 13 522 24 99 320 000,00 320 000,00
Выполнение государственных функций 012 01 13 522 24 99 016 320 000,00 320 000,00
Национальная экономика 012 04 00 1 922 453 151,87 1 922 453 151,87
Общеэкономические вопросы 012 04 01 60 266 750,40 60 266 750,40
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

012 04 01 002 00 00 60 266 750,40 60 266 750,40

Центральный аппарат 012 04 01 002 04 00 60 266 750,40 60 266 750,40
Выполнение функций государственными органами 012 04 01 002 04 00 012 60 266 750,40 60 266 750,40
Водное хозяйство 012 04 06 300 000 000,00 300 000 000,00
Региональные целевые программы 012 04 06 522 00 00 300 000 000,00 300 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла 
на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»

012 04 06 522 18 00 300 000 000,00 300 000 000,00

Подготовительные работы в целях строительства Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 012 04 06 522 18 20 300 000 000,00 300 000 000,00
Бюджетные инвестиции 012 04 06 522 18 20 003 300 000 000,00 300 000 000,00
Транспорт 012 04 08 1 437 673 347,20 1 437 673 347,20
Водный транспорт 012 04 08 301 00 00 14 000 000,00 14 000 000,00
Отдельные мероприятия в области речного транспорта 012 04 08 301 03 00 14 000 000,00 14 000 000,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пас-
сажиров и багажа по регулируемым тарифам речным транспортом в местном сообщении

012 04 08 301 03 05 14 000 000,00 14 000 000,00

Субсидии юридическим лицам 012 04 08 301 03 05 006 14 000 000,00 14 000 000,00
Автомобильный транспорт 012 04 08 303 00 00 403 199 247,20 403 199 247,20
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

012 04 08 303 02 00 403 199 247,20 403 199 247,20

Субсидии юридическим лицам 012 04 08 303 02 00 006 403 199 247,20 403 199 247,20
Железнодорожный транспорт 012 04 08 305 00 00 193 000 000,00 193 000 000,00
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 012 04 08 305 01 00 193 000 000,00 193 000 000,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пас-
сажиров и багажа железнодорожным транспортом по регулируемым тарифам

012 04 08 305 01 05 193 000 000,00 193 000 000,00

Субсидии юридическим лицам 012 04 08 305 01 05 006 193 000 000,00 193 000 000,00
Региональные целевые программы 012 04 08 522 00 00 827 474 100,00 827 474 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объектов транспортной инфраструктуры Омской области 
(2010 – 2016 годы)» 

012 04 08 522 19 00 819 974 100,00 819 974 100,00

Строительство первого пускового участка первой линии Омского метрополитена от станции «Красный Путь» (Библиотека 
им. А. С. Пушкина) до станции «Автовокзал» (Соборная) с электродепо

012 04 08 522 19 20 805 000 000,00 805 000 000,00

Бюджетные инвестиции 012 04 08 522 19 20 003 805 000 000,00 805 000 000,00
Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополитена от станции «Кировская» (Рабочая) до стан-
ции «Маршала Жукова»

012 04 08 522 19 21 6 000 000,00 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции 012 04 08 522 19 21 003 6 000 000,00 6 000 000,00
Строительство аэропорта «Омск-Федоровка» 012 04 08 522 19 22 8 974 100,00 8 974 100,00
Бюджетные инвестиции 012 04 08 522 19 22 003 8 974 100,00 8 974 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 012 04 08 522 24 00 7 500 000,00 7 500 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 04 08 522 24 99 7 500 000,00 7 500 000,00
Субсидии юридическим лицам 012 04 08 522 24 99 006 7 500 000,00 7 500 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12 124 513 054,27 124 513 054,27
Региональные целевые программы 012 04 12 522 00 00 124 513 054,27 124 513 054,27
Долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла 
на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»

012 04 12 522 18 00 6 432 000,00 6 432 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 04 12 522 18 99 6 432 000,00 6 432 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 012 04 12 522 18 99 001 6 432 000,00 6 432 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объектов транспортной инфраструктуры Омской области 
(2010 – 2016 годы)» 

012 04 12 522 19 00 118 081 054,27 118 081 054,27

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 04 12 522 19 99 118 081 054,27 118 081 054,27
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 012 04 12 522 19 99 001 76 745 474,27 76 745 474,27
Отдельные мероприятия в области транспорта 012 04 12 522 19 99 057 41 335 580,00 41 335 580,00
Образование 012 07 00 144 800,00 144 800,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 012 07 05 144 800,00 144 800,00
Региональные целевые программы 012 07 05 522 00 00 144 800,00 144 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

012 07 05 522 20 00 144 800,00 144 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 012 07 05 522 20 99 144 800,00 144 800,00
Выполнение функций государственными органами 012 07 05 522 20 99 012 144 800,00 144 800,00

12 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 1 536 258 850,47 700 424 130,47 835 834 720,00
Общегосударственные вопросы 013 01 00 19 242 167,52 19 242 167,52
Другие общегосударственные вопросы 013 01 13 19 242 167,52 19 242 167,52
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 013 01 13 092 00 00 19 067 767,52 19 067 767,52
Выполнение других обязательств государства 013 01 13 092 03 00 19 067 767,52 19 067 767,52



158 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Прочие расходы по обязательствам государства 013 01 13 092 03 99 19 067 767,52 19 067 767,52
Выполнение государственных функций 013 01 13 092 03 99 016 19 067 767,52 19 067 767,52
Региональные целевые программы 013 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

013 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 013 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 013 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 013 04 00 1 198 007 782,95 524 115 062,95 673 892 720,00
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 1 198 007 782,95 524 115 062,95 673 892 720,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

013 04 05 002 00 00 50 471 060,37 50 471 060,37

Центральный аппарат 013 04 05 002 04 00 50 471 060,37 50 471 060,37
Выполнение функций государственными органами 013 04 05 002 04 00 012 50 471 060,37 50 471 060,37
Федеральные целевые программы 013 04 05 100 00 00 21 302 720,00 20 100 000,00 1 202 720,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года» 013 04 05 100 11 00 100 000,00 100 000,00
Фонд софинансирования 013 04 05 100 11 00 010 100 000,00 100 000,00
Федеральная целевая программа «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назна-
чения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 – 2012 годы и на период до 2013 года»

013 04 05 100 60 00 21 202 720,00 20 000 000,00 1 202 720,00

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 100 60 00 006 21 202 720,00 20 000 000,00 1 202 720,00
Государственная поддержка сельского хозяйства 013 04 05 260 00 00 5 935 900,00 5 935 900,00
Субсидии на поддержку сельского хозяйства 013 04 05 260 05 00 5 935 900,00 5 935 900,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 260 05 00 006 5 935 900,00 5 935 900,00
Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия на 2008 – 2012 годы

013 04 05 267 00 00 672 690 000,00 672 690 000,00

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 013 04 05 267 05 00 672 690 000,00 672 690 000,00
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным  потребительским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредит-
ных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 2011 
годах на срок до 8 лет

013 04 05 267 05 01 133 049 000,00 133 049 000,00

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 01 006 71 602 270,73 71 602 270,73
Фонд компенсаций 013 04 05 267 05 01 009 61 446 729,27 61 446 729,27
Поддержка элитного семеноводства 013 04 05 267 05 03 36 667 000,00 36 667 000,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 03 006 36 667 000,00 36 667 000,00
Поддержка производства льна и конопли 013 04 05 267 05 05 12 941 000,00 12 941 000,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 05 006 12 941 000,00 12 941 000,00
Закладка и уход за многолетними насаждениями 013 04 05 267 05 06 345 000,00 345 000,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 06 006 345 000,00 345 000,00
Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и поса-
док многолетних насаждений

013 04 05 267 05 07 110 582 000,00 110 582 000,00

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 07 006 110 582 000,00 110 582 000,00
Поддержка племенного животноводства 013 04 05 267 05 09 74 397 000,00 74 397 000,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 09 006 74 397 000,00 74 397 000,00
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйствен-
ных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяй-
ственных кредитных потребительских кооперативах в 2008 – 2011 годах на срок до 1 года

013 04 05 267 05 10 109 610 000,00 109 610 000,00

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 10 006 109 610 000,00 109 610 000,00
Компенсация части затрат на приобретение средств химической защиты растений 013 04 05 267 05 11 8 838 000,00 8 838 000,00
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 11 006 8 838 000,00 8 838 000,00
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо 
от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных орга-
низациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 – 2011 годах на 
срок от 2 до 10 лет 

013 04 05 267 05 13 186 261 000,00 186 261 000,00

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 267 05 13 006 186 261 000,00 186 261 000,00
Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере национальной экономики 013 04 05 310 00 00 13 570 220,00 13 570 220,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 04 05 310 99 00 13 570 220,00 13 570 220,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 013 04 05 310 99 00 001 13 570 220,00 13 570 220,00
Государственные архивные учреждения 013 04 05 445 00 00 143 259,64 143 259,64
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 04 05 445 99 00 143 259,64 143 259,64
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 013 04 05 445 99 00 001 143 259,64 143 259,64
Региональные целевые программы 013 04 05 522 00 00 433 894 622,94 433 894 622,94
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

013 04 05 522 14 00 433 894 622,94 433 894 622,94

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 013 04 05 522 14 01 73 061 900,00 73 061 900,00
Фонд софинансирования 013 04 05 522 14 01 010 73 061 900,00 73 061 900,00
Возмещение части затрат личным подсобным хозяйствам на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кре-
дитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

013 04 05 522 14 04 5 670 037,00 5 670 037,00

Фонд компенсаций 013 04 05 522 14 04 009 5 670 037,00 5 670 037,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 013 04 05 522 14 99 355 162 685,94 355 162 685,94
Субсидии юридическим лицам 013 04 05 522 14 99 006 326 477 600,00 326 477 600,00
Субсидии некоммерческим организациям 013 04 05 522 14 99 019 578 000,00 578 000,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 013 04 05 522 14 99 342 28 107 085,94 28 107 085,94
Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 137 200 000,00 61 000 000,00 76 200 000,00
Коммунальное хозяйство 013 05 02 136 200 000,00 60 000 000,00 76 200 000,00
Федеральные целевые программы 013 05 02 100 00 00 136 200 000,00 60 000 000,00 76 200 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года» 013 05 02 100 11 00 136 200 000,00 60 000 000,00 76 200 000,00
Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 013 05 02 100 11 00 020 136 200 000,00 60 000 000,00 76 200 000,00
Благоустройство 013 05 03 1 000 000,00 1 000 000,00
Региональные целевые программы 013 05 03 522 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

013 05 03 522 14 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

013 05 03 522 14 03 1 000 000,00 1 000 000,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 013 05 03 522 14 03 020 1 000 000,00 1 000 000,00
Охрана окружающей среды 013 06 00 240 000,00 240 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 013 06 03 240 000,00 240 000,00
Региональные целевые программы 013 06 03 522 00 00 240 000,00 240 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 013 06 03 522 13 00 240 000,00 240 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 013 06 03 522 13 99 240 000,00 240 000,00
Природоохранные мероприятия 013 06 03 522 13 99 443 240 000,00 240 000,00
Образование 013 07 00 80 100 000,00 55 100 000,00 25 000 000,00
Общее образование 013 07 02 80 000 000,00 55 000 000,00 25 000 000,00
Федеральные целевые программы 013 07 02 100 00 00 80 000 000,00 55 000 000,00 25 000 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года» 013 07 02 100 11 00 80 000 000,00 55 000 000,00 25 000 000,00
Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 013 07 02 100 11 00 020 80 000 000,00 55 000 000,00 25 000 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 013 07 05 100 000,00 100 000,00
Региональные целевые программы 013 07 05 522 00 00 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

013 07 05 522 20 00 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 013 07 05 522 20 99 100 000,00 100 000,00
Выполнение функций государственными органами 013 07 05 522 20 99 012 100 000,00 100 000,00
Здравоохранение 013 09 00 4 603 200,00 1 703 200,00 2 900 000,00
Амбулаторная помощь 013 09 02 4 603 200,00 1 703 200,00 2 900 000,00
Федеральные целевые программы 013 09 02 100 00 00 4 603 200,00 1 703 200,00 2 900 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года» 013 09 02 100 11 00 4 603 200,00 1 703 200,00 2 900 000,00
Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 013 09 02 100 11 00 020 4 603 200,00 1 703 200,00 2 900 000,00
Социальная политика 013 10 00 95 812 700,00 37 970 700,00 57 842 000,00
Социальное обеспечение населения 013 10 03 95 812 700,00 37 970 700,00 57 842 000,00
Федеральные целевые программы 013 10 03 100 00 00 91 812 700,00 33 970 700,00 57 842 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года» 013 10 03 100 11 00 91 812 700,00 33 970 700,00 57 842 000,00
Социальные выплаты 013 10 03 100 11 00 005 91 812 700,00 33 970 700,00 57 842 000,00
Региональные целевые программы 013 10 03 522 00 00 4 000 000,00 4 000 000,00



16 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

013 10 03 522 14 00 4 000 000,00 4 000 000,00

Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам, окончившим учреждения высшего и среднего 
профессионального образования и принятым на работу в сельскохозяйственные организации, крестьянско-фермерские 
хозяйства, учреждения ветеринарии, финансируемые из областного бюджета, сельскохозяйственные потребительские ко-
оперативы Омской области (за исключением находящихся в городе Омске)

013 10 03 522 14 06 4 000 000,00 4 000 000,00

Публичные нормативные обязательства 013 10 03 522 14 06 002 4 000 000,00 4 000 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 

013 14 00 1 053 000,00 1 053 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 013 14 03 1 053 000,00 1 053 000,00
Межбюджетные трансферты 013 14 03 521 00 00 1 053 000,00 1 053 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 013 14 03 521 03 00 1 053 000,00 1 053 000,00
Поощрение администраций муниципальных районов, сельских и городских поселений Омской области за лучшие условия, 
созданные для развития личных подсобных хозяйств и организации закупок излишков сельскохозяйственной продукции у 
населения

013 14 03 521 03 01 1 053 000,00 1 053 000,00

Иные межбюджетные трансферты 013 14 03 521 03 01 017 1 053 000,00 1 053 000,00
13 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области 014 6 653 554 361,73 4 587 181 787,43 2 066 372 574,30

Общегосударственные вопросы 014 01 00 7 628 479,46 7 628 479,46
Другие общегосударственные вопросы 014 01 13 7 628 479,46 7 628 479,46
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 014 01 13 090 00 00 921 700,00 921 700,00
Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества Омской области 014 01 13 090 01 00 21 700,00 21 700,00
Выполнение государственных функций 014 01 13 090 01 00 016 21 700,00 21 700,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 014 01 13 090 02 00 900 000,00 900 000,00
Выполнение государственных функций 014 01 13 090 02 00 016 900 000,00 900 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 014 01 13 092 00 00 6 532 379,46 6 532 379,46
Выполнение других обязательств государства 014 01 13 092 03 00 6 532 379,46 6 532 379,46
Прочие расходы по обязательствам государства 014 01 13 092 03 99 6 532 379,46 6 532 379,46
Выполнение государственных функций 014 01 13 092 03 99 016 6 532 379,46 6 532 379,46
Региональные целевые программы 014 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

014 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 014 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 014 04 00 1 672 212 346,48 1 380 210 346,48 292 002 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 1 607 939 589,65 1 315 937 589,65 292 002 000,00
Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере национальной экономики 014 04 09 310 00 00 297 308 817,85 297 308 817,85
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 014 04 09 310 99 00 297 308 817,85 297 308 817,85
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 014 04 09 310 99 00 001 297 308 817,85 297 308 817,85
Дорожное хозяйство 014 04 09 315 00 00 292 002 000,00 292 002 000,00
Поддержка дорожного хозяйства 014 04 09 315 02 00 292 002 000,00 292 002 000,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Россий-
ской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей

014 04 09 315 02 06 292 002 000,00 292 002 000,00

Фонд софинансирования 014 04 09 315 02 06 010 292 002 000,00 292 002 000,00
Региональные целевые программы 014 04 09 522 00 00 1 018 628 771,80 1 018 628 771,80
Долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»

014 04 09 522 11 00 1 018 628 771,80 1 018 628 771,80

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 04 09 522 11 03 10 000 000,00 10 000 000,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 04 09 522 11 03 020 10 000 000,00 10 000 000,00
Строительство автомобильной дороги «Петровка – Калиновка» – Трусовка в Омском муниципальном районе Омской обла-
сти

014 04 09 522 11 20 69 136 490,00 69 136 490,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 20 003 69 136 490,00 69 136 490,00
Строительство мостового перехода через реку Большая Бича на автомобильной дороге Усть-Ишим – Малая Бича в Усть-
Ишимском муниципальном районе Омской области

014 04 09 522 11 21 18 018 600,00 18 018 600,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 21 003 18 018 600,00 18 018 600,00
Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – Александровка 014 04 09 522 11 22 40 982 600,00 40 982 600,00
Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 22 003 40 982 600,00 40 982 600,00
Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Ярково – Ураш в Тевризском муниципальном райо-
не Омской области

014 04 09 522 11 23 68 200,00 68 200,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 23 003 68 200,00 68 200,00
Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Ураш – Комаровка в Тевризском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 522 11 24 281 900,00 281 900,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 24 003 281 900,00 281 900,00
Строительство мостового перехода через реку Ибейка на автомобильной дороге Омск – Тара в Тарском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 522 11 25 59 700,00 59 700,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 25 003 59 700,00 59 700,00
Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Самсоново – Екатерининское в Тарском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 522 11 26 91 000,00 91 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 26 003 91 000,00 91 000,00
Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Тара – Седельниково, левобережный и правобе-
режный подходы к мостовому переходу через реку Иртыш у с. Самсоново в Тарском муниципальном районе Омской обла-
сти

014 04 09 522 11 27 99 000,00 99 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 27 003 99 000,00 99 000,00
Реконструкция подъезда к промышленной зоне Северо-Западного промузла в г. Омске 014 04 09 522 11 28 320 000,00 320 000,00
Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 28 003 320 000,00 320 000,00
Строительство автомобильной дороги Петровка – Калиновка в Омском муниципальном районе Омской области 014 04 09 522 11 29 64 900 000,00 64 900 000,00
Бюджетные инвестиции 014 04 09 522 11 29 003 64 900 000,00 64 900 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 04 09 522 11 99 814 671 281,80 814 671 281,80
Субсидии юридическим лицам 014 04 09 522 11 99 006 28 745 000,00 28 745 000,00
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 014 04 09 522 11 99 365 785 926 281,80 785 926 281,80
Другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12 64 272 756,83 64 272 756,83
Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере национальной экономики 014 04 12 310 00 00 40 472 756,83 40 472 756,83
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 014 04 12 310 99 00 40 472 756,83 40 472 756,83
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 014 04 12 310 99 00 001 40 472 756,83 40 472 756,83
Региональные целевые программы 014 04 12 522 00 00 23 800 000,00 23 800 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

014 04 12 522 23 00 300 000,00 300 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 04 12 522 23 99 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в области национальной экономики 014 04 12 522 23 99 096 300 000,00 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 04 12 522 26 00 23 500 000,00 23 500 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 014 04 12 522 26 01 21 500 000,00 21 500 000,00
Фонд софинансирования 014 04 12 522 26 01 010 21 500 000,00 21 500 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 04 12 522 26 99 2 000 000,00 2 000 000,00
Субсидии юридическим лицам 014 04 12 522 26 99 006 2 000 000,00 2 000 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 1 659 199 150,54 558 835 961,54 1 100 363 189,00
Жилищное хозяйство 014 05 01 953 056 401,00 436 705 212,00 516 351 189,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда

014 05 01 098 00 00 696 719 201,00 180 368 012,00 516 351 189,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»

014 05 01 098 01 00 516 351 189,00 516 351 189,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 014 05 01 098 01 01 145 732 627,00 145 732 627,00
Фонд софинансирования 014 05 01 098 01 01 010 145 732 627,00 145 732 627,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

014 05 01 098 01 04 370 618 562,00 370 618 562,00

Фонд софинансирования 014 05 01 098 01 04 010 370 618 562,00 370 618 562,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств бюджетов

014 05 01 098 02 00 180 368 012,00 180 368 012,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 014 05 01 098 02 01 40 000 000,00 40 000 000,00
Фонд софинансирования 014 05 01 098 02 01 010 40 000 000,00 40 000 000,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

014 05 01 098 02 04 140 368 012,00 140 368 012,00

Фонд софинансирования 014 05 01 098 02 04 010 140 368 012,00 140 368 012,00
Отдельные мероприятия в области жилищного хозяйства 014 05 01 390 00 00 6 201 400,00 6 201 400,00



178 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 014 05 01 390 01 00 6 201 400,00 6 201 400,00
Выполнение государственных функций 014 05 01 390 01 00 016 6 201 400,00 6 201 400,00
Региональные целевые программы 014 05 01 522 00 00 250 135 800,00 250 135 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

014 05 01 522 23 00 9 837 400,00 9 837 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 014 05 01 522 23 01 8 637 400,00 8 637 400,00
Фонд софинансирования 014 05 01 522 23 01 010 8 637 400,00 8 637 400,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 05 01 522 23 99 1 200 000,00 1 200 000,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 01 522 23 99 327 1 200 000,00 1 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 05 01 522 26 00 240 298 400,00 240 298 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 05 01 522 26 03 240 298 400,00 240 298 400,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 05 01 522 26 03 020 240 298 400,00 240 298 400,00
Коммунальное хозяйство 014 05 02 49 416 200,00 49 416 200,00
Региональные целевые программы 014 05 02 522 00 00 49 416 200,00 49 416 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)» 014 05 02 522 04 00 14 116 200,00 14 116 200,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 05 02 522 04 03 6 503 000,00 6 503 000,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 05 02 522 04 03 020 6 503 000,00 6 503 000,00
Реконструкция водовода от ВК-50 до водомерной камеры с. Александровка Таврического группового водопровода 014 05 02 522 04 24 7 613 200,00 7 613 200,00
Бюджетные инвестиции 014 05 02 522 04 24 003 7 613 200,00 7 613 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 05 02 522 26 00 35 300 000,00 35 300 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 05 02 522 26 03 35 000 000,00 35 000 000,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 05 02 522 26 03 020 35 000 000,00 35 000 000,00
Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях на обеспече-
ние инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса

014 05 02 522 26 09 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам 014 05 02 522 26 09 006 300 000,00 300 000,00
Благоустройство 014 05 03 584 012 000,00 584 012 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 014 05 03 520 00 00 584 012 000,00 584 012 000,00
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муници-
пальных районов Московской и Ленинградской областей

014 05 03 520 27 00 584 012 000,00 584 012 000,00

Фонд софинансирования 014 05 03 520 27 00 010 584 012 000,00 584 012 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 72 714 549,54 72 714 549,54
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

014 05 05 002 00 00 67 506 652,83 67 506 652,83

Центральный аппарат 014 05 05 002 04 00 67 506 652,83 67 506 652,83
Выполнение функций государственными органами 014 05 05 002 04 00 012 67 506 652,83 67 506 652,83
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 391 00 00 5 007 896,71 5 007 896,71
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 014 05 05 391 99 00 5 007 896,71 5 007 896,71
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 014 05 05 391 99 00 001 5 007 896,71 5 007 896,71
Региональные целевые программы 014 05 05 522 00 00 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 05 05 522 26 00 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 05 05 522 26 99 200 000,00 200 000,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 522 26 99 327 200 000,00 200 000,00
Образование 014 07 00 551 196 299,95 551 196 299,95
Дошкольное образование 014 07 01 181 795 100,00 181 795 100,00
Региональные целевые программы 014 07 01 522 00 00 181 795 100,00 181 795 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования Омской области (2010 – 2014 годы)» 014 07 01 522 06 00 181 795 100,00 181 795 100,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 07 01 522 06 99 181 795 100,00 181 795 100,00
Выполнение государственных функций 014 07 01 522 06 99 016 181 795 100,00 181 795 100,00
Общее образование 014 07 02 369 212 600,00 369 212 600,00
Региональные целевые программы 014 07 02 522 00 00 369 212 600,00 369 212 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

014 07 02 522 14 00 369 212 600,00 369 212 600,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 07 02 522 14 03 369 212 600,00 369 212 600,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 07 02 522 14 03 020 369 212 600,00 369 212 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 014 07 05 188 599,95 188 599,95
Региональные целевые программы 014 07 05 522 00 00 188 599,95 188 599,95
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

014 07 05 522 20 00 188 599,95 188 599,95

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 07 05 522 20 99 188 599,95 188 599,95
Выполнение функций государственными органами 014 07 05 522 20 99 012 188 599,95 188 599,95
Культура, кинематография 014 08 00 695 157 000,00 695 157 000,00
Культура 014 08 01 695 157 000,00 695 157 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 014 08 01 102 00 00 695 157 000,00 695 157 000,00
Строительство объектов общегражданского назначения 014 08 01 102 02 00 695 157 000,00 695 157 000,00
Реконструкция здания Концертного зала Омской области по ул. Ленина, д. 27а, г. Омск 014 08 01 102 02 10 695 157 000,00 695 157 000,00
Бюджетные инвестиции 014 08 01 102 02 10 003 695 157 000,00 695 157 000,00
Здравоохранение 014 09 00 982 431 730,00 957 153 700,00 25 278 030,00
Стационарная медицинская помощь 014 09 01 982 431 730,00 957 153 700,00 25 278 030,00
Федеральные целевые программы 014 09 01 100 00 00 82 720 030,00 57 442 000,00 25 278 030,00
Федеральная целевая программа «Социально-экономическое и этнокультурное развитие российских немцев на 2008 – 
2012 годы»

014 09 01 100 67 00 82 720 030,00 57 442 000,00 25 278 030,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 09 01 100 67 00 020 82 720 030,00 57 442 000,00 25 278 030,00
Региональные целевые программы 014 09 01 522 00 00 899 711 700,00 899 711 700,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2014 
годы

014 09 01 522 16 00 279 711 700,00 279 711 700,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

014 09 01 522 16 03 279 711 700,00 279 711 700,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 014 09 01 522 16 03 020 279 711 700,00 279 711 700,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Региональный проект «Онкология» на 2011 – 2015 годы» 014 09 01 522 21 00 620 000 000,00 620 000 000,00
Строительство Омского областного онкологического диспансера. Операционный корпус 014 09 01 522 21 20 620 000 000,00 620 000 000,00
Бюджетные инвестиции 014 09 01 522 21 20 003 620 000 000,00 620 000 000,00
Социальная политика 014 10 00 1 085 529 355,30 436 800 000,00 648 729 355,30
Социальное обеспечение населения 014 10 03 1 085 529 355,30 436 800 000,00 648 729 355,30
Федеральные целевые программы 014 10 03 100 00 00 79 000 000,00 79 000 000,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 10 03 100 88 00 79 000 000,00 79 000 000,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 014 10 03 100 88 20 79 000 000,00 79 000 000,00
Фонд софинансирования 014 10 03 100 88 20 010 79 000 000,00 79 000 000,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 – 2010 годы 014 10 03 104 00 00 295 955,30 295 955,30
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 014 10 03 104 02 00 295 955,30 295 955,30
Фонд софинансирования 014 10 03 104 02 00 010 295 955,30 295 955,30
Социальная помощь 014 10 03 505 00 00 648 433 400,00 648 433 400,00
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветера-
нов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 
года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период 
Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

014 10 03 505 34 00 648 433 400,00 648 433 400,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жи-
льем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

014 10 03 505 34 01 592 469 800,00 592 469 800,00

Социальные выплаты 014 10 03 505 34 01 005 592 469 800,00 592 469 800,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года  
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

014 10 03 505 34 02 55 963 600,00 55 963 600,00

Социальные выплаты 014 10 03 505 34 02 005 55 963 600,00 55 963 600,00
Региональные целевые программы 014 10 03 522 00 00 357 800 000,00 357 800 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 10 03 522 26 00 357 800 000,00 357 800 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 014 10 03 522 26 01 332 800 000,00 332 800 000,00



18 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Фонд софинансирования 014 10 03 522 26 01 010 332 800 000,00 332 800 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 014 10 03 522 26 99 25 000 000,00 25 000 000,00
Социальные выплаты 014 10 03 522 26 99 005 25 000 000,00 25 000 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 

014 14 00 200 000,00 200 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 014 14 03 200 000,00 200 000,00
Региональные целевые программы 014 14 03 522 00 00 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

014 14 03 522 26 00 200 000,00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях на обеспече-
ние инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса

014 14 03 522 26 09 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 522 26 09 017 200 000,00 200 000,00
14 Министерство труда и социального развития Омской области 015 9 468 073 339,48 7 611 279 271,21 1 856 794 068,27

Общегосударственные вопросы 015 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 015 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

015 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 015 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 015 03 00 10 959 400,00 10 959 400,00
Миграционная политика 015 03 11 10 959 400,00 10 959 400,00
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную про-
грамму по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживаю-
щих за рубежом

015 03 11 515 00 00 10 959 400,00 10 959 400,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную про-
грамму по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживаю-
щих за рубежом

015 03 11 515 01 00 10 959 400,00 10 959 400,00

Публичные нормативные обязательства 015 03 11 515 01 00 002 10 859 400,00 10 859 400,00
Мероприятия в области социальной политики 015 03 11 515 01 00 068 100 000,00 100 000,00
Национальная экономика 015 04 00 66 802 400,00 66 802 400,00
Транспорт 015 04 08 66 802 400,00 66 802 400,00
Автомобильный транспорт 015 04 08 303 00 00 65 940 000,00 65 940 000,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке учащихся обще-
образовательных учреждений очной формы обучения на льготных условиях всеми видами пассажирского транспорта об-
щего пользования, осуществляющего регулярные перевозки в городском сообщении в пределах территории Омской об-
ласти, автомобильным пассажирским транспортом общего пользования, осуществляющим регулярные перевозки в приго-
родном сообщении в пределах территории Омской области

015 04 08 303 03 00 65 940 000,00 65 940 000,00

Субсидии юридическим лицам 015 04 08 303 03 00 006 65 940 000,00 65 940 000,00
Железнодорожный транспорт 015 04 08 305 00 00 862 400,00 862 400,00
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 015 04 08 305 01 00 862 400,00 862 400,00
Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Рос-
сийской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразо-
вательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, 
среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего поль-
зования в пригородном сообщении

015 04 08 305 01 08 862 400,00 862 400,00

Субсидии юридическим лицам 015 04 08 305 01 08 006 862 400,00 862 400,00
Образование 015 07 00 40 087 800,00 805 800,00 39 282 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 805 800,00 805 800,00
Региональные целевые программы 015 07 05 522 00 00 805 800,00 805 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

015 07 05 522 20 00 805 800,00 805 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 07 05 522 20 99 805 800,00 805 800,00
Выполнение функций государственными органами 015 07 05 522 20 99 012 805 800,00 805 800,00
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 39 282 000,00 39 282 000,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 015 07 07 432 00 00 39 282 000,00 39 282 000,00
Оздоровление детей 015 07 07 432 02 00 39 282 000,00 39 282 000,00
Социальные выплаты 015 07 07 432 02 00 005 32 623 400,00 32 623 400,00
Выполнение государственных функций 015 07 07 432 02 00 016 6 658 600,00 6 658 600,00
Социальная политика 015 10 00 9 350 049 339,48 7 532 537 271,21 1 817 512 068,27
Пенсионное обеспечение 015 10 01 69 000 000,00 69 000 000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 015 10 01 491 00 00 69 000 000,00 69 000 000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих Омской области 015 10 01 491 01 00 69 000 000,00 69 000 000,00
Социальные выплаты 015 10 01 491 01 00 005 69 000 000,00 69 000 000,00
Социальное обслуживание населения 015 10 02 2 713 304 479,51 2 704 221 462,51 9 083 017,00
Государственные автономные учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в собственности Омской области 015 10 02 133 00 00 116 061 136,00 116 061 136,00
Автономное учреждение Омской области «Центр охраны труда» 015 10 02 133 02 00 10 782 936,00 10 782 936,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 133 02 00 004 10 782 936,00 10 782 936,00
Автономное стационарное учреждение социального обслуживания Омской области «Геронтологический центр «Куйбышев-
ский»

015 10 02 133 03 00 42 006 980,00 42 006 980,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 133 03 00 004 42 006 980,00 42 006 980,00
Автономное стационарное учреждение социального обслуживания Омской области «Омский психоневрологический интер-
нат»

015 10 02 133 04 00 63 271 220,00 63 271 220,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 133 04 00 004 63 271 220,00 63 271 220,00
Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 015 10 02 501 00 00 703 682 858,98 703 682 858,98
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 015 10 02 501 99 00 703 682 858,98 703 682 858,98
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 015 10 02 501 99 00 001 703 682 858,98 703 682 858,98
Социальная помощь 015 10 02 505 00 00 9 083 017,00 9 083 017,00
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 015 10 02 505 02 00 9 083 017,00 9 083 017,00
Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий

015 10 02 505 02 01 9 083 017,00 9 083 017,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 015 10 02 505 02 01 001 9 083 017,00 9 083 017,00
Учреждения социального обслуживания населения 015 10 02 508 00 00 1 646 194 467,53 1 646 194 467,53
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 015 10 02 508 99 00 1 646 194 467,53 1 646 194 467,53
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 015 10 02 508 99 00 001 1 646 194 467,53 1 646 194 467,53
Региональные целевые программы 015 10 02 522 00 00 238 283 000,00 238 283 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 015 10 02 522 15 00 11 884 000,00 11 884 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 02 522 15 99 11 884 000,00 11 884 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 02 522 15 99 068 11 884 000,00 11 884 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

015 10 02 522 23 00 1 715 000,00 1 715 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 02 522 23 99 1 715 000,00 1 715 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 02 522 23 99 068 1 715 000,00 1 715 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 015 10 02 522 24 00 152 100 000,00 152 100 000,00
Строительство жилого корпуса на 100 мест с приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом в 
бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания Омской области «Алексеевский психоневрологический 
интернат», с. Алексеевка Любинского района

015 10 02 522 24 20 50 000 000,00 50 000 000,00

Бюджетные инвестиции 015 10 02 522 24 20 003 50 000 000,00 50 000 000,00
Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания Омской 
области «Атакский психоневрологический интернат», пос. Атак Тарского района

015 10 02 522 24 21 80 000 000,00 80 000 000,00

Бюджетные инвестиции 015 10 02 522 24 21 003 80 000 000,00 80 000 000,00
Строительство канализационного коллектора в автономном стационарном учреждении социального обслуживания Омской 
области «Омский психоневрологический интернат»

015 10 02 522 24 22 22 100 000,00 22 100 000,00

Бюджетные инвестиции 015 10 02 522 24 22 003 22 100 000,00 22 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы 015 10 02 522 27 00 72 584 000,00 72 584 000,00
Реконструкция здания железнодорожной больницы под размещение бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания Омской области «Исилькульский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 522 27 20 72 584 000,00 72 584 000,00

Бюджетные инвестиции 015 10 02 522 27 20 003 72 584 000,00 72 584 000,00
Социальное обеспечение населения 015 10 03 6 280 310 513,27 4 498 567 662,00 1 781 742 851,27
Социальная помощь 015 10 03 505 00 00 6 161 812 513,27 4 380 069 662,00 1 781 742 851,27
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 015 10 03 505 02 00 339 665 783,00 339 665 783,00
Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий

015 10 03 505 02 01 339 665 783,00 339 665 783,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 02 01 002 30 000 000,00 30 000 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 02 01 005 309 665 783,00 309 665 783,00



198 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 015 10 03 505 03 00 66 800 900,00 66 800 900,00
Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного ле-
чения, а также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

015 10 03 505 03 01 66 800 900,00 66 800 900,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 03 01 002 1 200 000,00 1 200 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 03 01 005 65 600 900,00 65 600 900,00
Закон Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Славы»

015 10 03 505 08 00 41 667,00 41 667,00

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы 015 10 03 505 08 02 41 667,00 41 667,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 08 02 005 41 667,00 41 667,00
Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического 
Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»

015 10 03 505 09 00 29 167,00 29 167,00

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 015 10 03 505 09 02 29 167,00 29 167,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 09 02 005 29 167,00 29 167,00
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

015 10 03 505 19 00 41 042 434,27 41 042 434,27

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 19 00 002 41 042 434,27 41 042 434,27
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 015 10 03 505 22 00 23 500 000,00 23 500 000,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 
за счет бюджетов субъектов Российской Федерации

015 10 03 505 22 05 23 500 000,00 23 500 000,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 22 05 002 21 400 000,00 21 400 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 22 05 005 2 100 000,00 2 100 000,00
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» 015 10 03 505 29 00 111 460 900,00 111 460 900,00
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор Рос-
сии»

015 10 03 505 29 01 111 460 900,00 111 460 900,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 29 01 002 109 790 900,00 109 790 900,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 29 01 005 1 670 000,00 1 670 000,00
Меры социальной поддержки граждан 015 10 03 505 33 00 910 907 050,00 910 907 050,00
Социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 015 10 03 505 33 01 84 300 000,00 84 300 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 01 002 84 300 000,00 84 300 000,00
Социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Омской областью 015 10 03 505 33 02 30 820 650,00 30 820 650,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 02 002 30 820 650,00 30 820 650,00
Ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие компенсационные выплаты 015 10 03 505 33 03 26 028 000,00 26 028 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 03 002 26 028 000,00 26 028 000,00
Ежемесячные компенсационные выплаты на питание гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиа-
ционных катастроф и ядерных испытаний

015 10 03 505 33 04 1 218 000,00 1 218 000,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 04 002 1 218 000,00 1 218 000,00
Государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации, и иная материальная помощь отдельным категориям граждан

015 10 03 505 33 05 85 177 900,00 85 177 900,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 05 002 85 177 900,00 85 177 900,00
Ежемесячная денежная выплата донорам Омской области 015 10 03 505 33 06 1 002 000,00 1 002 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 06 002 1 002 000,00 1 002 000,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению протезными изделиями 015 10 03 505 33 15 100 000,00 100 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 33 15 005 100 000,00 100 000,00
Ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 015 10 03 505 33 18 59 520 000,00 59 520 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 18 002 59 520 000,00 59 520 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг инвалидам, Героям Социалистиче-
ского Труда, Почетным гражданам Омской области, оплата услуг вневедомственной охраны Почетным гражданам Омской 
области

015 10 03 505 33 20 1 542 000,00 1 542 000,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 20 002 1 525 000,00 1 525 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 33 20 005 17 000,00 17 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам образовательных учреж-
дений, пенсионерам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образовательных учреждений

015 10 03 505 33 21 397 286 200,00 397 286 200,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 21 002 395 726 300,00 395 726 300,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 33 21 005 1 559 900,00 1 559 900,00
Обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 015 10 03 505 33 22 2 000 000,00 2 000 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 33 22 005 2 000 000,00 2 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг многодетным семьям 015 10 03 505 33 23 171 912 300,00 171 912 300,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 23 002 171 912 300,00 171 912 300,00
Областной материнский (семейный) капитал 015 10 03 505 33 30 50 000 000,00 50 000 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 33 30 002 50 000 000,00 50 000 000,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Россий-
ской Федерации и субъектов Российской Федерации

015 10 03 505 37 00 697 594 100,00 697 594 100,00

Социальные выплаты 015 10 03 505 37 00 005 697 594 100,00 697 594 100,00
Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» 015 10 03 505 44 00 260 000,00 260 000,00
Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении по-
ствакцинальных осложнений

015 10 03 505 44 01 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 44 01 002 260 000,00 260 000,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств

015 10 03 505 45 00 732 000,00 732 000,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 45 00 002 732 000,00 732 000,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 015 10 03 505 46 00 1 159 631 700,00 1 159 631 700,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 46 00 002 1 159 631 700,00 1 159 631 700,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 015 10 03 505 48 00 396 270 700,00 396 270 700,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 48 00 002 396 270 700,00 396 270 700,00
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 015 10 03 505 55 00 2 413 876 112,00 2 351 797 812,00 62 078 300,00
Ежемесячное пособие на ребенка 015 10 03 505 55 10 742 550 000,00 742 550 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 10 002 742 550 000,00 742 550 000,00
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 015 10 03 505 55 21 390 000 000,00 390 000 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 21 002 390 000 000,00 390 000 000,00
Ежемесячная денежная выплата ветеранам Омской области 015 10 03 505 55 22 16 972 800,00 16 972 800,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 22 002 16 972 800,00 16 972 800,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 015 10 03 505 55 23 993 748 302,00 993 748 302,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 23 002 989 735 102,00 989 735 102,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 55 23 005 4 013 200,00 4 013 200,00
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 015 10 03 505 55 24 103 284 000,00 103 284 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 24 002 103 284 000,00 103 284 000,00
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических репрессий 015 10 03 505 55 31 53 470 510,00 53 470 510,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 31 002 53 470 510,00 53 470 510,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических репрессий

015 10 03 505 55 32 113 650 500,00 51 572 200,00 62 078 300,00

Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 32 002 113 648 100,00 51 569 800,00 62 078 300,00
Социальные выплаты 015 10 03 505 55 32 005 2 400,00 2 400,00
Компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным лицам 015 10 03 505 55 33 200 000,00 200 000,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 03 505 55 33 002 200 000,00 200 000,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 03 514 00 00 93 618 000,00 93 618 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 03 514 01 00 500 000,00 500 000,00
Выполнение государственных функций 015 10 03 514 01 00 016 500 000,00 500 000,00
Оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных выплат и выплат социального характера 015 10 03 514 04 00 93 118 000,00 93 118 000,00
Социальные выплаты 015 10 03 514 04 00 005 93 118 000,00 93 118 000,00
Региональные целевые программы 015 10 03 522 00 00 24 880 000,00 24 880 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 015 10 03 522 15 00 2 415 000,00 2 415 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 03 522 15 99 2 415 000,00 2 415 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 03 522 15 99 068 2 415 000,00 2 415 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правительство Омской области (2010 – 2015 годы)» 015 10 03 522 17 00 1 700 000,00 1 700 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 03 522 17 99 1 700 000,00 1 700 000,00
Выполнение функций государственными органами 015 10 03 522 17 99 012 1 700 000,00 1 700 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 015 10 03 522 24 00 20 655 000,00 20 655 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 03 522 24 99 20 655 000,00 20 655 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 03 522 24 99 068 20 655 000,00 20 655 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы 015 10 03 522 27 00 110 000,00 110 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 03 522 27 99 110 000,00 110 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 03 522 27 99 068 110 000,00 110 000,00
Охрана семьи и детства 015 10 04 21 734 000,00 21 734 000,00



20 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Социальная помощь 015 10 04 505 00 00 20 900 500,00 20 900 500,00
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 015 10 04 505 05 00 20 900 500,00 20 900 500,00
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 015 10 04 505 05 02 20 900 500,00 20 900 500,00
Публичные нормативные обязательства 015 10 04 505 05 02 002 20 900 500,00 20 900 500,00
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 015 10 04 511 00 00 833 500,00 833 500,00
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

015 10 04 511 02 00 833 500,00 833 500,00

Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 015 10 04 511 02 00 001 80 500,00 80 500,00
Выполнение государственных функций 015 10 04 511 02 00 016 753 000,00 753 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 015 10 06 265 700 346,70 260 748 146,70 4 952 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

015 10 06 002 00 00 224 781 113,74 224 781 113,74

Центральный аппарат 015 10 06 002 04 00 122 873 015,81 122 873 015,81
Выполнение функций государственными органами 015 10 06 002 04 00 012 122 873 015,81 122 873 015,81
Территориальные органы 015 10 06 002 15 00 101 908 097,93 101 908 097,93
Выполнение функций государственными органами 015 10 06 002 15 00 012 101 908 097,93 101 908 097,93
Социальная помощь 015 10 06 505 00 00 4 952 200,00 4 952 200,00
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 015 10 06 505 02 00 4 952 200,00 4 952 200,00
Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий

015 10 06 505 02 01 4 952 200,00 4 952 200,00

Выполнение функций государственными органами 015 10 06 505 02 01 012 4 952 200,00 4 952 200,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 06 514 00 00 35 882 032,96 35 882 032,96
Мероприятия в области социальной политики 015 10 06 514 01 00 3 267 032,96 3 267 032,96
Выполнение государственных функций 015 10 06 514 01 00 016 3 267 032,96 3 267 032,96
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 015 10 06 514 05 00 32 615 000,00 32 615 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 015 10 06 514 05 00 019 32 615 000,00 32 615 000,00
Региональные целевые программы 015 10 06 522 00 00 85 000,00 85 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

015 10 06 522 23 00 85 000,00 85 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 015 10 06 522 23 99 85 000,00 85 000,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 06 522 23 99 068 85 000,00 85 000,00

15 Министерство финансов Омской области 016 3 309 260 440,44 3 269 994 340,44 39 266 100,00
Общегосударственные вопросы 016 01 00 268 952 754,44 268 952 754,44
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

016 01 06 173 386 584,50 173 386 584,50

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

016 01 06 002 00 00 152 782 384,50 152 782 384,50

Центральный аппарат 016 01 06 002 04 00 152 782 384,50 152 782 384,50
Выполнение функций государственными органами 016 01 06 002 04 00 012 152 782 384,50 152 782 384,50
Межбюджетные трансферты 016 01 06 521 00 00 20 604 200,00 20 604 200,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 016 01 06 521 03 00 20 604 200,00 20 604 200,00
Реализация мероприятий по реформированию бюджетного процесса в муниципальных районах Омской области 016 01 06 521 03 08 20 604 200,00 20 604 200,00
Иные межбюджетные трансферты 016 01 06 521 03 08 017 20 604 200,00 20 604 200,00
Резервные фонды 016 01 11 74 385 000,00 74 385 000,00
Резервные фонды 016 01 11 070 00 00 74 385 000,00 74 385 000,00
Резервный фонд Правительства Омской области 016 01 11 070 04 00 74 385 000,00 74 385 000,00
Прочие расходы 016 01 11 070 04 00 013 74 385 000,00 74 385 000,00
Другие общегосударственные вопросы 016 01 13 21 181 169,94 21 181 169,94
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 016 01 13 092 00 00 21 006 769,94 21 006 769,94
Оплата судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет казны Омской области 016 01 13 092 01 00 10 924 999,61 10 924 999,61
Выполнение государственных функций 016 01 13 092 01 00 016 10 924 999,61 10 924 999,61
Выполнение других обязательств государства 016 01 13 092 03 00 10 081 770,33 10 081 770,33
Прочие расходы по обязательствам государства 016 01 13 092 03 99 10 081 770,33 10 081 770,33
Выполнение государственных функций 016 01 13 092 03 99 016 10 081 770,33 10 081 770,33
Региональные целевые программы 016 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

016 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 016 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 016 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная оборона 016 02 00 39 266 100,00 39 266 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 39 266 100,00 39 266 100,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 016 02 03 001 00 00 39 266 100,00 39 266 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 016 02 03 001 36 00 39 266 100,00 39 266 100,00
Фонд компенсаций 016 02 03 001 36 00 009 39 266 100,00 39 266 100,00
Образование 016 07 00 180 000,00 180 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 016 07 05 180 000,00 180 000,00
Региональные целевые программы 016 07 05 522 00 00 180 000,00 180 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

016 07 05 522 20 00 180 000,00 180 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 016 07 05 522 20 99 180 000,00 180 000,00
Выполнение функций государственными органами 016 07 05 522 20 99 012 180 000,00 180 000,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 016 13 00 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 016 13 01 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00
Процентные платежи по долговым обязательствам 016 13 01 065 00 00 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00
Процентные платежи по государственному долгу Омской области 016 13 01 065 02 00 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00
Выполнение государственных функций 016 13 01 065 02 00 016 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 

016 14 00 1 750 861 586,00 1 750 861 586,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 016 14 01 429 172 734,00 429 172 734,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 14 01 516 00 00 429 172 734,00 429 172 734,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 14 01 516 01 00 429 172 734,00 429 172 734,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из областного фонда финансовой 
поддержки

016 14 01 516 01 20 429 172 734,00 429 172 734,00

Фонд финансовой поддержки 016 14 01 516 01 20 008 429 172 734,00 429 172 734,00
Иные дотации 016 14 02 950 100 550,00 950 100 550,00
Дотации 016 14 02 517 00 00 950 100 550,00 950 100 550,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 016 14 02 517 02 00 950 100 550,00 950 100 550,00
Прочие дотации 016 14 02 517 02 00 007 950 100 550,00 950 100 550,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 016 14 03 371 588 302,00 371 588 302,00
Межбюджетные трансферты 016 14 03 521 00 00 371 588 302,00 371 588 302,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государ-
ственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 

016 14 03 521 02 00 350 000 000,00 350 000 000,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, вхо-
дящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности

016 14 03 521 02 08 350 000 000,00 350 000 000,00

Фонд компенсаций 016 14 03 521 02 08 009 350 000 000,00 350 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 016 14 03 521 03 00 21 588 302,00 21 588 302,00
Сопровождение программных продуктов муниципальных образований Омской области 016 14 03 521 03 06 21 588 302,00 21 588 302,00
Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 521 03 06 017 21 588 302,00 21 588 302,00

16 Министерство экономики Омской области 017 575 890 683,26 559 222 665,43 16 668 017,83
Общегосударственные вопросы 017 01 00 208 273 186,41 208 273 186,41
Международные отношения и международное сотрудничество 017 01 08 4 519 500,00 4 519 500,00
Международное сотрудничество 017 01 08 030 00 00 4 519 500,00 4 519 500,00
Международные культурные, научные и информационные связи 017 01 08 030 04 00 4 519 500,00 4 519 500,00
Выполнение государственных функций 017 01 08 030 04 00 016 4 519 500,00 4 519 500,00
Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 203 753 686,41 203 753 686,41
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

017 01 13 002 00 00 75 300 186,41 75 300 186,41

Центральный аппарат 017 01 13 002 04 00 75 300 186,41 75 300 186,41
Выполнение функций государственными органами 017 01 13 002 04 00 012 75 300 186,41 75 300 186,41
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 017 01 13 092 00 00 2 293 900,00 2 293 900,00
Выполнение других обязательств государства 017 01 13 092 03 00 2 293 900,00 2 293 900,00
Прочие расходы по обязательствам государства 017 01 13 092 03 99 2 293 900,00 2 293 900,00
Выполнение государственных функций 017 01 13 092 03 99 016 2 293 900,00 2 293 900,00



218 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственные автономные учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в собственности Омской области 017 01 13 133 00 00 125 985 200,00 125 985 200,00
Автономное учреждение Омской области «Агентство по рекламно-выставочной деятельности» 017 01 13 133 01 00 125 985 200,00 125 985 200,00
Субсидии автономным учреждениям 017 01 13 133 01 00 004 125 985 200,00 125 985 200,00
Региональные целевые программы 017 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

017 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 017 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 017 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 017 04 00 242 472 611,39 225 804 593,56 16 668 017,83
Общеэкономические вопросы 017 04 01 53 184 045,00 53 184 045,00
Реализация государственных функций в сфере экономической политики 017 04 01 350 00 00 53 184 045,00 53 184 045,00
Субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 
сфере экономической политики

017 04 01 350 01 00 53 184 045,00 53 184 045,00

Субсидии юридическим лицам 017 04 01 350 01 00 006 53 184 045,00 53 184 045,00
Другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 189 288 566,39 172 620 548,56 16 668 017,83
Малое и среднее предпринимательство 017 04 12 345 00 00 16 685 027,83 17 010,00 16 668 017,83
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

017 04 12 345 01 00 16 668 017,83 16 668 017,83

Субсидии юридическим лицам 017 04 12 345 01 00 006 15 641 674,83 15 641 674,83
Выполнение государственных функций 017 04 12 345 01 00 016 900 000,00 900 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 017 04 12 345 01 00 019 126 343,00 126 343,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 017 04 12 345 99 00 17 010,00 17 010,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 017 04 12 345 99 00 001 17 010,00 17 010,00
Региональные целевые программы 017 04 12 522 00 00 172 603 538,56 172 603 538,56
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омской области 
(2009 – 2013 годы)»

017 04 12 522 03 00 172 603 538,56 172 603 538,56

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 017 04 12 522 03 01 2 000 000,00 2 000 000,00
Фонд софинансирования 017 04 12 522 03 01 010 2 000 000,00 2 000 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 017 04 12 522 03 99 170 603 538,56 170 603 538,56
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 017 04 12 522 03 99 001 10 763 538,56 10 763 538,56
Субсидии юридическим лицам 017 04 12 522 03 99 006 29 420 000,00 29 420 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 017 04 12 522 03 99 019 126 025 000,00 126 025 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 017 04 12 522 03 99 345 4 395 000,00 4 395 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 017 05 00 74 827 285,46 74 827 285,46
Жилищное хозяйство 017 05 01 60 000 000,00 60 000 000,00
Региональные целевые программы 017 05 01 522 00 00 60 000 000,00 60 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

017 05 01 522 26 00 60 000 000,00 60 000 000,00

Строительство многоквартирного жилого дома № 1 (стр.), жилой квартал «Б» на территории жилищного комплекса «Мо-
сковка-2», г. Омск

017 05 01 522 26 20 60 000 000,00 60 000 000,00

Бюджетные инвестиции 017 05 01 522 26 20 003 60 000 000,00 60 000 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 017 05 05 14 827 285,46 14 827 285,46
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства 017 05 05 391 00 00 14 827 285,46 14 827 285,46
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 017 05 05 391 99 00 14 827 285,46 14 827 285,46
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 017 05 05 391 99 00 001 14 827 285,46 14 827 285,46
Образование 017 07 00 17 600,00 17 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 017 07 05 17 600,00 17 600,00
Региональные целевые программы 017 07 05 522 00 00 17 600,00 17 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

017 07 05 522 20 00 17 600,00 17 600,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 017 07 05 522 20 99 17 600,00 17 600,00
Выполнение функций государственными органами 017 07 05 522 20 99 012 17 600,00 17 600,00
Социальная политика 017 10 00 50 300 000,00 50 300 000,00
Социальное обеспечение населения 017 10 03 50 000 000,00 50 000 000,00
Региональные целевые программы 017 10 03 522 00 00 50 000 000,00 50 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

017 10 03 522 26 00 50 000 000,00 50 000 000,00

Предоставление семьям компенсации расходов на погашение части  ипотечного жилищного кредита (займа) в случае рож-
дения (усыновления, удочерения) второго ребенка или последующих детей

017 10 03 522 26 05 40 000 000,00 40 000 000,00

Публичные нормативные обязательства 017 10 03 522 26 05 002 40 000 000,00 40 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на компенсацию части расходов при ипотечном жилищном кредитовании 
(заимствовании) на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство индивидуальных жилых 
домов

017 10 03 522 26 07 10 000 000,00 10 000 000,00

Социальные выплаты 017 10 03 522 26 07 005 10 000 000,00 10 000 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 017 10 06 300 000,00 300 000,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 017 10 06 514 00 00 300 000,00 300 000,00
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 017 10 06 514 05 00 300 000,00 300 000,00
Субсидии некоммерческим организациям 017 10 06 514 05 00 019 300 000,00 300 000,00

17 Главное организационно-кадровое управление Омской области 018 84 820 649,66 82 935 409,66 1 885 240,00
Общегосударственные вопросы 018 01 00 52 291 169,66 52 291 169,66
Другие общегосударственные вопросы 018 01 13 52 291 169,66 52 291 169,66
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

018 01 13 002 00 00 25 819 047,14 25 819 047,14

Центральный аппарат 018 01 13 002 04 00 24 828 147,14 24 828 147,14
Выполнение функций государственными органами 018 01 13 002 04 00 012 24 828 147,14 24 828 147,14
Обеспечение деятельности общественной палаты субъекта Российской Федерации 018 01 13 002 33 00 990 900,00 990 900,00
Выполнение функций государственными органами 018 01 13 002 33 00 012 990 900,00 990 900,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 018 01 13 092 00 00 2 404 829,00 2 404 829,00
Выполнение других обязательств государства 018 01 13 092 03 00 2 404 829,00 2 404 829,00
Участие специалистов в Президентской программе подготовки в рамках Государственного плана подготовки управленче-
ских кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

018 01 13 092 03 01 143 229,00 143 229,00

Выполнение государственных функций 018 01 13 092 03 01 016 143 229,00 143 229,00
Прочие расходы по обязательствам государства 018 01 13 092 03 99 2 261 600,00 2 261 600,00
Выполнение государственных функций 018 01 13 092 03 99 016 2 261 600,00 2 261 600,00
Региональные центры по связям с общественностью 018 01 13 402 00 00 23 068 893,52 23 068 893,52
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 018 01 13 402 99 00 23 068 893,52 23 068 893,52
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 018 01 13 402 99 00 001 23 068 893,52 23 068 893,52
Региональные целевые программы 018 01 13 522 00 00 998 400,00 998 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

018 01 13 522 20 00 998 400,00 998 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 018 01 13 522 20 99 998 400,00 998 400,00
Выполнение функций государственными органами 018 01 13 522 20 99 012 559 900,00 559 900,00
Выполнение государственных функций 018 01 13 522 20 99 016 438 500,00 438 500,00
Образование 018 07 00 7 529 480,00 5 644 240,00 1 885 240,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 018 07 05 2 408 000,00 2 408 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 018 07 05 278 00 00 2 228 000,00 2 228 000,00
Участие в обеспечении профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служа-
щих

018 07 05 278 02 00 2 228 000,00 2 228 000,00

Выполнение государственных функций 018 07 05 278 02 00 016 2 228 000,00 2 228 000,00
Региональные целевые программы 018 07 05 522 00 00 180 000,00 180 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

018 07 05 522 20 00 180 000,00 180 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 018 07 05 522 20 99 180 000,00 180 000,00
Выполнение функций государственными органами 018 07 05 522 20 99 012 180 000,00 180 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 018 07 06 5 121 480,00 3 236 240,00 1 885 240,00
Мероприятия в области образования 018 07 06 436 00 00 5 121 480,00 3 236 240,00 1 885 240,00
Государственная поддержка в сфере образования 018 07 06 436 01 00 1 351 000,00 1 351 000,00
Выполнение государственных функций 018 07 06 436 01 00 016 1 351 000,00 1 351 000,00
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 018 07 06 436 18 00 3 770 480,00 1 885 240,00 1 885 240,00
Выполнение государственных функций 018 07 06 436 18 00 016 3 770 480,00 1 885 240,00 1 885 240,00
Социальная политика 018 10 00 25 000 000,00 25 000 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 018 10 06 25 000 000,00 25 000 000,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 018 10 06 514 00 00 25 000 000,00 25 000 000,00
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 018 10 06 514 05 00 25 000 000,00 25 000 000,00



22 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

»

Субсидии некоммерческим организациям 018 10 06 514 05 00 019 25 000 000,00 25 000 000,00
18 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Омской области 019 403 939 919,91 403 939 919,91

Общегосударственные вопросы 019 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 019 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 019 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

019 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 019 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Образование 019 07 00 52 800,00 52 800,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 019 07 05 52 800,00 52 800,00
Региональные целевые программы 019 07 05 522 00 00 52 800,00 52 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

019 07 05 522 20 00 52 800,00 52 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 07 05 522 20 99 52 800,00 52 800,00
Выполнение функций государственными органами 019 07 05 522 20 99 012 52 800,00 52 800,00
Средства массовой информации 019 12 00 403 712 719,91 403 712 719,91
Телевидение и радиовещание 019 12 01 228 393 380,00 228 393 380,00
Средства массовой информации 019 12 01 444 00 00 37 919 480,00 37 919 480,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 01 444 01 00 37 919 480,00 37 919 480,00
Выполнение государственных функций 019 12 01 444 01 00 016 37 919 480,00 37 919 480,00
Телерадиокомпании и телеорганизации 019 12 01 453 00 00 189 023 900,00 189 023 900,00
Субсидии телерадиокомпаниям и телеорганизациям 019 12 01 453 01 00 189 023 900,00 189 023 900,00
Субсидии юридическим лицам 019 12 01 453 01 00 006 189 023 900,00 189 023 900,00
Региональные целевые программы 019 12 01 522 00 00 1 450 000,00 1 450 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 019 12 01 522 15 00 1 300 000,00 1 300 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 12 01 522 15 99 1 300 000,00 1 300 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию средств массовой информации 019 12 01 522 15 99 023 1 300 000,00 1 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

019 12 01 522 23 00 50 000,00 50 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 12 01 522 23 99 50 000,00 50 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию средств массовой информации 019 12 01 522 23 99 023 50 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы 019 12 01 522 24 00 100 000,00 100 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 12 01 522 24 99 100 000,00 100 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию средств массовой информации 019 12 01 522 24 99 023 100 000,00 100 000,00
Периодическая печать и издательства 019 12 02 152 164 389,50 152 164 389,50
Средства массовой информации 019 12 02 444 00 00 44 708 020,00 44 708 020,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 02 444 01 00 44 708 020,00 44 708 020,00
Выполнение государственных функций 019 12 02 444 01 00 016 44 708 020,00 44 708 020,00
Периодическая печать 019 12 02 456 00 00 13 572 500,00 13 572 500,00
Субсидии в сфере периодической печати 019 12 02 456 01 00 13 572 500,00 13 572 500,00
Субсидии юридическим лицам 019 12 02 456 01 00 006 13 572 500,00 13 572 500,00
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 019 12 02 457 00 00 93 333 869,50 93 333 869,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 019 12 02 457 99 00 93 333 869,50 93 333 869,50
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 019 12 02 457 99 00 001 93 333 869,50 93 333 869,50
Региональные целевые программы 019 12 02 522 00 00 550 000,00 550 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 019 12 02 522 15 00 500 000,00 500 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 12 02 522 15 99 500 000,00 500 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию средств массовой информации 019 12 02 522 15 99 023 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Омской области на 2010 – 2020 годы»

019 12 02 522 23 00 50 000,00 50 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 019 12 02 522 23 99 50 000,00 50 000,00
Мероприятия по поддержке и развитию средств массовой информации 019 12 02 522 23 99 023 50 000,00 50 000,00
Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 019 12 03 500 000,00 500 000,00
Средства массовой информации 019 12 03 444 00 00 500 000,00 500 000,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 03 444 01 00 500 000,00 500 000,00
Выполнение государственных функций 019 12 03 444 01 00 016 500 000,00 500 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 019 12 04 22 654 950,41 22 654 950,41
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

019 12 04 002 00 00 21 158 298,91 21 158 298,91

Центральный аппарат 019 12 04 002 04 00 21 158 298,91 21 158 298,91
Выполнение функций государственными органами 019 12 04 002 04 00 012 21 158 298,91 21 158 298,91
Средства массовой информации 019 12 04 444 00 00 1 496 651,50 1 496 651,50
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 04 444 01 00 300 000,00 300 000,00
Выполнение государственных функций 019 12 04 444 01 00 016 300 000,00 300 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 019 12 04 444 99 00 1 196 651,50 1 196 651,50
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 019 12 04 444 99 00 001 1 196 651,50 1 196 651,50

19 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области 020 373 021 554,31 373 021 554,31
Общегосударственные вопросы 020 01 00 203 600,00 203 600,00
Другие общегосударственные вопросы 020 01 13 203 600,00 203 600,00
Региональные целевые программы 020 01 13 522 00 00 203 600,00 203 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

020 01 13 522 20 00 203 600,00 203 600,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 020 01 13 522 20 99 203 600,00 203 600,00
Выполнение функций государственными органами 020 01 13 522 20 99 012 203 600,00 203 600,00
Национальная оборона 020 02 00 17 858 200,10 17 858 200,10
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 17 858 200,10 17 858 200,10
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 020 02 04 209 00 00 17 858 200,10 17 858 200,10
Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности экономики 020 02 04 209 01 00 17 858 200,10 17 858 200,10
Выполнение государственных функций 020 02 04 209 01 00 016 17 858 200,10 17 858 200,10
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 00 347 451 604,21 347 451 604,21
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 020 03 09 107 836 244,21 107 836 244,21
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

020 03 09 002 00 00 19 347 356,35 19 347 356,35

Центральный аппарат 020 03 09 002 04 00 19 347 356,35 19 347 356,35
Выполнение функций государственными органами 020 03 09 002 04 00 012 19 347 356,35 19 347 356,35
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 020 03 09 218 00 00 27 505 987,28 27 505 987,28
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера

020 03 09 218 01 00 27 505 987,28 27 505 987,28

Выполнение государственных функций 020 03 09 218 01 00 016 27 505 987,28 27 505 987,28
Мероприятия по гражданской обороне 020 03 09 219 00 00 150 000,00 150 000,00
Организация и проведение мероприятий по подготовке населения к действиям в чрезвычайной ситуации 020 03 09 219 01 00 150 000,00 150 000,00
Выполнение государственных функций 020 03 09 219 01 00 016 150 000,00 150 000,00
Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 020 03 09 247 00 00 18 725 896,18 18 725 896,18
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 03 09 247 99 00 18 725 896,18 18 725 896,18
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 020 03 09 247 99 00 001 18 725 896,18 18 725 896,18
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 020 03 09 302 00 00 20 043 204,40 20 043 204,40
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 03 09 302 99 00 20 043 204,40 20 043 204,40
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 020 03 09 302 99 00 001 20 043 204,40 20 043 204,40
Региональные целевые программы 020 03 09 522 00 00 22 063 800,00 22 063 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных си-
туаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны (2010 – 2014 годы)»

020 03 09 522 08 00 22 063 800,00 22 063 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 020 03 09 522 08 99 22 063 800,00 22 063 800,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 020 03 09 522 08 99 326 22 063 800,00 22 063 800,00
Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 238 799 360,00 238 799 360,00
Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 247 00 00 126 492 760,00 126 492 760,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 03 10 247 99 00 126 492 760,00 126 492 760,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 020 03 10 247 99 00 001 126 492 760,00 126 492 760,00
Региональные целевые программы 020 03 10 522 00 00 112 306 600,00 112 306 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности в Омской области (2011 – 2020 
годы)»

020 03 10 522 22 00 112 306 600,00 112 306 600,00

Строительство здания пожарного поста в с. Сосновка Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области

020 03 10 522 22 20 3 500 000,00 3 500 000,00



238 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
№

 п
/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

»

Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 20 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Ингалы Большереченского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 21 300 000,00 300 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 21 003 300 000,00 300 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль Большереченского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 23 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 23 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Октябрьское Горьковского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 24 300 000,00 300 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 24 003 300 000,00 300 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Великорусское Калачинского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 25 300 000,00 300 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 25 003 300 000,00 300 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Строкино Колосовского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 26 300 000,00 300 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 26 003 300 000,00 300 000,00
Строительство здания пожарного поста в р.п. Красный Яр Любинского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 27 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 27 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Боголюбовка Марьяновского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 28 300 000,00 300 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 28 003 300 000,00 300 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 29 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 29 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Крестики Оконешниковского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 30 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 30 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Строительство здания пожарного поста в пос. Андреевский Омского муниципального района Омской области 020 03 10 522 22 31 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции 020 03 10 522 22 31 003 3 500 000,00 3 500 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 020 03 10 522 22 99 89 806 600,00 89 806 600,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 020 03 10 522 22 99 326 89 806 600,00 89 806 600,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 020 03 14 816 000,00 816 000,00
Региональные целевые программы 020 03 14 522 00 00 816 000,00 816 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасности дорожного движения в Омской области 
(2010 – 2014 годы)»

020 03 14 522 12 00 816 000,00 816 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 020 03 14 522 12 99 816 000,00 816 000,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 020 03 14 522 12 99 326 816 000,00 816 000,00
Образование 020 07 00 7 508 150,00 7 508 150,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 020 07 05 7 508 150,00 7 508 150,00
Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 020 07 05 247 00 00 7 476 950,00 7 476 950,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 07 05 247 99 00 7 476 950,00 7 476 950,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 020 07 05 247 99 00 001 7 476 950,00 7 476 950,00
Региональные целевые программы 020 07 05 522 00 00 31 200,00 31 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

020 07 05 522 20 00 31 200,00 31 200,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 020 07 05 522 20 99 31 200,00 31 200,00
Выполнение функций государственными органами 020 07 05 522 20 99 012 31 200,00 31 200,00

20 Главное управление ветеринарии Омской области 024 204 138 744,10 204 138 744,10
Общегосударственные вопросы 024 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 024 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 024 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

024 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 024 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 024 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 024 04 00 203 932 944,10 203 932 944,10
Сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 203 932 944,10 203 932 944,10
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

024 04 05 002 00 00 12 424 239,54 12 424 239,54

Центральный аппарат 024 04 05 002 04 00 12 424 239,54 12 424 239,54
Выполнение функций государственными органами 024 04 05 002 04 00 012 12 424 239,54 12 424 239,54
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области ветеринарии 024 04 05 263 00 00 187 035 704,56 187 035 704,56
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 024 04 05 263 99 00 187 035 704,56 187 035 704,56
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 024 04 05 263 99 00 001 187 035 704,56 187 035 704,56
Региональные целевые программы 024 04 05 522 00 00 4 473 000,00 4 473 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2014 годы)»

024 04 05 522 14 00 4 473 000,00 4 473 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 024 04 05 522 14 99 4 473 000,00 4 473 000,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 024 04 05 522 14 99 342 4 473 000,00 4 473 000,00
Образование 024 07 00 31 400,00 31 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 024 07 05 31 400,00 31 400,00
Региональные целевые программы 024 07 05 522 00 00 31 400,00 31 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

024 07 05 522 20 00 31 400,00 31 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 024 07 05 522 20 99 31 400,00 31 400,00
Выполнение функций государственными органами 024 07 05 522 20 99 012 31 400,00 31 400,00

21 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области 026 2 443 320 373,00 2 443 320 373,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 026 03 00 2 441 420 373,00 2 441 420 373,00
Органы внутренних дел 026 03 02 2 384 893 573,00 2 384 893 573,00
Воинские формирования (органы, подразделения) 026 03 02 202 00 00 2 378 603 573,00 2 378 603 573,00
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия со-
трудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат 

026 03 02 202 01 00 271 545 600,00 271 545 600,00

Социальные выплаты 026 03 02 202 01 00 005 42 000 000,00 42 000 000,00
Выполнение функций правоохранительными органами 026 03 02 202 01 00 014 229 545 600,00 229 545 600,00
Расходы на приобретение спецпродукции для Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ом-
ской области

026 03 02 202 43 00 58 528 075,00 58 528 075,00

Выполнение функций правоохранительными органами 026 03 02 202 43 00 014 58 528 075,00 58 528 075,00
Военный персонал 026 03 02 202 58 00 1 509 380 173,00 1 509 380 173,00
Выполнение функций правоохранительными органами 026 03 02 202 58 00 014 1 509 380 173,00 1 509 380 173,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 026 03 02 202 67 00 414 177 800,00 414 177 800,00
Выполнение функций правоохранительными органами 026 03 02 202 67 00 014 414 177 800,00 414 177 800,00
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа 026 03 02 202 76 00 124 971 925,00 124 971 925,00
Социальные выплаты 026 03 02 202 76 00 005 124 971 925,00 124 971 925,00
Региональные целевые программы 026 03 02 522 00 00 6 290 000,00 6 290 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании в Омской области (2010 
– 2014 годы)»

026 03 02 522 07 00 6 290 000,00 6 290 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 026 03 02 522 07 99 6 290 000,00 6 290 000,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 026 03 02 522 07 99 326 6 290 000,00 6 290 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 026 03 14 56 526 800,00 56 526 800,00
Воинские формирования (органы, подразделения) 026 03 14 202 00 00 52 500 000,00 52 500 000,00
Целевые расходы, связанные с проведением государственного технического осмотра транспортных средств с использова-
нием технического диагностирования

026 03 14 202 44 00 52 500 000,00 52 500 000,00

Выполнение функций правоохранительными органами 026 03 14 202 44 00 014 52 500 000,00 52 500 000,00
Региональные целевые программы 026 03 14 522 00 00 4 026 800,00 4 026 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасности дорожного движения в Омской области 
(2010 – 2014 годы)»

026 03 14 522 12 00 4 026 800,00 4 026 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 026 03 14 522 12 99 4 026 800,00 4 026 800,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 026 03 14 522 12 99 326 4 026 800,00 4 026 800,00
Социальная политика 026 10 00 1 900 000,00 1 900 000,00
Социальное обеспечение населения 026 10 03 1 900 000,00 1 900 000,00
Социальная помощь 026 10 03 505 00 00 1 900 000,00 1 900 000,00
Меры социальной поддержки граждан 026 10 03 505 33 00 1 900 000,00 1 900 000,00
Социальные гарантии участковым уполномоченным милиции 026 10 03 505 33 14 1 900 000,00 1 900 000,00
Социальные выплаты 026 10 03 505 33 14 005 1 900 000,00 1 900 000,00

22 Избирательная комиссия Омской области 027 95 248 473,80 95 248 473,80
Общегосударственные вопросы 027 01 00 95 148 473,80 95 148 473,80
Обеспечение проведения выборов и референдумов 027 01 07 95 148 473,80 95 148 473,80
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

027 01 07 002 00 00 50 148 473,80 50 148 473,80

Центральный аппарат 027 01 07 002 04 00 45 093 500,62 45 093 500,62
Выполнение функций государственными органами 027 01 07 002 04 00 012 45 093 500,62 45 093 500,62



24 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 027 01 07 002 20 00 5 054 973,18 5 054 973,18
Выполнение функций государственными органами 027 01 07 002 20 00 012 5 054 973,18 5 054 973,18
Проведение выборов и референдумов 027 01 07 020 00 00 45 000 000,00 45 000 000,00
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы Омской области 027 01 07 020 01 00 45 000 000,00 45 000 000,00
Обеспечение проведения выборов в Законодательное Собрание Омской области 027 01 07 020 01 05 45 000 000,00 45 000 000,00
Выполнение государственных функций 027 01 07 020 01 05 016 45 000 000,00 45 000 000,00
Образование 027 07 00 100 000,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 027 07 05 100 000,00 100 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 027 07 05 278 00 00 100 000,00 100 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских 
служащих

027 07 05 278 01 00 100 000,00 100 000,00

Выполнение функций государственными органами 027 07 05 278 01 00 012 100 000,00 100 000,00
23 Региональная энергетическая комиссия Омской области 031 44 000 812,19 44 000 812,19

Общегосударственные вопросы 031 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 031 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

031 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 031 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 031 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 031 04 00 43 756 412,19 43 756 412,19
Другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 43 756 412,19 43 756 412,19
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

031 04 12 002 00 00 43 756 412,19 43 756 412,19

Центральный аппарат 031 04 12 002 04 00 43 756 412,19 43 756 412,19
Выполнение функций государственными органами 031 04 12 002 04 00 012 43 756 412,19 43 756 412,19
Образование 031 07 00 70 000,00 70 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 031 07 05 70 000,00 70 000,00
Региональные целевые программы 031 07 05 522 00 00 70 000,00 70 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

031 07 05 522 20 00 70 000,00 70 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 031 07 05 522 20 99 70 000,00 70 000,00
Выполнение функций государственными органами 031 07 05 522 20 99 012 70 000,00 70 000,00

24 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области

802 49 335 574,64 49 335 574,64

Общегосударственные вопросы 802 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 802 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

802 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 802 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 802 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 802 04 00 49 111 674,64 49 111 674,64
Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 49 111 674,64 49 111 674,64
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

802 04 05 002 00 00 47 913 674,64 47 913 674,64

Центральный аппарат 802 04 05 002 04 00 47 913 674,64 47 913 674,64
Выполнение функций государственными органами 802 04 05 002 04 00 012 47 913 674,64 47 913 674,64
Государственная поддержка сельского хозяйства 802 04 05 260 00 00 1 198 000,00 1 198 000,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 802 04 05 260 04 00 1 198 000,00 1 198 000,00
Прочие мероприятия и расходы в области сельского хозяйства 802 04 05 260 04 04 1 198 000,00 1 198 000,00
Выполнение государственных функций 802 04 05 260 04 04 016 1 198 000,00 1 198 000,00
Образование 802 07 00 49 500,00 49 500,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 802 07 05 49 500,00 49 500,00
Региональные целевые программы 802 07 05 522 00 00 49 500,00 49 500,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

802 07 05 522 20 00 49 500,00 49 500,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 802 07 05 522 20 99 49 500,00 49 500,00
Выполнение функций государственными органами 802 07 05 522 20 99 012 49 500,00 49 500,00

25 Главное управление государственной службы занятости населения Омской области 803 971 796 149,68 64 027 763,68 907 768 386,00
Общегосударственные вопросы 803 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 803 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

803 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 803 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 803 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 803 04 00 368 801 404,64 54 523 274,64 314 278 130,00
Общеэкономические вопросы 803 04 01 368 801 404,64 54 523 274,64 314 278 130,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

803 04 01 002 00 00 11 633 055,00 11 633 055,00

Центральный аппарат 803 04 01 002 04 00 11 633 055,00 11 633 055,00
Выполнение функций государственными органами 803 04 01 002 04 00 012 11 633 055,00 11 633 055,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 04 01 510 00 00 325 885 485,64 11 607 355,64 314 278 130,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий 

803 04 01 510 02 00 305 648 986,00 9 098 356,00 296 550 630,00

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 803 04 01 510 02 01 14 863 468,00 14 863 468,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 01 016 14 863 468,00 14 863 468,00
Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 803 04 01 510 02 02 2 583 039,00 2 583 039,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 02 016 2 583 039,00 2 583 039,00
Информирование населения и работодателей о положении на рынке труда 803 04 01 510 02 03 2 078 700,00 2 078 700,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 03 016 2 078 700,00 2 078 700,00
Организация общественных работ 803 04 01 510 02 04 11 361 200,00 11 361 200,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 04 016 11 361 200,00 11 361 200,00
Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы 803 04 01 510 02 05 1 171 554,00 1 171 554,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 05 016 1 171 554,00 1 171 554,00
Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда 803 04 01 510 02 06 937 820,00 937 820,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 06 016 937 820,00 937 820,00
Организация содействия самозанятости безработных граждан 803 04 01 510 02 07 866 403,00 866 403,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 07 016 866 403,00 866 403,00
Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учрежде-
ний начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые

803 04 01 510 02 08 199 837,00 199 837,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 08 016 199 837,00 199 837,00
Профессиональное обучение безработных граждан 803 04 01 510 02 09 50 972 246,00 50 972 246,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 09 016 50 972 246,00 50 972 246,00
Профессиональная ориентация 803 04 01 510 02 10 3 523 680,00 3 523 680,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 02 10 016 3 523 680,00 3 523 680,00
Центры занятости населения 803 04 01 510 02 11 193 938 339,00 9 098 356,00 184 839 983,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 803 04 01 510 02 11 001 193 938 339,00 9 098 356,00 184 839 983,00
Руководство и управление в сфере государственной службы занятости населения 803 04 01 510 02 14 23 152 700,00 23 152 700,00
Выполнение функций государственными органами 803 04 01 510 02 14 012 23 152 700,00 23 152 700,00
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Россий-
ской Федерации

803 04 01 510 03 00 20 236 499,64 2 508 999,64 17 727 500,00

Опережающее профессиональное обучение и стажировка работников, находящихся под угрозой увольнения, работников 
организаций производственной сферы, осуществляющих реструктуризацию и модернизацию производства в соответствии 
с инвестиционными программами

803 04 01 510 03 01 2 335 880,00 2 335 880,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 01 016 2 335 880,00 2 335 880,00
Организация временного трудоустройства работников системообразующих и градообразующих предприятий, находящих-
ся под угрозой увольнения

803 04 01 510 03 02 820 090,00 820 090,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 02 016 820 090,00 820 090,00
Стажировка выпускников образовательных учреждений в целях приобретения ими опыта работы 803 04 01 510 03 03 11 098 179,00 11 098 179,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 03 016 11 098 179,00 11 098 179,00

№
 п

/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



258 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

Возмещение затрат, связанных с созданием дополнительных рабочих мест для трудоустройства инвалидов 803 04 01 510 03 08 2 508 999,64 2 508 999,64
Субсидии юридическим лицам 803 04 01 510 03 08 006 2 508 999,64 2 508 999,64
Содействие трудоустройству незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей 803 04 01 510 03 09 1 500 000,00 1 500 000,00
Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 09 016 1 500 000,00 1 500 000,00
Оказание адресной поддержки гражданам, обратившимся в органы службы занятости в целях поиска работы, включая ор-
ганизацию их переезда в другую местность для замещения рабочих мест, создаваемых в том числе в рамках реализации 
федеральных целевых программ и инвестиционных программ

803 04 01 510 03 10 105 216,00 105 216,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 10 016 105 216,00 105 216,00
Информационное сопровождение реализации Программы дополнительных мер по снижению напряженности на рынке тру-
да Омской области на 2011 год

803 04 01 510 03 11 200 000,00 200 000,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 11 016 200 000,00 200 000,00
Опережающее профессиональное обучение и стажировка женщин, работающих во вредных и тяжелых условиях труда, с 
целью их вывода с вредного производства

803 04 01 510 03 12 358 385,00 358 385,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 12 016 358 385,00 358 385,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за 
ребенком до трех лет, планирующих возвращение к трудовой деятельности

803 04 01 510 03 13 709 750,00 709 750,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 13 016 709 750,00 709 750,00
Профессиональная переподготовка врачей в соответствии с региональной программой Омской области «Модернизация 
здравоохранения Омской области на 2011 – 2012 годы»

803 04 01 510 03 14 600 000,00 600 000,00

Выполнение государственных функций 803 04 01 510 03 14 016 600 000,00 600 000,00
Межбюджетные трансферты 803 04 01 521 00 00 19 182 864,00 19 182 864,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 803 04 01 521 03 00 19 182 864,00 19 182 864,00
Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на территориях муниципальных районов (го-
родского округа) Омской области

803 04 01 521 03 07 18 282 864,00 18 282 864,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 521 03 07 017 18 282 864,00 18 282 864,00
Поощрение администраций муниципальных районов Омской области за лучшую организацию временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

803 04 01 521 03 10 900 000,00 900 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 521 03 10 017 900 000,00 900 000,00
Региональные целевые программы 803 04 01 522 00 00 12 100 000,00 12 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 803 04 01 522 15 00 12 100 000,00 12 100 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 803 04 01 522 15 99 12 100 000,00 12 100 000,00
Субсидии юридическим лицам 803 04 01 522 15 99 006 2 500 000,00 2 500 000,00
Мероприятия в области занятости населения 803 04 01 522 15 99 098 9 600 000,00 9 600 000,00
Образование 803 07 00 1 392 089,04 1 392 089,04
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 07 05 1 392 089,04 1 392 089,04
Государственные автономные учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в собственности Омской области 803 07 05 133 00 00 822 089,00 822 089,00
Автономное учреждение Омской области среднего профессионального образования «Техникум «Учебный центр «Ориен-
тир»

803 07 05 133 05 00 822 089,00 822 089,00

Субсидии автономным учреждениям 803 07 05 133 05 00 004 822 089,00 822 089,00
Региональные целевые программы 803 07 05 522 00 00 570 000,04 570 000,04
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» 803 07 05 522 15 00 470 000,00 470 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 803 07 05 522 15 99 470 000,00 470 000,00
Социальные выплаты 803 07 05 522 15 99 005 470 000,00 470 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

803 07 05 522 20 00 100 000,04 100 000,04

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 803 07 05 522 20 99 100 000,04 100 000,04
Выполнение функций государственными органами 803 07 05 522 20 99 012 100 000,04 100 000,04
Социальная политика 803 10 00 601 428 256,00 7 938 000,00 593 490 256,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 45 208 000,00 45 208 000,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 10 01 510 00 00 45 208 000,00 45 208 000,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий 

803 10 01 510 02 00 45 208 000,00 45 208 000,00

Социальная поддержка безработных граждан, включая пособия по безработице 803 10 01 510 02 13 45 208 000,00 45 208 000,00
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 803 10 01 510 02 13 570 45 208 000,00 45 208 000,00
Социальное обеспечение населения 803 10 03 556 220 256,00 7 938 000,00 548 282 256,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 10 03 510 00 00 556 220 256,00 7 938 000,00 548 282 256,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий 

803 10 03 510 02 00 505 358 256,00 505 358 256,00

Переселение граждан в другую местность 803 10 03 510 02 12 105 600,00 105 600,00
Социальные выплаты 803 10 03 510 02 12 005 105 600,00 105 600,00
Социальная поддержка безработных граждан, включая пособия по безработице 803 10 03 510 02 13 505 252 656,00 505 252 656,00
Социальные выплаты 803 10 03 510 02 13 005 505 252 656,00 505 252 656,00
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Россий-
ской Федерации

803 10 03 510 03 00 50 862 000,00 7 938 000,00 42 924 000,00

Cодействие самозанятости безработных граждан и стимулирование создания безработными гражданами, открывшими 
собственное дело, дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан

803 10 03 510 03 04 50 862 000,00 7 938 000,00 42 924 000,00

Публичные нормативные обязательства 803 10 03 510 03 04 002 50 862 000,00 7 938 000,00 42 924 000,00
26 Главное управление по земельным ресурсам Омской области 804 36 515 112,83 36 515 112,83

Общегосударственные вопросы 804 01 00 34 250 512,83 34 250 512,83
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 34 250 512,83 34 250 512,83
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

804 01 13 002 00 00 34 076 112,83 34 076 112,83

Центральный аппарат 804 01 13 002 04 00 34 076 112,83 34 076 112,83
Выполнение функций государственными органами 804 01 13 002 04 00 012 34 076 112,83 34 076 112,83
Региональные целевые программы 804 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

804 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 804 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 804 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 804 04 00 2 204 600,00 2 204 600,00
Другие вопросы в области национальной экономики 804 04 12 2 204 600,00 2 204 600,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики 804 04 12 340 00 00 2 204 600,00 2 204 600,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 804 04 12 340 03 00 2 204 600,00 2 204 600,00
Выполнение государственных функций 804 04 12 340 03 00 016 2 204 600,00 2 204 600,00
Образование 804 07 00 60 000,00 60 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 07 05 60 000,00 60 000,00
Региональные целевые программы 804 07 05 522 00 00 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

804 07 05 522 20 00 60 000,00 60 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 804 07 05 522 20 99 60 000,00 60 000,00
Выполнение функций государственными органами 804 07 05 522 20 99 012 60 000,00 60 000,00

27 Уполномоченный Омской области по правам человека 806 9 504 100,97 9 504 100,97
Общегосударственные вопросы 806 01 00 9 474 100,97 9 474 100,97
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 9 474 100,97 9 474 100,97
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

806 01 13 002 00 00 9 474 100,97 9 474 100,97

Центральный аппарат 806 01 13 002 04 00 9 474 100,97 9 474 100,97
Выполнение функций государственными органами 806 01 13 002 04 00 012 9 474 100,97 9 474 100,97
Образование 806 07 00 30 000,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 806 07 05 30 000,00 30 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 806 07 05 278 00 00 30 000,00 30 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских 
служащих

806 07 05 278 01 00 30 000,00 30 000,00

Выполнение функций государственными органами 806 07 05 278 01 00 012 30 000,00 30 000,00
28 Главное управление лесного хозяйства Омской области 807 211 111 251,52 17 761 720,27 193 349 531,25

Общегосударственные вопросы 807 01 00 203 600,00 203 600,00
Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 203 600,00 203 600,00
Региональные целевые программы 807 01 13 522 00 00 203 600,00 203 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

807 01 13 522 20 00 203 600,00 203 600,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 807 01 13 522 20 99 203 600,00 203 600,00
Выполнение функций государственными органами 807 01 13 522 20 99 012 203 600,00 203 600,00

№
 п

/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



26 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

Национальная экономика 807 04 00 207 304 851,52 13 955 320,27 193 349 531,25
Лесное хозяйство 807 04 07 207 304 851,52 13 955 320,27 193 349 531,25
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

807 04 07 002 00 00 3 093 094,20 3 093 094,20

Центральный аппарат 807 04 07 002 04 00 3 093 094,20 3 093 094,20
Выполнение функций государственными органами 807 04 07 002 04 00 012 3 093 094,20 3 093 094,20
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 807 04 07 291 00 00 862 226,07 862 226,07
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 04 07 291 99 00 862 226,07 862 226,07
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 807 04 07 291 99 00 001 862 226,07 862 226,07
Вопросы в области лесных отношений 807 04 07 292 00 00 193 349 531,25 193 349 531,25
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 807 04 07 292 01 00 193 349 531,25 193 349 531,25
Выполнение функций государственными органами 807 04 07 292 01 00 012 193 349 531,25 193 349 531,25
Региональные целевые программы 807 04 07 522 00 00 10 000 000,00 10 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 807 04 07 522 13 00 10 000 000,00 10 000 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 807 04 07 522 13 99 10 000 000,00 10 000 000,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 807 04 07 522 13 99 001 10 000 000,00 10 000 000,00
Охрана окружающей среды 807 06 00 3 560 000,00 3 560 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 807 06 03 3 560 000,00 3 560 000,00
Региональные целевые программы 807 06 03 522 00 00 3 560 000,00 3 560 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 807 06 03 522 13 00 3 560 000,00 3 560 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 807 06 03 522 13 99 3 560 000,00 3 560 000,00
Природоохранные мероприятия 807 06 03 522 13 99 443 3 560 000,00 3 560 000,00
Образование 807 07 00 42 800,00 42 800,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 07 05 42 800,00 42 800,00
Региональные целевые программы 807 07 05 522 00 00 42 800,00 42 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

807 07 05 522 20 00 42 800,00 42 800,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 807 07 05 522 20 99 42 800,00 42 800,00
Выполнение функций государственными органами 807 07 05 522 20 99 012 42 800,00 42 800,00

29 Главное управление жилищного контроля, государственного строительного надзора и государственной экспер-
тизы Омской области

809 56 852 598,12 56 852 598,12

Общегосударственные вопросы 809 01 00 174 400,00 174 400,00
Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 174 400,00 174 400,00
Региональные целевые программы 809 01 13 522 00 00 174 400,00 174 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

809 01 13 522 20 00 174 400,00 174 400,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 809 01 13 522 20 99 174 400,00 174 400,00
Выполнение функций государственными органами 809 01 13 522 20 99 012 174 400,00 174 400,00
Национальная экономика 809 04 00 56 638 198,12 56 638 198,12
Общеэкономические вопросы 809 04 01 56 638 198,12 56 638 198,12
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

809 04 01 002 00 00 56 638 198,12 56 638 198,12

Центральный аппарат 809 04 01 002 04 00 56 638 198,12 56 638 198,12
Выполнение функций государственными органами 809 04 01 002 04 00 012 56 638 198,12 56 638 198,12
Образование 809 07 00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 809 07 05 40 000,00 40 000,00
Региональные целевые программы 809 07 05 522 00 00 40 000,00 40 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государственной гражданской службы Омской области (2011 
– 2015 годы)»

809 07 05 522 20 00 40 000,00 40 000,00

Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 809 07 05 522 20 99 40 000,00 40 000,00
Выполнение функций государственными органами 809 07 05 522 20 99 012 40 000,00 40 000,00

30 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 105 053 015,00 66 498 715,00 38 554 300,00
Национальная экономика 810 04 00 65 212 300,00 27 026 900,00 38 185 400,00
Общеэкономические вопросы 810 04 01 25 247 500,00 25 247 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

810 04 01 002 00 00 25 247 500,00 25 247 500,00

Центральный аппарат 810 04 01 002 04 00 25 247 500,00 25 247 500,00
Выполнение функций государственными органами 810 04 01 002 04 00 012 25 247 500,00 25 247 500,00
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 810 04 04 1 000 000,00 1 000 000,00
Региональные целевые программы 810 04 04 522 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 810 04 04 522 13 00 1 000 000,00 1 000 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 810 04 04 522 13 99 1 000 000,00 1 000 000,00
Природоохранные мероприятия 810 04 04 522 13 99 443 1 000 000,00 1 000 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 6 381 500,00 6 381 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 810 04 05 001 00 00 6 162 600,00 6 162 600,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, 
надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

810 04 05 001 51 00 6 162 600,00 6 162 600,00

Выполнение функций государственными органами 810 04 05 001 51 00 012 6 162 600,00 6 162 600,00
Рыболовное хозяйство 810 04 05 270 00 00 218 900,00 218 900,00
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 810 04 05 270 04 00 218 900,00 218 900,00
Выполнение государственных функций 810 04 05 270 04 00 016 218 900,00 218 900,00
Водное хозяйство 810 04 06 32 583 300,00 779 400,00 31 803 900,00
Водохозяйственные мероприятия 810 04 06 280 00 00 32 583 300,00 779 400,00 31 803 900,00
Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

810 04 06 280 03 00 14 983 800,00 779 400,00 14 204 400,00

Фонд софинансирования 810 04 06 280 03 00 010 14 983 800,00 779 400,00 14 204 400,00
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 810 04 06 280 04 00 17 599 500,00 17 599 500,00
Выполнение государственных функций 810 04 06 280 04 00 016 17 599 500,00 17 599 500,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 810 05 00 4 500 000,00 4 500 000,00
Благоустройство 810 05 03 4 500 000,00 4 500 000,00
Региональные целевые программы 810 05 03 522 00 00 4 500 000,00 4 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 810 05 03 522 13 00 4 500 000,00 4 500 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

810 05 03 522 13 03 4 500 000,00 4 500 000,00

Софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 810 05 03 522 13 03 020 4 500 000,00 4 500 000,00
Охрана окружающей среды 810 06 00 35 340 715,00 34 971 815,00 368 900,00
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 810 06 02 13 600 000,00 13 600 000,00
Региональные целевые программы 810 06 02 522 00 00 13 600 000,00 13 600 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 810 06 02 522 13 00 13 600 000,00 13 600 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат 810 06 02 522 13 01 13 600 000,00 13 600 000,00
Фонд софинансирования 810 06 02 522 13 01 010 13 600 000,00 13 600 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 21 740 715,00 21 371 815,00 368 900,00
Охрана и использование объектов животного мира 810 06 03 264 00 00 368 900,00 368 900,00
Охрана и использование охотничьих ресурсов 810 06 03 264 01 00 242 800,00 242 800,00
Выполнение государственных функций 810 06 03 264 01 00 016 242 800,00 242 800,00
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресур-
сов)

810 06 03 264 02 00 126 100,00 126 100,00

Выполнение государственных функций 810 06 03 264 02 00 016 126 100,00 126 100,00
Реализация мероприятий в области охраны и использования объектов животного мира 810 06 03 265 00 00 1 600 000,00 1 600 000,00
Мероприятия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов 810 06 03 265 01 00 1 600 000,00 1 600 000,00
Выполнение государственных функций 810 06 03 265 01 00 016 1 600 000,00 1 600 000,00
Природоохранные учреждения 810 06 03 411 00 00 3 005 315,00 3 005 315,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 810 06 03 411 99 00 3 005 315,00 3 005 315,00
Выполнение функций казенными и бюджетными учреждениями 810 06 03 411 99 00 001 3 005 315,00 3 005 315,00
Региональные целевые программы 810 06 03 522 00 00 16 766 500,00 16 766 500,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)» 810 06 03 522 13 00 16 766 500,00 16 766 500,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области в части осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности

810 06 03 522 13 03 12 800 000,00 12 800 000,00

Бюджетные инвестиции 810 06 03 522 13 03 003 12 800 000,00 12 800 000,00
Реализация мероприятий долгосрочных целевых программ Омской области 810 06 03 522 13 99 3 966 500,00 3 966 500,00
Природоохранные мероприятия 810 06 03 522 13 99 443 3 966 500,00 3 966 500,00
Всего расходов 53 888 251 174,63 44 764 532 503,00 9 123 718 671,63

№
 п

/п

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма на год, 
рублей

В том числе за счет

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
с-

п
о

р
яд

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая ста-
тья

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

налоговых и не-
налоговых дохо-
дов, поступле-

ний нецелевого 
характера

поступлений 
целевого

 характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

»



278 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

»

						      Приложение № 7
						      к Закону Омской области
				    «О внесении изменений в Закон Омской области
						      «Об областном бюджете на 2011 год»
						    
						      «Приложение № 8
						      к Закону Омской области
						      «Об областном бюджете на 2011 год»

Адресная инвестиционная программа 
Омской области на 2011 год

			П   риложение № 6
			   к Закону Омской области
			   «О внесении изменений в Закон Омской области
			   «Об областном бюджете на 2011 год»
			 
			   «Приложение № 7
			   к Закону Омской области
			   «Об областном бюджете на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию 
долгосрочных целевых программ Омской области на 2011 год

№ 
п/п

Наименование долгосрочной целевой про-
граммы Омской области 

Дата и номер нормативного правового 
акта Омской области

Сумма на год,  
рублей

1 2 3 4

1 Новое поколение (2009 – 2013 годы) Постановление Правительства Омской 
области от 18.02.2009 № 19-п 6 350 569,00

2 Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Омской области (2009 – 2013 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 01.04.2009 № 49-п 189 571 556,39

3 Чистая вода (2010 – 2015 годы) Постановление Правительства Омской 
области от 10.06.2009 № 94-п 23 108 000,00

4 Развитие физической культуры и спорта в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 01.07.2009 № 114-п 27 020 000,00

5 Развитие системы образования Омской обла-
сти (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 08.07.2009 № 119-п 668 787 453,00

6 Профилактика правонарушений и наркомании 
в Омской области (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 08.07.2009 № 120-п 9 206 000,00

7

Защита населения и территорий Омской обла-
сти от чрезвычайных ситуаций мирного и воен-
ного времени и совершенствование граждан-
ской обороны (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 08.07.2009 № 121-п 22 063 800,00

8
Оказание содействия добровольному пересе-
лению в Омскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом (2009 – 2011 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 05.08.2009 № 145-п 11 259 400,00

9 Об охране окружающей среды в Омской обла-
сти (2010 – 2015 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 14.09.2009 № 167-п 49 666 500,00

10 Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 15.09.2009 № 168-п 1 894 642 771,80

11 Семья и демография Омской области (2010 – 
2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 25.09.2009 № 174-п 29 432 000,00

12 «Развитие системы здравоохранения Омской 
области» на 2010 – 2014 годы

Постановление Правительства Омской 
области от 30.09.2009 № 175-п 472 301 700,00

13

Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Омской области  
(2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 06.10.2009 № 180-п 2 006 908 872,94

14 Электронное Правительство Омской области 
(2010 – 2015 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 07.10.2009 № 181-п 58 425 281,45

15 Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния в Омской области (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 07.10.2009 № 182-п 4 842 800,00

16 Развитие объектов транспортной инфраструк-
туры Омской области (2010 – 2016 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 07.10.2009 № 183-п 938 055 154,27

17
Строительство объектов Красногорского во-
доподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 
– 2014 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 14.10.2009 № 188-п 306 432 000,00

18 Региональный проект «Онкология» на 2011 – 
2015 годы

Постановление Правительства Омской 
области от 19.07.2010 № 140-п 663 654 665,62

19
Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Омской области на 
2010 – 2020 годы

Постановление Правительства Омской 
области от 28.07.2010 № 147-п 59 147 000,00

20 Развитие государственной гражданской служ-
бы Омской области (2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 20.08.2010 № 172-п 8 216 899,99

21 «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы Постановление Правительства Омской 
области от 10.12.2010 № 245-п 181 065 000,00

22 Обеспечение пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 13.01.2011 № 1-п 112 306 600,00

23 Развитие жилищного строительства на терри-
тории Омской области (2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства Омской 
области от 24.03.2011 № 43-п 2 191 746 956,30

24 «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы Постановление Правительства Омской 
области от 09.03.2011 № 31-п 72 694 000,00

Всего 10 006 904 980,76

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 2 982 685 790,00 2 287 528 790,00 695 157 000,00

1
Министерство по делам молодежи, 
физической культуры и спорта Ом-
ской области

011 26 000 000,00 26 000 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 26 000 000,00 26 000 000,00

1.1

Строительство Омского центра спор-
тивной подготовки, г. Омск (долго-
срочная целевая программа Ом-
ской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области 
(2010 – 2015 годы)»)

011 11 03 26 000 000,00 26 000 000,00

№ 
п/п

Наименование кодов классификации 
расходов областного бюджета и  

инвестиционных проектов

Коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

Объем бюджет-
ных ассигнова-
ний областно-

го бюджета, ру-
блей

в том числе за счет 

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
л

а
ст

-
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л средств, преду-

смотренных дол-
госрочными це-

левыми програм-
мами Омской об-

ласти

средств, не 
предусмо–   

тренных долго-
срочными целе-
выми програм-
мами Омской 

области

1 2 3 4 5 6 7 8

2
Министерство промышленной поли-
тики, транспорта и связи Омской об-
ласти

012 1 119 974 100,00 1 119 974 100,00

Водное хозяйство 012 04 06 300 000 000,00 300 000 000,00

2.1

Подготовительные работы в целях 
строительства Красногорского водо-
подъемного гидроузла на реке Ир-
тыш (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Строительство 
объектов Красногорского водоподъ-
емного гидроузла на реке Иртыш 
(2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 300 000 000,00 300 000 000,00

в том числе прочие работы и услуги 467 100,00 467 100,00

Транспорт 012 04 08 819 974 100,00 819 974 100,00

2.2

Строительство первой линии Омско-
го метрополитена от станции «Киров-
ская» (Рабочая) до станции «Автовок-
зал» (Соборная) с электродепо в го-
роде Омске (долгосрочная целевая 
программа Омской области «»Разви-
тие объектов транспортной инфра-
структуры Омской области  
(2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 811 000 000,00 811 000 000,00

2.2.1

Строительство первого пускового 
участка первой линии Омского ме-
трополитена от станции «Красный 
путь» (Библиотека им. А. С. Пушкина) 
до станции «Автовокзал» (Соборная) 
с электродепо

012 04 08 805 000 000,00 805 000 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

150 000 000,00 150 000 000,00

2.2.2

Строительство первоочередного 
участка первой линии Омского ме-
трополитена от станции «Кировская» 
(Рабочая) до станции «Маршала Жу-
кова»

012 04 08 6 000 000,00 6 000 000,00

2.3

Строительство аэропорта «Омск-
Федоровка» (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Разви-
тие объектов транспортной инфра-
структуры Омской области (2010 
– 2016 годы)»)

012 04 08 8 974 100,00 8 974 100,00

в том числе проектно-
изыскательские работы 8 974 100,00 8 974 100,00

3
Министерство строительства и 
жилищно-коммунального комплекса 
Омской области

014 1 516 727 690,00 821 570 690,00 695 157 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 014 04 09 193 957 490,00 193 957 490,00

3.1

Строительство мостового перехода 
через реку Большая Бича на автомо-
бильной дороге Усть-Ишим – Малая 
Бича в Усть-Ишимском муниципаль-
ном районе Омской области (долго-
срочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы))

014 04 09 18 018 600,00 18 018 600,00

в том числе прочие работы и услуги 20 000,00 20 000,00

3.2

Строительство автомобильной до-
роги «Петровка – Калиновка» – Тру-
совка в Омском муниципальном рай-
оне Омской области (долгосрочная 
целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 69 136 490,00 69 136 490,00

в том числе прочие работы и услуги 72 000,00 72 000,00

3.3

Строительство окружной дороги 
г. Омска, участок Федоровка – Алек-
сандровка (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модер-
низация и развитие автомобильных 
дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 40 982 600,00 40 982 600,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

40 982 600,00 40 982 600,00

3.4

Строительство автомобильной до-
роги Тобольск – Тара – Томск, уча-
сток Ярково – Ураш в Тевризском му-
ниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог Ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 68 200,00 68 200,00

в том числе прочие работы и услуги 68 200,00 68 200,00

3.5

Строительство автомобильной доро-
ги Тобольск – Тара – Томск, участок 
Ураш – Комаровка в Тевризском му-
ниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог Ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 281 900,00 281 900,00

в том числе прочие работы и услуги 281 900,00 281 900,00

3.6

Строительство мостового перехода 
через реку Ибейка на автомобильной 
дороге Омск – Тара в Тарском му-
ниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог Ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 59 700,00 59 700,00

в том числе прочие работы и услуги 59 700,00 59 700,00

3.7

Строительство автомобильной до-
роги Тобольск – Тара – Томск, уча-
сток Самсоново – Екатерининское в 
Тарском муниципальном районе Ом-
ской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модер-
низация и развитие автомобильных 
дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 91 000,00 91 000,00

в том числе прочие работы и услуги 91 000,00 91 000,00

3.8

Строительство автомобильной доро-
ги Тобольск – Тара – Томск, участок 
Тара – Седельниково, левобережный 
и правобережный подходы к мосто-
вому переходу через реку Иртыш у 
с. Самсоново в Тарском муниципаль-
ном районе Омской области (долго-
срочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 99 000,00 99 000,00

в том числе прочие работы и услуги 99 000,00 99 000,00



28 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

»

1 2 3 4 5 6 7 8

3.9

Реконструкция подъезда к промыш-
ленной зоне Северо-Западного про-
музла в г. Омске (долгосрочная це-
левая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 320 000,00 320 000,00

в том числе прочие работы и услуги 320 000,00 320 000,00

3.10

Строительство автомобильной до-
роги Петровка – Калиновка в Омском 
муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог Ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 64 900 000,00 64 900 000,00

в том числе прочие работы и услуги 1 005 300,00 1 005 300,00

Коммунальное хозяйство 014 05 02 7 613 200,00 7 613 200,00

3.11

Реконструкция водовода от ВК-50 до 
водомерной камеры с. Александров-
ка Таврического группового водо-
провода (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Чистая вода 
(2010 – 2015 годы)»)

014 05 02 7 613 200,00 7 613 200,00

Культура 014 08 01 695 157 000,00 695 157 000,00

3.12

Реконструкция здания Концертного 
зала Омской области по ул. Ленина, 
д. 27а, г. Омск

014 08 01 695 157 000,00 695 157 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

1 855 200,00 1 855 200,00

Стационарная медицинская помощь 014 09 01 620 000 000,00 620 000 000,00

3.13

Строительство Омского областного 
онкологического диспансера. Опера-
ционный корпус (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Ре-
гиональный проект «Онкология» на 
2011 – 2015 годы»)

014 09 01 620 000 000,00 620 000 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

1 908 010,00 1 908 010,00

4 Министерство труда и социального 
развития Омской области 015 224 684 000,00 224 684 000,00

Социальное обслуживание населе-
ния 015 10 02 224 684 000,00 224 684 000,00

4.1

Строительство спального корпуса на 
150 мест в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслужива-
ния Омской области «Атакский пси-
хоневрологический интернат», пос. 
Атак Тарского района (долгосрочная 
целевая программа Омской обла-
сти «Доступная среда» на 2011 – 2015 
годы)

015 10 02 80 000 000,00 80 000 000,00

4.2

Строительство жилого корпуса на 
100 мест с приемно-карантинным от-
делением, изолятором и лечебным 
комплексом в бюджетном стационар-
ном учреждении социального обслу-
живания Омской области «Алексеев-
ский психоневрологический интер-
нат», с. Алексеевка Любинского рай-
она (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Доступная сре-
да» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 50 000 000,00 50 000 000,00

4.3

Реконструкция здания железнодо-
рожной больницы под размещение 
бюджетного стационарного учрежде-
ния социального обслуживания Ом-
ской области «Исилькульский дом-
интернат для престарелых и инва-
лидов» (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Старшее 
поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 72 584 000,00 72 584 000,00

4.4

Строительство канализационно-
го коллектора в автономном стацио-
нарном учреждении социального об-
служивания Омской области «Ом-
ский психоневрологический интер-
нат» (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Доступная сре-
да» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 22 100 000,00 22 100 000,00

5 Министерство экономики Омской об-
ласти 017 60 000 000,00 60 000 000,00

Жилищное хозяйство 017 05 01 60 000 000,00 60 000 000,00

5.1

Строительство многоквартирного 
жилого дома № 1 (стр.), жилой квар-
тал «Б» на территории жилищно-
го комплекса «Московка-2», г. Омск 
(долгосрочная целевая программа 
Омской области «Развитие жилищно-
го строительства на территории Ом-
ской области (2011 – 2015 годы)»)

017 05 01 60 000 000,00 60 000 000,00

6
Главное управление по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Омской области

020 22 500 000,00 22 500 000,00

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 020 03 10 22 500 000,00 22 500 000,00

6.1

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Сосновка Азовского немец-
кого национального муниципального 
района Омской области (долгосроч-
ная целевая программа Омской об-
ласти «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 
– 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8

6.2

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Ингалы Большереченского 
муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.3

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Уленкуль Большереченского 
муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.4

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Октябрьское Горьковского 
муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.5

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Великорусское Калачинско-
го муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.6

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Строкино Колосовского муни-
ципального района Омской области 
(долгосрочная целевая программа 
Омской области «Обеспечение по-
жарной безопасности в Омской обла-
сти (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.7

Строительство здания пожарного по-
ста в р.п. Красный Яр Любинского 
муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.8

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Боголюбовка Марьяновско-
го муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.9

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Мангут Называевского муни-
ципального района Омской области 
(долгосрочная целевая программа 
Омской области «Обеспечение по-
жарной безопасности в Омской обла-
сти (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.10

Строительство здания пожарного по-
ста в с. Крестики Оконешниковско-
го муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Ом-
ской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

6.11

Строительство здания пожарного по-
ста в пос. Андреевский Омского му-
ниципального района Омской обла-
сти (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Обеспечение 
пожарной безопасности в Омской 
области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 500 000,00 3 500 000,00

в том числе проектно-
изыскательские и прочие работы и 
услуги

300 000,00 300 000,00

7 Министерство природных ресурсов и 
экологии Омской области 810 12 800 000,00 12 800 000,00

Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания 810 06 03 12 800 000,00 12 800 000,00

7.1

Строительство детского досугового 
комплекса «Птичья гавань» с зоопар-
ком в границах ул. 70 лет Октября, 
Ленинградский мост, 3-я ул. Остров-
ская, г. Омск, в том числе проектно-
изыскательские работы (долгосроч-
ная целевая программа Омской об-
ласти «Об охране окружающей сре-
ды в Омской области (2010 – 2015 
годы)»)

810 06 03 12 800 000,00 12 800 000,00

в том числе проектно-
изыскательские работы 12 800 000,00 12 800 000,00

	П риложение № 8
	 к Закону Омской области
	 «О внесении изменений в Закон Омской области
	 «Об областном бюджете на 2011 год»
	
	 «Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных 
районов (городского округа) Омской  

области на обеспечение жилой площадью 
по договорам социального найма 

детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и детей, 

находящихся под опекой 
(попечительством), на 2011 год

Наименование муниципального                                                  
образования Омской области

Сумма на год, 
рублей

Азовский немецкий национальный муниципальный район 2 785 383,00

Большереченский муниципальный район 8 462 440,00

Большеуковский муниципальный район 1 181 335,00

Горьковский муниципальный район 3 247 719,00

Знаменский муниципальный район 3 875 611,00

Исилькульский муниципальный район 9 834 770,00

Калачинский муниципальный район 6 063 122,00

Колосовский муниципальный район 4 623 053,00

Кормиловский муниципальный район 3 870 153,00

Крутинский муниципальный район 3 696 000,00

Любинский муниципальный район 7 916 564,00

Марьяновский муниципальный район 2 654 198,00

Москаленский муниципальный район 5 434 240,00

Муромцевский муниципальный район 4 855 282,00

Называевский муниципальный район 2 553 903,00



298 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
Нижнеомский муниципальный район 1 025 469,00

Нововаршавский муниципальный район 3 300 000,00

Одесский муниципальный район 2 867 352,00

Оконешниковский муниципальный район 2 370 592,00

Омский муниципальный район 2 928 379,00

Павлоградский муниципальный район 2 284 091,00

Полтавский муниципальный район 2 351 394,00

Русско-Полянский муниципальный район 3 115 515,00

Саргатский муниципальный район 3 930 466,00

Седельниковский муниципальный район 3 296 240,00

Таврический муниципальный район 2 446 412,00

Тарский муниципальный район 8 480 618,00

Тевризский муниципальный район 1 771 268,00

Тюкалинский муниципальный район 2 363 554,00

Усть-Ишимский муниципальный район 2 562 921,00

Черлакский муниципальный район 8 691 730,00

Шербакульский муниципальный район 1 200 087,00

Городской округ город Омск 115 272 839,00

Всего 241 312 700,00

	Т аблица № 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных 
районов (городского округа) Омской  

области на предоставление мер 
социальной поддержки опекунам  

(попечителям) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

на 2011 год
Наименование муниципального  образования Омской 

области
Сумма на год,     

рублей

Азовский немецкий национальный муниципальный район 6 212 245,00

Большереченский муниципальный район 13 008 241,00

Большеуковский муниципальный район 3 040 662,00

Горьковский муниципальный район 10 106 289,00

Знаменский муниципальный район 6 472 329,00

Исилькульский муниципальный район 12 772 154,00

Калачинский муниципальный район 9 625 634,00

Колосовский муниципальный район 2 820 000,00

Кормиловский муниципальный район 10 262 995,00

Крутинский муниципальный район 5 442 303,00

Любинский муниципальный район 15 981 297,00

Марьяновский муниципальный район 7 451 236,00

Москаленский муниципальный район 14 753 963,00

Муромцевский муниципальный район 9 658 919,00

Называевский муниципальный район 12 699 505,00

Нижнеомский муниципальный район 6 370 700,00

Нововаршавский муниципальный район 7 812 405,00

Одесский муниципальный район 5 184 431,00

Оконешниковский муниципальный район 3 762 650,00

Омский муниципальный район 22 311 986,00

Павлоградский муниципальный район 2 285 000,00

Полтавский муниципальный район 5 424 626,00

Русско-Полянский муниципальный район 4 172 138,00

Саргатский муниципальный район 6 580 000,00

Седельниковский муниципальный район 3 501 964,00

Таврический муниципальный район 14 327 000,00

Тарский муниципальный район 11 170 483,00

Тевризский муниципальный район 9 921 000,00

Тюкалинский муниципальный район 6 778 305,00

Усть-Ишимский муниципальный район 9 047 251,00

Черлакский муниципальный район 10 030 000,00

Шербакульский муниципальный район 8 741 247,00

Городской округ город Омск 206 143 342,00

Всего 483 872 300,00

	Т аблица № 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
субвенций бюджетам муниципальных 
районов (городского округа) Омской   

области на предоставление приемным 
родителям (родителю),  приемным 

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма на 
год, рублей

Азовский немецкий национальный муниципальный район 640 000,00

Большереченский муниципальный район 1 729 000,00

Большеуковский муниципальный район 2 783 000,00

Горьковский муниципальный район 1 454 000,00

Знаменский муниципальный район 1 453 000,00

Исилькульский муниципальный район 678 000,00

Калачинский муниципальный район 1 958 000,00

Колосовский муниципальный район 1 152 000,00

Кормиловский муниципальный район 2 532 000,00

Крутинский муниципальный район 1 418 000,00

Любинский муниципальный район 2 812 000,00

Марьяновский муниципальный район 1 035 000,00

Москаленский муниципальный район 4 094 000,00

Муромцевский муниципальный район 1 836 000,00

Называевский муниципальный район 1 482 000,00

Нижнеомский муниципальный район 2 997 000,00

Нововаршавский муниципальный район 2 888 000,00

Одесский муниципальный район 933 000,00

Оконешниковский муниципальный район 943 000,00

Омский муниципальный район 2 689 000,00

Павлоградский муниципальный район 485 000,00

Полтавский муниципальный район 1 514 000,00

Русско-Полянский муниципальный район 1 925 000,00

Саргатский муниципальный район 2 736 000,00

Седельниковский муниципальный район 540 000,00

Таврический муниципальный район 4 092 000,00

Тарский муниципальный район 1 958 600,00

Тевризский муниципальный район 977 000,00

Тюкалинский муниципальный район 1 937 000,00

Усть-Ишимский муниципальный район 1 249 000,00

Черлакский муниципальный район 4 200 000,00

Шербакульский муниципальный район 1 881 000,00

Городской округ город Омск 13 445 000,00

Всего 74 445 600,00

семьям мер социальной поддержки 
на 2011 год

			Т   аблица № 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на исполнение государственных 
полномочий по финансовому обеспечению государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях на 2011 год
Наименование муниципального образования 

Омской области
Сумма на год,  

рублей
в том числе

дошкольное 
образование

общее 
образование

Азовский немецкий национальный муниципальный район 89 895 636,00 17 089 000,00 72 806 636,00

Большереченский муниципальный район 95 928 110,00 17 434 100,00 78 494 010,00

Большеуковский муниципальный район 38 005 470,00 6 475 000,00 31 530 470,00

Горьковский муниципальный район 81 444 832,00 13 199 600,00 68 245 232,00

Знаменский муниципальный район 63 244 922,00 13 920 600,00 49 324 322,00

Колосовский муниципальный район 64 597 090,00 7 448 700,00 57 148 390,00

Кормиловский муниципальный район 78 329 870,00 13 890 400,00 64 439 470,00

Крутинский муниципальный район 69 303 890,00 13 149 800,00 56 154 090,00

Любинский муниципальный район 136 283 200,00 34 415 100,00 101 868 100,00

Марьяновский муниципальный район 99 741 480,00 22 120 000,00 77 621 480,00

Москаленский муниципальный район 119 424 278,00 19 861 700,00 99 562 578,00

Муромцевский муниципальный район 90 072 690,00 16 100 600,00 73 972 090,00

Нижнеомский муниципальный район 70 410 196,00 7 696 600,00 62 713 596,00

Нововаршавский муниципальный район 90 165 300,00 18 933 700,00 71 231 600,00

Одесский муниципальный район 67 947 000,00 14 502 300,00 53 444 700,00

Оконешниковский муниципальный район 52 989 990,00 9 348 000,00 43 641 990,00

Омский муниципальный район 279 366 662,00 73 357 600,00 206 009 062,00

Павлоградский муниципальный район 83 432 070,00 16 605 400,00 66 826 670,00

Полтавский муниципальный район 96 511 970,00 21 842 100,00 74 669 870,00

Русско-Полянский муниципальный район 90 529 780,00 19 648 200,00 70 881 580,00

Саргатский муниципальный район 69 363 644,00 11 350 200,00 58 013 444,00

Седельниковский муниципальный район 54 618 490,00 12 411 900,00 42 206 590,00

Таврический муниципальный район 125 687 522,00 26 667 600,00 99 019 922,00

Тевризский муниципальный район 70 452 296,00 13 264 000,00 57 188 296,00

Усть-Ишимский муниципальный район 81 335 220,00 16 791 400,00 64 543 820,00

Черлакский муниципальный район 110 471 470,00 24 084 500,00 86 386 970,00

Шербакульский муниципальный район 90 955 810,00 20 647 900,00 70 307 910,00

Исилькульский муниципальный район 147 792 010,00 24 584 500,00 123 207 510,00

Калачинский муниципальный район 126 217 800,00 25 963 000,00 100 254 800,00

Называевский муниципальный район 106 981 068,00 15 224 700,00 91 756 368,00

Тарский муниципальный район 157 384 812,00 34 923 100,00 122 461 712,00

Тюкалинский муниципальный район 96 222 509,93 15 746 700,00 80 475 809,93

Городской округ город Омск 2 314 886 402,00 762 199 000,00 1 552 687 402,00

Областной бюджет (нераспределенный остаток) 132 950 000,00 0,00 132 950 000,00

Всего 5 542 943 489,93 1 380 897 000,00 4 162 046 489,93

			Т   аблица № 10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов 

(городского округа) Омской области на ежемесячное 
денежное вознаграждение опекунам 

(попечителям, приемным родителям) 
на 2011 год

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма на год, 
рублей

в том числе

ежемесячное де-
нежное возна-

граждение за осу-
ществление обя-
занностей по до-
говору о прием-

ной семье

ежемесячное 
денежное воз-

награждение за 
осуществление 
опеки или попе-

чительства

Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 368 000,00 614 200,00 753 800,00

Большереченский муниципальный район 3 267 000,00 1 584 300,00 1 682 700,00

Большеуковский муниципальный район 3 011 000,00 2 571 000,00 440 000,00

Горьковский муниципальный район 2 411 000,00 1 209 300,00 1 201 700,00

Знаменский муниципальный район 1 906 000,00 1 327 000,00 579 000,00

Исилькульский муниципальный район 2 028 000,00 752 300,00 1 275 700,00

Калачинский муниципальный район 3 215 000,00 1 956 600,00 1 258 400,00

Колосовский муниципальный район 1 700 000,00 1 152 000,00 548 000,00

Кормиловский муниципальный район 3 544 000,00 2 210 000,00 1 334 000,00

Крутинский муниципальный район 1 587 000,00 1 030 400,00 556 600,00

Любинский муниципальный район 4 157 000,00 2 472 900,00 1 684 100,00

Марьяновский муниципальный район 1 732 000,00 835 300,00 896 700,00

Москаленский муниципальный район 5 201 000,00 3 306 700,00 1 894 300,00

Муромцевский муниципальный район 2 724 000,00 1 627 600,00 1 096 400,00

Называевский муниципальный район 2 722 000,00 1 258 200,00 1 463 800,00

Нижнеомский муниципальный район 3 625 000,00 2 719 800,00 905 200,00

Нововаршавский муниципальный район 3 293 000,00 2 200 300,00 1 092 700,00

Одесский муниципальный район 1 446 000,00 837 500,00 608 500,00

Оконешниковский муниципальный район 1 148 000,00 729 200,00 418 800,00

Омский муниципальный район 4 783 000,00 2 139 900,00 2 643 100,00

Павлоградский муниципальный район 618 000,00 401 700,00 216 300,00

Полтавский муниципальный район 1 963 000,00 1 233 000,00 730 000,00

Русско-Полянский муниципальный район 2 264 000,00 1 783 100,00 480 900,00

Саргатский муниципальный район 3 033 000,00 2 022 800,00 1 010 200,00

Седельниковский муниципальный район 1 281 000,00 675 100,00 605 900,00

Таврический муниципальный район 5 953 000,00 3 634 500,00 2 318 500,00

Тарский муниципальный район 3 409 000,00 2 155 600,00 1 253 400,00

Тевризский муниципальный район 2 707 000,00 1 058 500,00 1 648 500,00

Тюкалинский муниципальный район 2 601 000,00 1 693 900,00 907 100,00

Усть-Ишимский муниципальный район 2 284 000,00 1 156 000,00 1 128 000,00

Черлакский муниципальный район 4 689 000,00 3 429 000,00 1 260 000,00

Шербакульский муниципальный район 3 189 000,00 1 575 600,00 1 613 400,00

Городской округ город Омск 23 452 000,00 11 394 600,00 12 057 400,00

Всего 112 311 000,00 64 747 900,00 47 563 100,00



30 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
	П риложение № 9
	 к Закону Омской области
	 «О внесении изменений в Закон Омской области
	 «Об областном бюджете на 2011 год»
	
	 «Приложение № 11
	 к Закону Омской области
	 «Об областном бюджете на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
дотаций на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 
 местных бюджетов в 2011 году

Наименование муниципального образования
 Омской области

Сумма на год, 
рублей

1 2
АЗОВСКИЙ НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Азовский немецкий национальный муниципальный район 16 079 200,00  
Азовское сельское поселение 527 700,00  
Александровское сельское поселение 1 015 500,00  
Березовское сельское поселение 561 700,00  
Гауфское сельское поселение 557 900,00  
Звонаревокутское сельское поселение 271 300,00  
Пришибское сельское поселение 713 400,00  
Сосновское сельское поселение 1 085 100,00  
Цветнопольское сельское поселение 1 074 200,00  
Итого 21 886 000,00  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Большереченский муниципальный район 22 567 000,00  
Большереченское городское поселение 313 700,00  
Евгащинское сельское поселение 29 600,00  
Ингалинское сельское поселение 64 300,00  
Красноярское сельское поселение 36 600,00  
Курносовское сельское поселение 14 400,00  
Могильно-Посельское сельское поселение 113 600,00  
Новологиновское сельское поселение 128 400,00  
Почекуевское сельское поселение 41 300,00  
Старокарасукское сельское поселение 239 700,00  
Такмыкское сельское поселение 211 000,00  
Уленкульское сельское поселение 33 100,00  
Чебаклинское сельское поселение 37 400,00  
Шипицынское сельское поселение 15 700,00  
Итого 23 845 800,00  

БОЛЬШЕУКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Аевское сельское поселение 63 660,00  
Большеуковский муниципальный район 17 728 900,00  
Большеуковское сельское поселение 242 440,00  
Листвяжинское сельское поселение 10 700,00  
Становское сельское поселение 238 800,00  
Уралинское сельское поселение 18 500,00  
Чебаклинское сельское поселение 175 400,00  
Чернецовское сельское поселение 103 900,00  
Итого 18 582 300,00  

ГОРЬКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Алексеевское сельское поселение 725 900,00  
Астыровское сельское поселение 684 200,00  
Георгиевское сельское поселение 387 400,00  
Горьковский муниципальный район 11 567 900,00  
Краснополянское сельское поселение 416 700,00  
Лежанское сельское поселение 892 800,00  
Новопокровское сельское поселение 492 300,00  
Октябрьское сельское поселение 1 190 800,00  
Павлодаровское сельское поселение 547 500,00  
Рощинское сельское поселение 154 200,00  
Серебрянское сельское поселение 172 600,00  
Суховское сельское поселение 1 128 200,00  
Итого 18 360 500,00  

ЗНАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Бутаковское сельское поселение 77 300,00  
Завьяловское сельское поселение 66 900,00  
Знаменский муниципальный район 29 949 900,00  
Знаменское сельское поселение 179 800,00  
Качуковское сельское поселение 45 300,00  
Новоягодинское сельское поселение 79 900,00  
Чередовское сельское поселение 102 600,00  
Шуховское сельское поселение 201 000,00  
Итого 30 702 700,00  

ИСИЛЬКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Баррикадское сельское поселение 79 600,00  
Боевое сельское поселение 785 500,00  
Исилькульский муниципальный район 35 559 100,00  
Исилькульское городское поселение 164 800,00  
Каскатское сельское поселение 7 100,00  
Кухаревское сельское поселение 19 900,00  
Лесное сельское поселение 568 400,00  
Медвежинское сельское поселение 162 100,00  
Новорождественское сельское поселение 239 900,00  
Первотаровское казачье сельское поселение 63 300,00  
Солнцевское сельское поселение 113 100,00  
Украинское сельское поселение 743 500,00  
Итого 38 506 300,00  

КАЛАЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Великорусское сельское поселение 253 900,00  
Воскресенское сельское поселение 444 300,00  
Глуховское сельское поселение 194 000,00  
Ивановское сельское поселение 640 500,00  
Кабаньевское сельское поселение 187 100,00  
Калачинский муниципальный район 9 126 300,00  
Калачинское городское поселение 375 500,00  
Куликовское сельское поселение 220 600,00  
Лагушинское сельское поселение 161 300,00  
Орловское сельское поселение 87 200,00  
Осокинское сельское поселение 763 400,00  
Репинское сельское поселение 126 500,00  
Сорочинское сельское поселение 406 700,00  
Царицынское сельское поселение 233 400,00  

Наименование муниципального образования
 Омской области

Сумма на год, 
рублей

1 2
Итого 13 220 700,00  

КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Бражниковское сельское поселение 1 142 700,00  
Колосовский муниципальный район 27 010 500,00  
Колосовское сельское поселение 40 200,00  
Корсинское сельское поселение 204 300,00  
Крайчиковское сельское поселение 892 300,00  
Кутырлинское сельское поселение 1 710 000,00  
Ламановское сельское поселение 688 800,00  
Новологиновское сельское поселение 520 400,00  
Строкинское сельское поселение 852 700,00  
Талбакульское сельское поселение 449 700,00  
Таскатлинское сельское поселение 451 000,00  
Чапаевское сельское поселение 181 700,00  
Итого 34 144 300,00  

КОРМИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Алексеевское сельское поселение 836 500,00  
Борчанское сельское поселение 324 600,00  
Георгиевское сельское поселение 519 100,00  
Кормиловский муниципальный район 15 460 200,00  
Кормиловское городское поселение 71 600,00  
Михайловское сельское поселение 121 600,00  
Некрасовское сельское поселение 1 044 700,00  
Новосельское сельское поселение 792 800,00  
Победительское сельское поселение 831 100,00  
Сыропятское сельское поселение 508 200,00  
Черниговское сельское поселение 231 300,00  
Юрьевское сельское поселение 495 400,00  
Итого 21 237 100,00  

КРУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Зиминское сельское поселение 30 100,00  
Китерминское сельское поселение 112 100,00  
Крутинский муниципальный район 23 934 000,00  
Крутинское городское поселение 56 800,00  
Новокарасукское сельское поселение 167 300,00  
Оглухинское сельское поселение 43 400,00  
Пановское сельское поселение 48 500,00  
Рыжковское сельское поселение 323 900,00  
Толоконцевское сельское поселение 19 600,00  
Шипуновское сельское поселение 70 200,00  
Яманское сельское поселение 46 400,00  
Итого 24 852 300,00  

ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Алексеевское сельское поселение 213 300,00  
Боголюбовское сельское поселение 34 700,00  
Большаковское сельское поселение 61 400,00  
Веселополянское сельское поселение 22 900,00  
Замелетеновское сельское поселение 119 800,00  
Казанское сельское поселение 30 400,00  
Камышловское сельское поселение 294 100,00  
Красноярское городское поселение 106 300,00  
Любино-Малоросское сельское поселение 64 300,00  
Любинский муниципальный район 30 995 000,00  
Любинское городское поселение 101 000,00  
Новоархангельское сельское поселение 24 000,00  
Новокиевское сельское поселение 104 600,00  
Пролетарское сельское поселение 136 600,00  
Протопоповское сельское поселение 55 500,00  
Северо-Любинское сельское поселение 35 600,00  
Тавричанское сельское поселение 131 800,00  
Увало-Ядринское сельское поселение 89 200,00  
Центрально-Любинское сельское поселение 433 400,00  
Южно-Любинское сельское поселение 17 500,00  
Итого 33 071 400,00  

МАРЬЯНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Боголюбовское сельское поселение 644 200,00  
Васильевское сельское поселение 788 700,00  
Грибановское сельское поселение 666 900,00  
Заринское сельское поселение 848 500,00  
Марьяновский муниципальный район 15 556 800,00  
Марьяновское городское поселение 79 100,00  
Москаленское сельское поселение 1 923 300,00  
Орловское сельское поселение 313 500,00  
Пикетинское сельское поселение 249 600,00  
Степнинское сельское поселение 600 900,00  
Шараповское сельское поселение 734 100,00  
Итого 22 405 600,00  

МОСКАЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Алексеевское сельское поселение 511 200,00  
Гвоздевское сельское поселение 248 700,00  
Екатериновское сельское поселение 876 900,00  
Звездинское сельское поселение 380 000,00  
Ивановское сельское поселение 507 900,00  
Ильичевское сельское поселение 484 100,00  
Краснознаменское сельское поселение 392 400,00  
Москаленский муниципальный район 15 976 400,00  
Москаленское городское поселение 68 600,00  
Новоцарицынское сельское поселение 586 700,00  
Роднодолинское сельское поселение 655 500,00  
Тумановское сельское поселение 475 200,00  
Шевченковское сельское поселение 417 200,00  
Элитовское сельское поселение 444 200,00  
Итого 22 025 000,00  

МУРОМЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Артынское сельское поселение 129 800,00  
Бергамакское сельское поселение 28 700,00  
Гуровское сельское поселение 55 900,00  
Камышино-Курское сельское поселение 224 800,00  
Карбызинское сельское поселение 69 700,00  
Кондратьевское сельское поселение 45 600,00  
Костинское сельское поселение 115 500,00  
Курганское сельское поселение 17 300,00  
Моховское сельское поселение 29 500,00  
Муромцевский муниципальный район 34 980 400,00  

Наименование муниципального образования
 Омской области

Сумма на год, 
рублей

1 2
Муромцевское городское поселение 351 300,00  
Мысовское сельское поселение 48 400,00  
Низовское сельское поселение 218 800,00  
Пореченское сельское поселение 108 500,00  
Ушаковское сельское поселение 39 700,00  
Итого 36 463 900,00  

НАЗЫВАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Богодуховское сельское поселение 124 600,00  
Большепесчанское сельское поселение 385 600,00  
Большесафонинское сельское поселение 1 190 100,00  
Жирновское сельское поселение 706 600,00  
Искровское сельское поселение 640 800,00  
Кисляковское сельское поселение 607 000,00  
Князевское сельское поселение 668 400,00  
Лорис-Меликовское сельское поселение 697 200,00  
Мангутское сельское поселение 300 300,00  
Муравьевское сельское поселение 577 200,00  
Называевский муниципальный район 27 201 400,00  
Называевское городское поселение 83 100,00  
Налимовское сельское поселение 350 300,00  
Покровское сельское поселение 1 238 500,00  
Старинское сельское поселение 237 200,00  
Утинское сельское поселение 491 200,00  
Черемновское сельское поселение 394 100,00  
Итого 35 893 600,00  

НИЖНЕОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Антоновское сельское поселение 947 700,00  
Глухониколаевское сельское поселение 135 400,00  
Нижнеомский муниципальный район 31 443 850,00  
Нижнеомское сельское поселение 306 400,00  
Новотроицкое сельское поселение 200 900,00  
Паутовское сельское поселение 403 800,00  
Ситниковское сельское поселение 706 000,00  
Смирновское сельское поселение 416 200,00  
Соловецкое сельское поселение 104 400,00  
Старомалиновское сельское поселение 481 400,00  
Хомутинское сельское поселение 1 039 400,00  
Хортицкое сельское поселение 237 500,00  
Итого 36 422 950,00  

НОВОВАРШАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Бобринское сельское поселение 109 500,00  
Большегривское городское поселение 183 900,00  
Ермаковское сельское поселение 5 400,00  
Зареченское сельское поселение 119 700,00  
Изумруднинское сельское поселение 34 500,00  
Нововаршавский муниципальный район 29 369 200,00  
Нововаршавское городское поселение 280 400,00  
Новороссийское сельское поселение 23 700,00  
Победовское сельское поселение 65 500,00  
Русановское сельское поселение 237 300,00  
Славянское сельское поселение 219 100,00  
Черлакское сельское поселение 69 200,00  
Итого 30 717 400,00  

ОДЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Белостокское сельское поселение 64 300,00  
Благодаровское сельское поселение 571 600,00  
Буняковское сельское поселение 735 200,00  
Ганновское сельское поселение 628 400,00  
Желанновское сельское поселение 1 237 800,00  
Лукьяновское казачье сельское поселение 484 100,00  
Одесский муниципальный район 23 362 000,00  
Одесское сельское поселение 115 100,00  
Ореховское сельское поселение 836 900,00  
Побочинское сельское поселение 732 000,00  
Итого 28 767 400,00  

ОКОНЕШНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Андреевское сельское поселение 104 100,00  
Золотонивское сельское поселение 76 100,00  
Красовское сельское поселение 94 100,00  
Крестинское сельское поселение 31 500,00  
Куломзинское сельское поселение 89 300,00  
Любимовское сельское поселение 153 800,00  
Оконешниковский муниципальный район 21 902 300,00  
Оконешниковское городское поселение 75 700,00  
Сергеевское сельское поселение 13 500,00  
Чистовское сельское поселение 58 700,00  
Итого 22 599 100,00  

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Андреевское сельское поселение 291 900,00  
Ачаирское сельское поселение 2 442 800,00  
Богословское сельское поселение 542 500,00  
Дружинское сельское поселение 1 277 300,00  
Иртышское сельское поселение 591 700,00  
Калининское сельское поселение 512 700,00  
Ключевское сельское поселение 91 700,00  
Комсомольское сельское поселение 1 345 700,00  
Красноярское сельское поселение 882 000,00  
Лузинское сельское поселение 804 600,00  
Магистральное сельское поселение 274 900,00  
Морозовское сельское поселение 761 700,00  
Надеждинское сельское поселение 889 400,00  
Новоомское сельское поселение 686 800,00  
Новотроицкое сельское поселение 546 500,00  
Омский муниципальный район 28 613 300,00  
Омское сельское поселение 664 600,00  
Петровское сельское поселение 1 175 800,00  
Покровское сельское поселение 816 500,00  
Пушкинское сельское поселение 1 178 900,00  
Розовское сельское поселение 1 096 200,00  
Ростовкинское сельское поселение 588 200,00  
Троицкое сельское поселение 651 900,00  
Усть-Заостровское сельское поселение 316 200,00  
Чернолучинское городское поселение 683 900,00  
Итого 47 727 700,00  



318 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
Наименование муниципального образования

 Омской области
Сумма на год, 

рублей
1 2

ПАВЛОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Богодуховское сельское поселение 550 500,00  
Логиновское сельское поселение 1 193 900,00  
Милоградовское сельское поселение 162 200,00  
Нивское сельское поселение 383 600,00  
Новоуральское сельское поселение 861 500,00  
Павлоградский муниципальный район 34 333 800,00  
Павлоградское городское поселение 60 500,00  
Тихвинское сельское поселение 916 900,00  
Хорошковское сельское поселение 836 300,00  
Южное сельское поселение 1 052 300,00  
Юрьевское сельское поселение 372 900,00  
Итого 40 724 400,00  

ПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Вольновское сельское поселение 1 452 100,00  
Воронцовское сельское поселение 813 800,00  
Ворошиловское сельское поселение 623 700,00  
Еремеевское сельское поселение 479 300,00  
Красногорское сельское поселение 913 600,00  
Новоильиновское сельское поселение 493 400,00  
Ольгинское сельское поселение 617 300,00  
Полтавский муниципальный район 18 159 300,00  
Полтавское городское поселение 685 500,00  
Соловьевское сельское поселение 642 500,00  
Итого 24 880 500,00  

РУССКО-ПОЛЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Алаботинское сельское поселение 1 001 900,00  
Добровольское сельское поселение 468 100,00  
Калининское сельское поселение 675 000,00  
Новосанжаровское сельское поселение 523 400,00  
Розовское сельское поселение 1 678 400,00  
Русско-Полянский муниципальный район 29 667 500,00  
Русско-Полянское городское поселение 93 400,00  
Сибирское сельское поселение 1 173 300,00  
Солнечное сельское поселение 81 600,00  
Хлебодаровское сельское поселение 907 700,00  
Цветочинское сельское поселение 607 000,00  
Целинное сельское поселение 800 400,00  
Итого 37 677 700,00  

САРГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Андреевское сельское поселение 766 200,00  
Баженовское сельское поселение 1 746 800,00  
Верблюженское сельское поселение 1 223 700,00  
Нижнеиртышское сельское поселение 599 000,00  
Новотроицкое сельское поселение 1 000 200,00  
Саргатский муниципальный район 18 539 600,00  
Саргатское городское поселение 60 300,00  
Увалобитиинское сельское поселение 613 500,00  
Хохловское сельское поселение 1 197 200,00  
Щербакинское сельское поселение 947 400,00  
Итого 26 693 900,00  

СЕДЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Бакинское сельское поселение 263 600,00  
Голубовское сельское поселение 333 400,00  
Евлантьевское сельское поселение 180 100,00  
Ельничное сельское поселение 369 500,00  
Кейзесское сельское поселение 367 300,00  
Кукарское сельское поселение 233 100,00  
Новоуйское сельское поселение 489 300,00  
Рагозинское сельское поселение 441 500,00  
Саратовское сельское поселение 304 200,00  
Седельниковский муниципальный район 24 840 600,00  

Наименование муниципального образования
 Омской области

Сумма на год, 
рублей

1 2
Седельниковское сельское поселение 117 300,00  
Унарское сельское поселение 330 800,00  
Итого 28 270 700,00  

ТАВРИЧЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Карповское сельское поселение 704 800,00  
Ленинское сельское поселение 255 400,00  
Луговское сельское поселение 643 700,00  
Любомировское сельское поселение 404 100,00  
Неверовское сельское поселение 691 800,00  
Новоуральское сельское поселение 635 800,00  
Прииртышское сельское поселение 367 000,00  
Пристанское сельское поселение 1 500 200,00  
Сосновское сельское поселение 616 800,00  
Таврический муниципальный район 11 858 300,00  
Таврическое городское поселение 205 200,00  
Харламовское сельское поселение 530 300,00  
Итого 18 413 400,00  

ТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Атирское сельское поселение 162 900,00  
Большетуралинское сельское поселение 272 400,00  
Васисское сельское поселение 111 700,00  
Вставское сельское поселение 363 100,00  
Егоровское сельское поселение 518 300,00  
Екатерининское сельское поселение 232 300,00  
Ермаковское сельское поселение 216 700,00  
Заливинское сельское поселение 596 200,00  
Имшегальское сельское поселение 228 800,00  
Литковское сельское поселение 174 600,00  
Ложниковское сельское поселение 405 300,00  
Мартюшевское сельское поселение 599 000,00  
Междуреченское сельское поселение 33 500,00  
Нагорно-Ивановское сельское поселение 73 900,00  
Орловское сельское поселение 189 200,00  
Пологрудовское сельское поселение 1 262 500,00  
Самсоновское сельское поселение 171 700,00  
Соускановское сельское поселение 141 800,00  
Тарский муниципальный район 42 232 800,00  
Тарское городское поселение 939 500,00  
Усть-Тарское сельское поселение 66 700,00  
Чекрушанское сельское поселение 280 800,00  
Черняевское сельское поселение 186 100,00  
Итого 49 459 800,00  

ТЕВРИЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
Александровское сельское поселение 7 400,00  
Бакшеевское сельское поселение 34 000,00  
Белоярское сельское поселение 26 800,00  
Бородинское сельское поселение 2 000,00  
Екатерининское сельское поселение 120 600,00  
Ермиловское сельское поселение 30 800,00  
Журавлевское сельское поселение 5 500,00  
Иваново-Мысское сельское поселение 112 900,00  
Кипское сельское поселение 289 200,00  
Петелинское сельское поселение 33 800,00  
Петровское сельское поселение 22 000,00  
Тевризский муниципальный район 20 790 100,00  
Тевризское городское поселение 62 800,00  
Утьминское сельское поселение 39 400,00  
Итого 21 577 300,00  

ТЮКАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Атрачинское сельское поселение 463 700,00  
Бекишевское сельское поселение 266 700,00  
Белоглазовское сельское поселение 492 800,00  

Наименование муниципального образования
 Омской области

Сумма на год, 
рублей

1 2
Валуевское сельское поселение 367 300,00  
Кабырдакское сельское поселение 448 500,00  
Коршуновское сельское поселение 520 900,00  
Красноусовское сельское поселение 316 400,00  
Малиновское сельское поселение 233 100,00  
Нагибинское сельское поселение 388 600,00  
Никольское сельское поселение 365 200,00  
Новокошкульское сельское поселение 328 600,00  
Октябрьское сельское поселение 205 200,00  
Сажинское сельское поселение 183 000,00  
Старосолдатское сельское поселение 427 200,00  
Троицкое сельское поселение 148 400,00  
Тюкалинский муниципальный район 15 549 300,00  
Тюкалинское городское поселение 619 700,00  
Хуторское сельское поселение 278 400,00  
Итого 21 603 000,00  

УСТЬ-ИШИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Большебичинское сельское поселение 549 400,00  
Большетавинское сельское поселение 89 900,00  
Большетебендинское сельское поселение 198 900,00  
Загваздинское сельское поселение 499 100,00  
Кайлинское сельское поселение 284 300,00  
Кайсинское сельское поселение 461 100,00  
Никольское сельское поселение 93 300,00  
Ореховское сельское поселение 508 700,00  
Пановское сельское поселение 455 200,00  
Слободчиковское сельское поселение 348 600,00  
Усть-Ишимский муниципальный район 10 110 000,00  
Усть-Ишимское сельское поселение 466 100,00  
Утускунское сельское поселение 333 300,00  
Ярковское сельское поселение 353 600,00  
Итого 14 751 500,00  

ЧЕРЛАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Большеатмасское сельское поселение 964 100,00  
Елизаветинское сельское поселение 788 500,00  
Иртышское сельское поселение 401 900,00  
Краснооктябрьское сельское поселение 550 400,00  
Курумбельское сельское поселение 234 800,00  
Медетское сельское поселение 374 500,00  
Николаевское сельское поселение 759 400,00  
Солянское сельское поселение 1 250 100,00  
Татарское сельское поселение 1 045 700,00  
Черлакский муниципальный район 28 622 400,00  
Черлакское городское поселение 116 900,00  
Южно-Подольское сельское поселение 563 600,00  
Итого 35 672 300,00  

ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Александровское сельское поселение 8 300,00  
Бабежское сельское поселение 122 600,00  
Борисовское сельское поселение 135 900,00  
Екатеринославское сельское поселение 294 000,00  
Изюмовское сельское поселение 190 400,00  
Красноярское сельское поселение 89 200,00  
Кутузовское сельское поселение 187 700,00  
Максимовское сельское поселение 92 800,00  
Славянское сельское поселение 77 300,00  
Шербакульский муниципальный район 23 688 100,00  
Шербакульское городское поселение 165 400,00  
Итого 25 051 700,00  

ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
Нераспределенный остаток 43 892 300,00  
Всего 950 100 550,00  

						П      риложение № 10
					     к Закону Омской области
					     «О внесении изменений в Закон Омской области
						      «Об областном бюджете на 2011 год»
									       
							       «Приложение № 13
							       к Закону Омской области
						      «Об областном бюджете на 2011 год»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита областного бюджета на 2011 год

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

областного бюджета 

Коды классификации источников финанси-
рования дефицита областного бюджета

Сумма на год, 
рублей 

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

 
и

ст
о

чн
и

ко
в 

ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я 

д
е

ф
и

ц
и

то
в 

б
ю

д
ж

е
то

в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

В
и

д
 и

ст
о

чн
и

ко
в

К
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 с

е
кт

о
-

р
а

 г
о

су
д

а
р

ст
ве

н
н

о
го

 у
п

р
а

вл
е

н
и

я,
 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
и

ст
о

чн
и

ка
м

 ф
и

н
а

н
-

си
р

о
ва

н
и

я 
д

е
ф

и
ц

и
то

в 
б

ю
д

ж
е

то
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 016 01 02 00 00 00 0000 000 2 176 221 731,07

Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 016 01 02 00 00 00 0000 700 23 326 374 831,07

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

016 01 02 00 00 02 0000 710 23 326 374 831,07

Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации

016 01 02 00 00 00 0000 800 21 150 153 100,00

Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации

016 01 02 00 00 02 0000 810 21 150 153 100,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 016 01 03 00 00 00 0000 000 -1 450 056 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

016 01 03 00 00 00 0000 800 1 450 056 000,00

Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

016 01 03 00 00 02 0000 810 1 450 056 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 016 01 05 00 00 00 0000 000 507 754 513,58

Увеличение остатков средств бюджетов 016 01 05 00 00 00 0000 500 76 040 705 761,05

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 016 01 05 02 00 00 0000 500 76 040 705 761,05

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 016 01 05 02 01 00 0000 510 76 040 705 761,05

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 016 01 05 02 01 02 0000 510 76 040 705 761,05

Уменьшение остатков средств бюджетов 016 01 05 00 00 00 0000 600 76 548 460 274,63

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 016 01 05 02 00 00 0000 600 76 548 460 274,63

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 016 01 05 02 01 00 0000 610 76 548 460 274,63

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации

016 01 05 02 01 02 0000 610 76 548 460 274,63

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 238 705 000,00

Акции и иные формы участия в капитале, нахо-
дящиеся в государственной и муниципальной 
собственности

007 01 06 01 00 00 0000 000 193 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм уча-
стия в капитале, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности

007 01 06 01 00 00 0000 630 193 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм уча-
стия в капитале, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

007 01 06 01 00 02 0000 630 193 000 000,00

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 45 705 000,00



32 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 016 01 06 05 00 00 0000 500 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

016 01 06 05 02 00 0000 540 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов мест-
ным бюджетам из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

016 01 06 05 02 02 0000 540 60 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных внутри страны в валюте Российской Фе-
дерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 105 705 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 01 00 0000 640 25 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам из бюджета субъек-
тов Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

013 01 06 05 01 02 0000 640 5 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам из бюджета субъек-
тов Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

016 01 06 05 01 02 0000 640 20 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

016 01 06 05 02 00 0000 640 105 680 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных местным бюджетам из бюджетов субъек-
тов Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

016 01 06 05 02 02 0000 640 105 680 000,00

Всего источников финансирования дефицита 
областного бюджета     1 472 625 244,65 »

	П риложение № 11
	 к Закону Омской области
	 «О внесении изменений в Закон Омской области
	 «Об областном бюджете на 2011 год»

«Приложение № 15
к Закону Омской области

«Об областном бюджете на 2011 год»

ПРОГРАММА 
государственных внутренних заимствований 

Омской области на 2011 год
1.  Новые заимствования в 2011 году осуществляются в соответствии с программой государствен-

ных внутренних заимствований Омской области на 2011 год с учетом верхнего предела государственно-
го долга Омской области и направляются на покрытие дефицита бюджета и погашение государственных 
долговых обязательств.

Наименование Сумма, рублей

Получение бюджетных кредитов 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций 23 326 374 831,07

Погашение бюджетных кредитов 1 450 056 000,00

Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций 21 150 153 100,00

2.  Бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по целе-
вому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов Рос-
сийской Федерации и Правительством Омской области.	

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 147
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «О регулировании градостроительной 

деятельности в Омской области»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 230-4 «О внесении изменений в За-

кон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Законода-
тельное Собрание Омской области постановляет:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании 
градостроительной деятельности в Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О регули-
ровании градостроительной деятельности в Омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания 
Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 148
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в статьи 4 и 6 
Закона Омской области «О регулировании отношений в сфере 

образования на территории Омской области»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 223-4 «О внесении изменений в ста-

тьи 4 и 6 Закона Омской области «О регулировании отношений в сфере образования на территории Ом-
ской области», поправку к нему, Законодательное Собрание Омской области постановляет:

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«О регулировании градостроительной деятельности 

в Омской области»
Принят

Законодательным Собранием 
Омской области

23 июня 2011 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 9 
марта 2007 года № 874-ОЗ «О регулировании гра-
достроительной деятельности в Омской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2007, № 1 (50), ст. 3193; № 4 (53), ст. 3412; 
Омский вестник, 2008, 22 июля, № 79; 30 декабря, 
№ 154; 2010, 11 марта, № 20) следующие измене-
ния:

1) в статье 2:
– пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) согласование проекта схемы территори-

ального планирования Российской Федерации, в 
случае если на территории Омской области в соот-
ветствии с указанным проектом планируется раз-
мещение объектов федерального значения, в ча-
сти возможного влияния планируемых для раз-

мещения объектов федерального значения на 
социально-экономическое развитие Омской об-
ласти, возможного негативного воздействия дан-
ных объектов на окружающую среду на территории 
Омской области, а также осуществление подготов-
ки сводного заключения на проект схемы террито-
риального планирования Российской Федерации в 
соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации;»;

– в пункте 5 слова «, а также плана реализации 
схемы территориального планирования Омской 
области» исключить;

– пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) утверждение документации по планировке 

территории для размещения объектов региональ-
ного значения в случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации;»;

– пункт 7.1 исключить;
2) в статье 3:
– пункт 5 исключить;
– в пункте 6 слова «, в том числе осуществле-

ние мониторинга ее реализации» исключить;
– пункт 7 исключить;
– пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) обеспечение подготовки документации по 

планировке территории на основании схемы тер-
риториального планирования Омской области, 
если такими документами предусмотрено разме-
щение линейных объектов регионального значе-
ния, также при наличии согласия органов местно-
го самоуправления поселения, городского окру-
га обеспечение подготовки документации по пла-
нировке территории, предусматривающей разме-
щение в соответствии со схемой территориально-
го планирования Омской области объектов реги-
онального значения, не являющихся линейными 
объектами;»;

– пункты 15, 17, 18 исключить;
– пункт 18.1 после слова «разработка» допол-

нить словами «и утверждение»;
– дополнить пунктами 18.2, 18.3 следующего 

содержания:
«18.2) обеспечение доступа к проекту схемы 

территориального планирования Омской области 
и материалам по обоснованию такого проекта в 
информационной системе территориального пла-
нирования с использованием официального сай-
та в сети «Интернет», определенного федераль-
ным органом исполнительной власти, уполномо-
ченным на осуществление контроля за соблюде-
нием порядка ведения информационной системы 
территориального планирования, не менее чем за 
три месяца до их утверждения;

18.3) уведомление в электронной форме и 
(или) посредством почтового отправления органов 
государственной власти и органов местного само-
управления Омской области в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федера-
ции об обеспечении доступа к проекту схемы  тер-
риториального планирования Омской области и 
материалам по обоснованию такого проекта в ин-
формационной системе территориального плани-
рования в трехдневный срок со дня обеспечения 
данного доступа;»;

3) в статье 5:
– пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Схема территориального планирования 

Омской области содержит положения о террито-
риальном планировании и карты планируемого 
размещения объектов регионального значения, 
относящихся к следующим областям:

1) транспорт (железнодорожный, водный, воз-
душный транспорт), автомобильные дороги регио-
нального или межмуниципального значения;

2) предупреждение чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера, 
стихийных бедствий, эпидемий и ликвидация их 
последствий;

3) образование;
4) здравоохранение;
5) физическая культура и спорт;
6) иные области в соответствии с полномочия-

ми Омской области.»;
– пункт 3 исключить;
4) статью 7 исключить;
5) в статье 8:
– в пункте 2 слово «местной» исключить;
– дополнить пунктами 4, 5 следующего содер-

жания:
«4. На схеме территориального планирования 

муниципального района Омской области подлежат 
отображению планируемые для размещения объ-
екты местного значения муниципального района 

Омской области, относящиеся к следующим обла-
стям:

1) электро- и газоснабжение поселений;
2) автомобильные дороги местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муни-
ципального района;

3) образование;
4) здравоохранение;
5) физическая культура и массовый спорт;
6) утилизация и переработка бытовых и про-

мышленных отходов;
7) иные области в связи с решением вопросов 

местного значения муниципального района Ом-
ской области.

5. В генеральном плане поселения, городско-
го округа подлежат отображению планируемые 
для размещения объекты местного значения посе-
ления, городского округа, относящиеся к следую-
щим областям:

1) электро-, тепло-, газо– и водоснабжение на-
селения, водоотведение;

2) автомобильные дороги местного значения;
3) физическая культура и массовый спорт, об-

разование, здравоохранение, утилизация и пере-
работка бытовых и промышленных отходов в слу-
чае подготовки генерального плана городского 
округа;

4) иные области в связи с решением вопросов 
местного значения поселения, городского окру-
га.»;

6) в пункте 2 статьи 9 слово «местной» исклю-
чить;

7) подпункт 2 пункта 3 статьи 11 изложить в 
следующей редакции:

«2) утверждает региональные нормативы гра-
достроительного проектирования с учетом пред-
ложений органов местного самоуправления муни-
ципальных образований Омской области.»;

8) абзац первый статьи 12 изложить в следую-
щей редакции:

«Региональные нормативы градостроительно-
го проектирования содержат минимальные расчет-
ные показатели обеспечения благоприятных усло-
вий жизнедеятельности человека (в том числе объ-
ектами социального и коммунально-бытового на-
значения, доступности таких объектов для населе-
ния (включая инвалидов), объектами инженерной, 
транспортной инфраструктур, благоустройства 
территории), в том числе предназначенные для:»;

9) в статье 13:
– название изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Требования к составу и порядку де-

ятельности комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки»;

– пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав и порядок деятельности комиссии 

утверждается главой администрации соответству-
ющего муниципального образования Омской об-
ласти.»;

– в подпунктах 1, 4 пункта 7 слово «местной» 
исключить;

10) пункт 2 статьи 15 изложить в следующей 
редакции:

«2. Подготовка документации по планиров-
ке территории, указанной в пункте 1 настоящей 
статьи, осуществляется на основании докумен-
тов территориального планирования, правил зем-
лепользования и застройки в соответствии с тре-
бованиями технических регламентов, нормативов 
градостроительного проектирования, градостро-
ительных регламентов с учетом границ террито-
рий объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Феде-
рации, включенных в единый государственный ре-
естр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федера-
ции, границ территорий вновь выявленных объек-
тов культурного наследия, границ зон с особыми 
условиями использования территорий.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу на 
следующий день после дня его официального опу-
бликования, за исключением положений, для кото-
рых настоящей статьей предусмотрен иной срок 
вступления их в силу. 

Абзацы девятый, десятый, одиннадцатый пун-
кта 2 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 
1 сентября 2011 года.

Губернатор Омской области  
 Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№  1361-ОЗ



338 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 155
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Закон Омской области «Об управлении собственностью 

Омской области»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 242-4 «О внесении изменений в За-

кон Омской области «Об управлении собственностью Омской области», Законодательное Собрание Ом-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об управлении 
собственностью Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской  области  «Об  управ-
лении  собственностью  Омской  области» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, га-
зете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 162
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в отдельные законы Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 257-4 «О внесении изменений в от-
дельные законы Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области».

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Омской области «О 
регулировании отношений в сфере образования на территории Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в статьи 4 и 6  Закона Омской области 
«О регулировании отношений в сфере образования на территории Омской области» в Ведомостях Зако-
нодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в статьи 4 и 6 
Закона Омской области «О регулировании отношений 
в сфере образования на территории Омской области»

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
23 июня 2011 года

Внести в Закон Омской области от 6 января 
2000 года № 225-ОЗ «О регулировании отноше-
ний в сфере образования на территории Омской 
области» (Ведомости Законодательного Собра-
ния Омской области, 1999, № 4 (21), ст. 1038; 
2001, № 4 (29), ст. 1522; 2004, № 4 (41), ст. 2427; 
2005, № 2 (43), ст. 2530; 2006, № 2 (47), ст. 2922;  
№ 3 (48), ст. 3000; 2007, № 1 (50), ст. 3153; № 5 (54), 
ст. 3490, 3522; 2008, № 1 (56), ст. 3606; Омский 
вестник, 2008, 21 октября, № 120; 2009, 23 июля, 
№ 66; 2010, 9 июля, № 59; 2011, 4 марта, № 9) сле-
дующие изменения:

1. В пункте 5 статьи 4 после слов «дополни-
тельных к федеральным требований» дополнить 
словами «к образовательным учреждениям».

2. В статье 6:
дополнить пунктом 3.1 следующего содержа-

ния:
«3.1) участие в отборе организаций, осущест-

вляющих издание учебных пособий, которые допу-
скаются к использованию в образовательном про-
цессе в имеющих государственную аккредитацию 
и реализующих образовательные программы об-
щего образования образовательных учреждениях, 
в части издания учебных пособий по родному язы-
ку и родной литературе;»;

пункт 7 исключить;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение и проведение государствен-

ной (итоговой) аттестации обучающихся, осво-

ивших образовательные программы основного 
общего образования или среднего (полного) об-
щего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена (включая подготовку 
лиц, привлекаемых к проведению единого госу-
дарственного экзамена, организацию формирова-
ния и ведения государственных информационных 
систем Омской области, обеспечение хранения, 
использования и уничтожения экзаменационных 
материалов и свидетельств о результатах едино-
го государственного экзамена, обработку и про-
верку экзаменационных работ участников единого 
государственного экзамена, а также обеспечение 
ознакомления участников единого государствен-
ного экзамена с его результатами и аккредитацию 
общественных наблюдателей);»;

дополнить пунктом 12.1 следующего содержа-
ния:

«12.1) установление формы и порядка прове-
дения государственной (итоговой) аттестации по 
родному языку и родной литературе лиц, изучав-
ших родной язык и родную литературу при полу-
чении основного общего образования и среднего 
(полного) общего образования;».

Губернатор Омской области 
 Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1362-ОЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«Об управлении собственностью Омской области»

Принят
Законодательным Собранием 

Омской области
23 июня 2011 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 
6 июля 2005 года № 652-ОЗ «Об управлении соб-
ственностью Омской области» (Омский вестник, 
2005, 15 июля, № 39; 2007, 3 августа, № 67; 2008, 
22 июля, № 79; 22 октября, № 121; 2009, 13 февра-
ля, № 16; 23 июля, № 66; 2010, 28 июля, № 64; 30 
декабря, № 94) следующие изменения:

1. Статью 7 дополнить пунктом 10 следующе-
го содержания:

«10. Органом исполнительной власти Омской 
области, уполномоченным на принятие реше-
ний о передаче религиозным организациям иму-
щества религиозного назначения, находящего-
ся в собственности Омской области, является ор-
ган исполнительной власти Омской области в сфе-
ре управления собственностью Омской области.».

2. В статье 11:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) устанавливает случаи, при которых бух-

галтерская отчетность государственных унитарных 
предприятий Омской области подлежит обяза-
тельной ежегодной аудиторской проверке незави-
симым аудитором, порядок осуществления заим-
ствований государственными унитарными пред-
приятиями Омской области;»;

2) в пункте 12 слова «и государственными 
учреждениями Омской области» исключить;

3) дополнить пунктами 20.1, 20.2 следующего 
содержания:

«20.1) устанавливает порядок формирования 
и опубликования плана передачи религиозным ор-
ганизациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в собственности Омской области;
20.2) устанавливает порядок создания и дея-

тельности комиссий в целях урегулирования раз-
ногласий, возникающих при рассмотрении заявле-
ний религиозных организаций о передаче им иму-
щества религиозного назначения, находящегося в 
собственности Омской области;».

3. Статью 27 дополнить пунктом 1.1 следующе-
го содержания:

«1.1. Решение о совершении крупной сдел-
ки принимается бюджетным учреждением Ом-
ской области с предварительного согласия орга-
на исполнительной власти Омской области в сфе-
ре управления собственностью Омской области, 
оформленного распоряжением, проект которого 
согласовывается с отраслевым органом исполни-
тельной власти Омской области.».

4. Пункт 1 статьи 29 изложить в следующей ре-
дакции:

«1. Бюджетное учреждение Омской области 
вправе по согласованию с органом исполнитель-
ной власти Омской области в сфере управления 
собственностью Омской области передавать не-
коммерческим организациям в качестве их учре-
дителя или участника денежные средства (если 
иное не установлено условиями их предоставле-
ния) и иное имущество, за исключением особо 
ценного движимого имущества, закрепленного за 
ним собственником или приобретенного бюджет-
ным учреждением за счет средств, выделенных 
ему собственником на приобретение такого иму-
щества, а также недвижимого имущества.

Автономное учреждение Омской области впра-
ве вносить недвижимое имущество, закреплен-
ное за автономным учреждением или приобретен-
ное автономным учреждением за счет средств, вы-
деленных ему учредителем на приобретение это-
го имущества, а также находящееся у автономно-
го учреждения особо ценное движимое имущество 
в уставный (складочный) капитал других юридиче-
ских лиц или иным образом передавать это иму-
щество другим юридическим лицам в качестве их 
учредителя или участника (за исключением объек-
тов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, пред-
метов и документов, входящих в состав Музейного 
фонда Российской Федерации, Архивного фонда 
Российской Федерации, национального библио-
течного фонда) только по согласованию с органом 
исполнительной власти Омской области в сфере 
управления собственностью Омской области.

Казенное учреждение Омской области не 
вправе выступать учредителем (участником) юри-
дических лиц.».

5. В статье 37:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определение оценщика осуществляется 

в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных, муниципальных нужд, 
нужд бюджетных учреждений.»;

2) пункт 3 дополнить словами «, отраслевой ор-
ган исполнительной власти Омской области, если 
он является стороной по сделке».

6. Абзац первый пункта 2 статьи 42 после слов 
«безвозмездной передачи (дарения)» дополнить 
словами «, если иное не предусмотрено област-
ным законодательством,».

7. В статье 46:
1) в пункте 7 слова «совместно с органом ис-

полнительной власти Омской области в сфере 
управления собственностью Омской области» ис-
ключить;

2) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Обязательным условием заключения до-

говора безвозмездного пользования объектом 
культурного наследия (памятником истории и куль-
туры) народов Российской Федерации, находя-
щимся в собственности Омской области, являет-
ся оформление охранного обязательства пользо-
вателя объектом культурного наследия в порядке, 
установленном законодательством.».

8. Пункт 1 статьи 51 дополнить абзацем следу-
ющего содержания:

«Принятие решения об увеличении уставно-
го капитала акционерного общества, 100 процен-
тов акций которого находится в казне Омской об-
ласти, осуществляется органом исполнительной 
власти Омской области в сфере управления соб-
ственностью Омской области по согласованию с 
отраслевым органом исполнительной власти Ом-
ской области.».

9. Абзац первый пункта 1 статьи 57 изложить в 
следующей редакции: 

«1. Правительство Омской области не позд-
нее 1 октября года, предшествующего году нача-
ла планируемого периода, при наличии объектов, 
предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, 
утверждает прогнозный план (программу) прива-
тизации собственности Омской области сроком на 
три года – очередной финансовый год и плановый 
период.».

10. В статье 58:
1) в пункте 1 слова «ежегодно, не позднее 1 

июня» заменить словами  «не позднее 1 июня года, 
предшествующего году начала планируемого пе-
риода»;

2) в пункте 2:
– слова «ежегодно, не позднее 1 мая» заменить 

словами «не позднее 1 мая года, предшествующе-
го году начала планируемого периода»;

– слова «, в очередном финансовом году» ис-
ключить.

11. Пункт 4 статьи 76 после слов «объектов 
собственности Омской области» дополнить слова-
ми «и специализированных реестров собственно-
сти Омской области».

12. Статьи 77, 78 исключить.
13. В статье 79:
1) в пункте 2:
– слова «органам исполнительной власти Ом-

ской области, осуществляющим ведение Единого 
банка данных объектов собственности Омской об-
ласти и специализированных реестров собствен-
ности Омской области,» заменить словами «орга-
ну исполнительной власти Омской области в сфе-
ре управления собственностью Омской области»;

– последнее предложение исключить;
2) в пункте 3 слова «органы исполнительной 

власти Омской области, осуществляющие веде-
ние Единого банка данных объектов собственно-
сти Омской области, специализированных рее-
стров собственности Омской области,» заменить 
словами «орган исполнительной власти Омской 
области в сфере управления собственностью Ом-
ской области»;

3) в пункте 7 слова «, осуществляющего ве-
дение Единого банка данных объектов собствен-
ности Омской области, а также органа исполни-
тельной власти Омской области, осуществляюще-
го ведение соответствующего специализирован-
ного реестра собственности Омской области» за-
менить словами «в сфере управления собственно-
стью Омской области».

14. В пункте 4 статьи 80:
1) в абзаце первом слова «, осуществляющий 

ведение Единого банка данных объектов собствен-
ности Омской области,» заменить словами «в сфе-
ре управления собственностью Омской области»;

2) в абзаце втором слова «, осуществляющем 
ведение Единого банка данных объектов собствен-
ности Омской области, органах исполнительной 
власти Омской области, осуществляющих ведение 
специализированных реестров собственности Ом-
ской области,» заменить словами «в сфере управ-
ления собственностью Омской области».

15. В статье 83:
1) дополнить пунктом 1.3 следующего содер-

жания:
«1.3. Положения статьи 46 настоящего Закона 

не распространяются на отношения, связанные с 
передачей религиозным организациям имущества 
религиозного назначения, находящегося в соб-
ственности Омской области.»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего со-
держания:

«Положения главы 9 настоящего Закона не 
распространяются на отношения, связанные с 
безвозмездным отчуждением имущества, находя-
щегося в собственности Омской области, в муни-
ципальную собственность, если федеральным за-
конодательством и принятым в соответствии с ним 
областным законодательством установлены поло-
жения, предусматривающие иной порядок безвоз-
мездного отчуждения имущества, находящегося в 
собственности Омской области, в муниципальную 
собственность.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу на 
следующий день после дня его официального опу-
бликования, за исключением подпункта 2 пункта 2 
статьи 1 настоящего Закона, который вступает в 
силу с 1 января 2012 года.

Губернатор Омской области 
  Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1363-ОЗ



34 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области» 

в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области 
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

23 июня 2011 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 
27 июля 2007 года  № 947-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Омской области» (Омский вестник, 
2007, 3 августа, № 67; 12 октября, № 97; 2008, 26 
июля, № 82; 30 декабря, № 154; 2009, 10 апреля,  
№ 33; 10 октября, № 92; 2010, 30 июля,  № 65; 8 
октября, № 75) следующие изменения:

1. В абзаце втором статьи 4 слова «городских и 
сельских» исключить. 

2. В статье 6:
1) абзацы первый, пятый пункта 2, пункты 7 – 9, 

12, 16 после слов «на очередной финансовый год» 
дополнить словами «и на каждый год планового пе-
риода»;

2) в пунктах 4, 17 слова «на очередной финан-
совый год» исключить;

3) абзац шестой пункта 2 изложить в следую-
щей редакции:

«Пр – проценты, определяемые исходя из обе-
спеченности областного бюджета источниками до-
ходов и объема бюджетных ассигнований на ис-
полнение расходных обязательств Омской обла-
сти в очередном финансовом году и в каждом году 
планового периода.»;

4) в пункте 3:
– абзац второй изложить в следующей редак-

ции:
«Ф

i
  = Ф

i
ТР + ∑ Ф

i
К,»;

– после абзаца четвертого дополнить новыми 
абзацами пятым – девятым следующего содержа-
ния:

«Ф
i
ТР – объем дотаций, отражающий долю рас-

ходов местного бюджета на оплату потребления 
топливно-энергетических ресурсов в общем объе-
ме расходов на оплату коммунальных услуг, вклю-
ченных в стоимость предоставления муниципаль-
ных услуг i-го муниципального образования, и рас-
считываемый по муниципальным образованиям, 
уровень расчетной бюджетной обеспеченности ко-
торых не превышает 1,0, определяется по форму-
ле:

Ф
i
ТР = Д

i 
х НЗ

i
К,

где:
Д

i
 – доля прогнозируемых на очередной фи-

нансовый год и на каждый год планового периода 
расходов местного бюджета по финансовому обе-
спечению потребности в топливно-энергетических 
ресурсах, включенных в стоимость предоставле-
ния муниципальных услуг i-го муниципального об-
разования, в общем объеме расходов местно-
го бюджета i-го муниципального образования на 

оплату коммунальных услуг;
НЗ

i
К – прогнозируемый на очередной финансо-

вый год и на каждый год планового периода объ-
ем расходов местного бюджета i-го муниципаль-
ного образования на оплату коммунальных услуг;»;

5) пункт 9 после слов «видов деятельности» до-
полнить словами «(НП

i
ЕНВД)»;

6) пункт 10 после слов «единому сельскохозяй-
ственному налогу» дополнить словами «(НП

i
ЕСХН)»;

7) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Налоговый потенциал i-го муниципально-

го образования по земельному налогу рассчитыва-
ется по формуле:

НП
i
ЗН = Нн

i
ЗН + Нн

i
ЗН x К

i
ЗН + 30%H

i
ЗН,

где: 
Нн

i
ЗН – сумма начисленного земельного нало-

га за последний отчетный год i-го муниципально-
го образования;

К
i
ЗН – коэффициент предоставляемых льгот по 

земельному налогу, определяемый как отношение 
суммы земельного налога, не поступившей в мест-
ный бюджет в связи с предоставленными органа-
ми местного самоуправления льготами налого-
плательщикам i-го муниципального образования, 
к сумме земельного налога, подлежащей уплате в 
местный бюджет;

30%H
i
ЗН – 30 процентов от суммы недоимки по 

земельному налогу по i-му муниципальному обра-
зованию по состоянию на 1 января текущего года.»;

8) пункты 14, 15 изложить в следующей редак-
ции:

«14. Поправочный коэффициент расходных 
потребностей i-го муниципального образования 
(КРП

i
) – оценка расходов бюджета муниципально-

го образования по предоставлению одинаково-
го объема муниципальных услуг в расчете на душу 
населения, определяемая с учетом условий, влия-
ющих на стоимость предоставления муниципаль-
ных услуг в расчете на одного жителя (коэффици-
ентов удорожания).

КРП
i
 применяется для сопоставления уровней 

расчетной бюджетной обеспеченности муници-
пального образования и не является прогнозиру-
емой оценкой расходов муниципальных образова-
ний в расчете на душу населения.

Расчет КРП
i
 осуществляется с учетом оказыва-

емых муниципальных услуг, категорий потребите-
лей данных услуг и показателей, характеризующих 
факторы и условия, влияющие на стоимость пре-
доставления муниципальных услуг:

Вопросы местного значения
Категории 

потребителей
Коэффициенты 

удорожания

Содержание органов местного самоуправления муниципальных 
районов (городского округа) Омской области

Население Удаленность муниципаль-
ного района от областного 
центра (Кудал)      

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) об-
щего образования по основным общеобразовательным про-
граммам, за исключением полномочий по финансовому обеспе-
чению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации; организация предоставления дополнительного образо-
вания детям (за исключением предоставления дополнительно-
го образования детям в учреждениях регионального значения) и 
общедоступного бесплатного дошкольного образования на тер-
ритории муниципального района (городского округа), а также 
организация отдыха детей в каникулярное время 

Дети в воз-
расте до 17 
лет  

Доля населения, прожива-
ющего в населенных пун-
ктах с численностью до 500 
человек (Кс)        

Организация  библиотечного обслуживания населения межпо-
селенческими библиотеками (библиотеками городского окру-
га), комплектование и обеспечение сохранности их библиотеч-
ных фондов; создание условий для обеспечения поселений, вхо-
дящих в состав муниципального района (жителей городского 
округа), услугами по организации досуга и услугами организа-
ций культуры

Население Доля детей в возрасте до 
17 лет (Кдет), доля населе-
ния, проживающего в насе-
ленных пунктах с численно-
стью до 500 человек (Кс)    

Организация утилизации и переработки (организация сбора, вы-
воза, утилизации и переработки) бытовых и промышленных от-
ходов   

Население    Доля городского населе-
ния (Кг)      

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района (в границах городского округа), а также 
осуществление иных полномочий в области использования авто-
мобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации 

Население    Удельный вес дорог, не 
имеющих твердого покры-
тия (Кавт)     

Создание условий для развития сельскохозяйственного произ-
водства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства, оказание поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям, бла-
готворительной деятельности и добровольчеству

Население Удаленность муниципаль-
ного района Омской обла-
сти от областного центра 
(Кудал)

Организация в границах муниципального района электро- и 
газоснабжения поселений; организация в границах городского 
округа электро-, тепло-, газо– и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом

Население Наружный строительный 
объем отапливаемых зда-
ний (Кстр)

Поправочный коэффициент расходных по-
требностей i-го муниципального образования 
определяется по формуле:

КРП
i 
 = SUM(Д

j 
х Дп

ij
 / Дп

j
),

где:
КРП

i
 – поправочный коэффициент расходных 

потребностей i-го муниципального образования;
Д

j
 – доля расходов на j-ю муниципальную услу-

гу в общей сумме расходов муниципальных обра-
зований на предоставление муниципальных услуг 
на текущий финансовый год;

Дп
ij
 – отношение количества потребителей j-й 

муниципальной услуги в i-м муниципальном об-
разовании к численности населения в i-м муници-
пальном образовании;

Дп
j
 – отношение количества потребителей j-й 

муниципальной услуги по Омской области к чис-
ленности населения Омской области.

Дп
ij
 определяется по формуле:

Дп
ij
 = Кп

ij
 x К(а)

 ij
 / Н

i
 ,

где:
Кп

ij
 – количество потребителей j-й муници-

пальной услуги в i-м муниципальном образовании;
К(а)

ij
 – коэффициент(-ы) удорожания, приме-

няемый (-ые) для j-й муниципальной услуги в i-м 
муниципальном образовании (Кг, Кс, Кдет, Кавт, 
Кудал, Кстр).

Коэффициенты удорожания определяются по 
следующим формулам:

Кг
ij 
= (1 + Дг

i
) / (1 + Дг),

Кс
ij
 = (1 + Дс

i
) / (1 + Дс),

Кдет
ij
 = (1 + Дд

i
) / (1 + Дд),

Кавт
ij
 = (1 + Дбтп

i
) / (1 + Дбтп),

Кудал
ij
 = Удал

i
 / [(Удал

max 
+ Удал

min
) / 2],

Кстр
ij
 = Стр

i 
/ [(Стр

max
 + Стр

min
) / 2],

где:
Кг

ij
, Кс

ij
, Кдет

ij
, Кавт

ij
, Кудал

ij
, Кстр

ij
 – коэффици-

енты удорожания, применяемые для j-й муници-
пальной услуги в i-м муниципальном образовании;

Дг
i
 – доля городского населения в общей чис-

ленности населения i-го муниципального образо-
вания;

Дг – доля городского населения в общей чис-
ленности населения Омской области;

Дс
i 
– доля населения, проживающего в насе-

ленных пунктах с численностью до 500 человек, в 
общей численности населения i-го муниципально-
го образования;

Дс – доля населения, проживающего в насе-
ленных пунктах с численностью до 500 человек, в 
общей численности населения Омской области;

Дд
i
 – доля детей в возрасте до 17 лет в общей 

численности населения i-го муниципального обра-
зования;

Дд – доля детей в возрасте до 17 лет в общей 
численности населения Омской области;

Дбтп
i
 – удельный вес протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования местного зна-
чения без твердого покрытия в общей протяжен-
ности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения i-го муниципального образо-
вания;

Дбтп – удельный вес протяженности автомо-
бильных дорог общего пользования местного зна-
чения без твердого покрытия в общей протяжен-
ности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Омской области;

Удал
i
 – удаленность центра i-го муниципально-

го образования от областного центра (города Ом-
ска);

Удал
max

 – максимальная удаленность центра 
i-го муниципального образования от областного 
центра (города Омска) по всем  муниципальным 
районам Омской области;

Удал
min

 – минимальная удаленность центра  i-го 
муниципального образования от областного цен-
тра (города Омска) по всем муниципальным райо-
нам Омской области;

Стр
i
 – наружный строительный объем отапли-

ваемых зданий в i-м муниципальном образовании;
Стр

max
 – максимальный среди всех муници-

пальных районов Омской области наружный стро-
ительный объем отапливаемых зданий;

Стр
min

 – минимальный среди всех муниципаль-
ных районов Омской области наружный строитель-
ный объем отапливаемых зданий.

Стр
i
 по городскому округу принимается рав-

ным максимальному значению данного показате-
ля среди всех муниципальных районов Омской об-
ласти.

Если Кг
ij
, Кс

ij
, Кдет

ij
, Кавт

ij
, Кудал

ij
, Кстр

ij
 мень-

ше 1,0, то коэффициент удорожания принимается 
равным 1,0.

Количество потребителей каждой муници-
пальной услуги в каждом муниципальном образо-
вании, показатели, применяемые при расчете ко-
эффициентов удорожания, и численность населе-
ния в разрезе муниципальных образований и в це-
лом по Омской области определяются на основа-
нии статистических и иных официальных данных 
по состоянию на 1 января года, предшествующе-
го планируемому.

15. При составлении и (или) утверждении об-
ластного бюджета по согласованию с представи-
тельными органами муниципальных образований 
дотации могут быть полностью или частично заме-
нены дополнительными нормативами отчислений 
в местные бюджеты от налога на доходы физиче-
ских лиц.

Указанные дополнительные нормативы при 
полной замене дотации рассчитываются по фор-
муле:

ДН
i
НДФЛ = Ф

i
 / НДФЛ

i
 x 100%,

а при частичной замене дотации рассчитыва-
ются по формуле:

ДН
i
НДФЛ = Ф

i
К / НДФЛ

i
 х 100%,

где:
ДН

i
НДФЛ – расчетное значение дополнительного 

норматива отчислений от налога на доходы физи-
ческих лиц, передаваемого в целях выравнивания 
бюджетной обеспеченности i-му муниципальному 
образованию;

НДФЛ
i
 – прогнозируемый на очередной фи-

нансовый год и каждый год планового периода 
объем налога на доходы физических лиц, подле-
жащего зачислению в консолидированный бюджет 
Омской области по i-му муниципальному образо-
ванию.

В случае если ДН
i
НДФЛ превышает максималь-

ный норматив отчислений от налога на доходы фи-
зических лиц, подлежащий зачислению в област-
ной бюджет в соответствии с бюджетным законо-
дательством, то в качестве дополнительного уста-
навливается максимально возможный норматив 
отчислений от налога на доходы физических лиц и 
сохраняется часть планируемого объема дотаций, 
который рассчитывается по формуле:

Ф
i
В = Ф

i 
– Ф

i
ДН,

где:
Ф

i
В – объем дотации i-му муниципальному об-

разованию, сохраняемый после замены дотации 
дополнительными нормативами отчислений от на-
лога на доходы физических лиц;

Ф
i
ДН – объем дотации, замененный дополни-

тельным нормативом отчислений от налога на до-
ходы физических лиц по i-му муниципальному об-
разованию.»;

9) в пункте 16:
– абзац пятый после слов «налога на доходы 

физических лиц» дополнить словами «на очеред-
ной финансовый год и на каждый год планового 
периода»;

– последний абзац изложить в следующей ре-
дакции:

«Прогнозируемый коэффициент роста нало-
га на доходы физических лиц определяется исхо-
дя из прогнозируемого темпа роста средней зара-
ботной платы работников на очередной финансо-
вый год и на каждый год планового периода.».

3. Пункт 3 статьи 7 изложить в следующей ре-
дакции:

«3. Субсидии местным бюджетам из област-
ного бюджета в целях софинансирования расхо-
дных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
Омской области по вопросам местного значения, 
предоставляются в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных в установленном 
порядке главным распорядителям средств област-
ного бюджета.».

4. В статье 9:
1) в пункте 2 слова «Федерального фонда ком-

пенсаций» заменить словами «федерального бюд-
жета»;

2) в пункте 3 слова «Федерального фонда ком-
пенсаций» заменить словами «субвенций из феде-
рального бюджета»;

3) абзац первый пункта 4 изложить в следую-
щей редакции:

«4. Распределение субвенций местным бюд-
жетам из ОФК утверждается законом Омской об-
ласти об областном бюджете по каждому муници-
пальному образованию и виду субвенции.».

5. В статье 11:
1) пункты 2, 6, 7, 10 после слов «на очередной 

финансовый год» дополнить словами «(на очеред-
ной финансовый год и на каждый год планового пе-
риода)»;

2) абзац шестой пункта 2 изложить в следую-
щей редакции:

«Пр – проценты, определяемые исходя из обе-
спеченности бюджета муниципального района Ом-
ской области источниками доходов и объема бюд-
жетных ассигнований на исполнение расходных 
обязательств муниципального района Омской об-
ласти в очередном финансовом году (в очередном 
финансовом году и в каждом году планового пери-
ода).»;

3) в пунктах 4, 11, 12 слова «на очередной фи-
нансовый год» исключить;

4) в абзаце втором пункта 7 цифры «0,25» заме-
нить цифрами «0,3», цифры «0,3» заменить цифра-
ми «0,35», цифры «0,45» заменить цифрами «0,35»;

5) пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Налоговый потенциал i-го поселения по 

единому сельскохозяйственному налогу (НП
i
ЕСХН) 

определяется как начисленная сумма данного на-
лога за вычетом произведенных уменьшений по 
данному налогу за отчетный  финансовый год с 
учетом прогнозируемого роста поступлений по 
данному налогу.

9. Налоговый потенциал i-го поселения по зе-
мельному налогу рассчитывается по формуле:

НП
i
ЗН = Нн

i
ЗН + Нн

i
ЗН x К

i
ЗН + 30%H

i
ЗН,

где: 
Нн

i
ЗН – сумма начисленного земельного налога 

за последний отчетный год i-го поселения;
К

i
ЗН – коэффициент предоставляемых льгот по 

земельному налогу, определяемый как отношение 
суммы земельного налога, не поступившей в мест-
ный бюджет в связи с предоставленными органа-
ми местного самоуправления льготами налогопла-
тельщикам i-го поселения, к сумме земельного на-
лога, подлежащей уплате в местный бюджет;



358 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
30%H

i
ЗН – 30 процентов от суммы недоимки по 

земельному налогу по i-му поселению по состоя-
нию на 1 января текущего года.».

6. В статье 12:
1) дополнить пунктом 2.1 следующего содер-

жания:
«2.1. В случае наделения представительных 

органов муниципальных районов Омской области 
полномочиями органов государственной власти 
Омской области по расчету и предоставлению до-
таций на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений Омской области указанные субси-
дии из бюджетов поселений Омской области, вхо-
дящих в состав территории муниципальных райо-
нов Омской области, учитываются в доходах об-
ластного бюджета и в бюджетных ассигновани-
ях ОФК для распределения между бюджетами му-
ниципальных районов Омской области в порядке, 
установленном бюджетным законодательством.»;

2) в пунктах 4, 5 слова «на очередной финансо-
вый год» исключить;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размер субсидии из бюджета муниципаль-

ного образования в областной бюджет рассчиты-
вается по следующей формуле:

ОТ
i
 = 0,5 х Н

i
 х (НД

i
 – (2 х СД)),

где:
ОТ

i
 – размер субсидии для i-го муниципально-

го образования;
Н

i 
– численность населения i-го муниципально-

го образования, определяемая на основании ста-
тистических данных по состоянию на           1 янва-
ря года, предшествующего очередному финансо-
вому году;

НД
i
 – расчетные налоговые доходы бюджета 

муниципального образования (без учета налого-
вых доходов по дополнительным нормативам от-
числений) на одного жителя по i-му муниципально-
му образованию в отчетном финансовом году;

СД – средние расчетные налоговые доходы 
бюджета муниципального образования (без учета 
налоговых доходов по дополнительным нормати-
вам отчислений) на одного жителя по всем муни-
ципальным образованиям в отчетном финансовом 
году, которые определяются по формуле:

СД = ∑НД
i
 / МО,

где:
МО – количество муниципальных образова-

ний.».
Статья 2. Внести в Закон Омской области от 

24 июля 2008 года №  1071-ОЗ «О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных 
районов Омской области государственными пол-
номочиями по расчету и предоставлению дота-
ций поселениям Омской области на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности» (Омский вест-
ник, 2008, 26 июля, № 82; 2010, 30 июля, № 65) сле-
дующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2 слова «на соответствую-
щий финансовый год» исключить. 

2. В пункте 1 статьи 8 слова «на очередной фи-
нансовый год» исключить.

3. В приложении № 1 «Методика расчета суб-
венций бюджетам муниципальных районов Омской 
области из Областного фонда компенсаций на осу-
ществление государственных полномочий по рас-
чету и предоставлению дотаций поселениям Ом-
ской области на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности»:

1) в пунктах 3, 4, 11 слова «на очередной фи-
нансовый год» исключить;

2) пункт 5 дополнить абзацем следующего со-
держания:

«Численность населения поселений Омской 
области определяется на основании статистиче-
ских данных по состоянию на 1 января года, пред-
шествующего очередному финансовому году.»;

3) пункты 6, 7, 10 после слов «на очередной 
финансовый год» дополнить словами «и на каждый 
год планового периода»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Налоговый потенциал j-го поселения Ом-

ской области по земельному налогу рассчитывает-
ся по формуле:

НП
j
ЗН = Нн

j
ЗН + Нн

j
ЗН x К

j
ЗН + 30%H

j
ЗН,

где: 
Нн

j
ЗН – сумма начисленного земельного налога 

за последний отчетный год j-го поселения;
К

j
ЗН – коэффициент предоставляемых льгот по 

земельному налогу, определяемый как отноше-
ние суммы земельного налога, не поступившей в 
местный бюджет в связи с предоставленными ор-
ганами местного самоуправления Омской обла-
сти льготами налогоплательщикам j-го поселения, 
к сумме земельного налога, подлежащей уплате в 
местный бюджет;

30%H
j
ЗН – 30 процентов от суммы недоимки по 

земельному налогу по j-му поселению по состоя-
нию на 1 января текущего года.».

4. В приложении № 2 «Методика расчета ор-
ганами местного самоуправления муниципальных 
районов Омской области размера дотаций посе-
лениям Омской области на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности»:

1) в абзаце шестом пункта 2, в пунктах 3, 6, 7, в 
абзаце первом пункта 8, в пункте 9 слова «на оче-
редной финансовый год» исключить;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего со-
держания:

«При расчете дотации на первый и второй год 
планового периода объем расходов на оплату тру-
да депутатов, выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе, муниципальных слу-
жащих и содержание органов местного самоу-
правления Омской области принимается на уров-
не нормативов, установленных Правительством 
Омской области на очередной финансовый год.»;

3) последний абзац пункта 4 после слов «чис-
ленность населения» дополнить словами «всех по-
селений»;

4) пункт 5, абзац шестой пункта 8 после слов 
«на очередной финансовый год» дополнить сло-
вами «(на очередной финансовый год и на каждый 
год планового периода)»;

5) в пункте 8:
– в последнем абзаце слова «средств дота-

ций.» заменить словами «средств дотаций, кото-
рый рассчитывается по формуле:»;

– дополнить абзацами следующего содержа-
ния:

«Ф
i
В = Ф

i
 – Ф

i
ДН,

где:
Ф

i
В – объем дотации i-му поселению, сохра-

няемый после замены дотации дополнительными 
нормативами отчислений от налога на доходы фи-
зических лиц;

Ф
i
ДН – объем дотации, замененный дополни-

тельным нормативом отчислений от налога на до-
ходы физических лиц по i-му поселению.».

Губернатор Омской области 
 Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1365-ОЗ

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 165
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменения в статью 1 
Закона Омской области «Об отдельных вопросах реализации 

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 258-4 «О внесении изменения в ста-
тью 1 Закона Омской области «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием пра-
вового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законодательное Собрание Омской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Омской области «Об от-
дельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений».

2. Опубликовать  Закон  Омской  области  «О  внесении  изменения в статью 1 Закона Омской обла-
сти «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового положения го-
сударственных (муниципальных) учреждений»  в Ведомостях Законодательного Собрания Омской обла-
сти, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011 								                       № 172
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Закон Омской области «О бюджете территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2011 год»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 259-4 «О внесении изменений в За-
кон Омской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ом-
ской области на 2011 год», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Омской области  «О внесении изменений в Закон Омской  области  «О  бюджете  
территориального  фонда  обязательного медицинского страхования Омской области на 2011 год».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской  области  «О  бюдже-
те  территориального  фонда  обязательного медицинского страхования Омской области на 2011  год» в 
Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменения в статью 1 Закона Омской области 
«Об отдельных вопросах реализации Федерального закона 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений»
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

23 июня 2011 года
Пункт 1 статьи 1 Закона Омской области от 28 октября 2010 года № 1300-ОЗ «Об отдельных вопросах 

реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципаль-
ных) учреждений» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2010, № 4 (67), ст. 4401) из-
ложить в следующей редакции:

«1) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений Омской области:
– до 1 января 2012 года осуществляется за счет средств областного бюджета на основании бюджет-

ной сметы с учетом особенностей, установленных пунктами 3 и 4 настоящей статьи;
– с 1 января 2012 года осуществляется путем предоставления субсидий из областного бюджета в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

Губернатор Омской области Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.
г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1366-ОЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Омской области на 2011 год»
Принят

 Законодательным Собранием 
Омской области

23 июня 2011 года

Внести в Закон Омской области от 10 декабря 
2010 года № 1315-ОЗ «О бюджете территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхо-
вания Омской области на 2011 год» (Омский вест-
ник, 2010, 17 декабря, № 92) следующие измене-
ния:

1. В статье 1:
1) в пункте 1 цифры «6 028 793,6» заменить 

цифрами «8 542 519,3», цифры «2 282 823,5» заме-
нить цифрами «4 500 135,1»;

2) в пункте 2 цифры «6 028 793,6» заменить 
цифрами «8 542 519,3».

2. Статью 3, приложение № 3 «Источники фи-
нансирования дефицита бюджета территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхо-
вания Омской области на 2011 год» исключить.

3. В статье 5:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующе-

го содержания:
«5) финансовое обеспечение региональной 

программы Омской области «Модернизация здра-
воохранения Омской области» на 2011 – 2012 
годы.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержа-
ния:

«4. Субсидии, иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение, в том чис-
ле их остатки, не использованные на начало теку-
щего финансового года, фактически полученные 
при исполнении бюджета территориального фон-
да обязательного медицинского страхования Ом-
ской области сверх утвержденных настоящим За-
коном доходов бюджета территориального фон-
да обязательного медицинского страхования Ом-

ской области, направляются на увеличение расхо-
дов бюджета территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Омской области 
соответственно целям предоставления субсидий, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение в соответствии с бюджетным за-
конодательством.».

4. Пункт 2 статьи 7 изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Средства нормированного страхового за-
паса территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Омской области расходу-
ются на следующие цели:

1) финансовое обеспечение реализации тер-
риториальной программы обязательного меди-
цинского страхования Омской области в виде до-
полнительного финансирования страховых меди-
цинских организаций;

2) расчеты за медицинскую помощь, оказан-
ную застрахованным лицам за пределами терри-
тории субъекта Российской Федерации, в котором 
выдан полис обязательного медицинского страхо-
вания, в части:

– возмещения другим территориальным фон-
дам обязательного медицинского страхования за-
трат по оплате стоимости медицинской помощи, 
оказанной застрахованным лицам за предела-
ми Омской области, в которой выдан полис обя-
зательного медицинского страхования в объеме, 
предусмотренном базовой программой обяза-
тельного медицинского страхования;

– оплаты стоимости медицинской помощи, 
оказанной медицинскими организациями Омской 
области лицам, застрахованным на территории 



36 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
других субъектов Российской Федерации, с после-
дующим восстановлением средств в состав нор-
мированного страхового запаса территориального 
фонда обязательного медицинского страхования 
Омской области по мере возмещения затрат дру-
гими территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования.».

5. Дополнить статьей 7.1 следующего содер-
жания: 

«Статья 7.1. Норматив расходов на ведение 
дела по обязательному медицинскому страхова-
нию для страховых медицинских организаций

Установить норматив расходов на ведение 
дела по обязательному медицинскому страхова-
нию для страховых медицинских организаций, уча-
ствующих в реализации территориальной про-
граммы обязательного медицинского страхования 
Омской области, в размере 1,5 процента от суммы 
средств, поступивших в страховую медицинскую 
организацию по дифференцированным подуше-
вым нормативам финансового обеспечения обя-
зательного медицинского страхования.».

6. Приложение № 1 «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2011 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

7. Приложение № 4 «Доходы бюджета терри-
ториального фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области на 2011 год» изло-
жить в редакции согласно приложению № 2 к на-
стоящему Закону.

8. Приложение № 5 «Распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинского страхова-
ния Омской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классифика-
ции расходов бюджетов в ведомственной структу-
ре расходов на 2011 год» изложить в редакции со-
гласно приложению № 3 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области 
 Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1367-ОЗ

Приложение № 1
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Омской области на 2011 год»

«Приложение № 1
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2011 год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Омской области на 2011 год

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской областиглавного администратора 

доходов

доходов бюджета территориального
 фонда обязательного медицинского 

страхования Омской области

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

182 1 05 01000 00 0000 000 Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01030 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за налоговые периоды до 1 января 
2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

182 1 09 09040 09 0000 110 Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

392 Пенсионный фонд Российской Федерации

392 1 02 02110 09 0000 160
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского стра-
хования

392 1 16 20050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), налагаемые Пенсионным фондом Российской Федерации и его территориальными органами в соответствии со ста-
тьями 48 – 51 Федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Фе-
дерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования»

395 Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Омской области 

395 1 02 02070 09 0000 160 Недоимка и пени по страховым взносам на обязательное медицинское страхование неработающего населения

395 1 13 03090 09 0000 130
Прочие доходы территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов терри-
ториальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 14 02090 09 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в ча-
сти реализации основных средств по указанному имуществу)

395 1 16 20040 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных ви-
дах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинско-
го страхования)

395 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачис-
ляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 32000 09 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате  незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

395 2 02 05201 09 0000 151

Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхо-
вания на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-
педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, вра-
чей педиатров-участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

395 2 02 05700 09 0000 151
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 

395 2 02 05800 09 0000 151
Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования

395 2 02 05802 09 0000 151
Дотации бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение территориальной программы обязательного 
медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования

395 2 02 05805 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационар-
ных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

395 2 02 05809 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работаю-
щих граждан

395 2 02 05811 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здра-
воохранения субъектов Российской Федерации

395 2 02 05811 09 0001 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здра-
воохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

395 2 02 05811 09 0002 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здра-
воохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на по-
лисы обязательного медицинского страхования

395 2 02 05811 09 0003 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здра-
воохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицин-
ской помощи

395 2 19 06024 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного медицинского страхования

395 2 19 06080 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фон-
да обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования



378 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
Приложение № 2

к Закону Омской области
«О внесении изменений в Закон Омской области 

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2011 год»

«Приложение № 4
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2011 год»

Доходы бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Омской области на 2011 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование дохода
Сумма (тысяч 

рублей)

1 2 3

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 97 300,0

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения 71 200,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 34 160,0

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

14 940,0

182 1 05 01030 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за налоговые периоды до 1 января 2011 года) 22 100,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 24 000,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 2 100,0

182 1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 9 125,0

182 1 09 09040 09 0000 110 Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования 21 600,0

392 1 02 02110 09 0000 160 Страховые взносы на обязательное медицинское страхование, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования 1 800 000,0

392 1 16 20050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), налагаемые Пенсионным фондом Российской Федерации и его территориальными органами в соответствии со статьями 48 – 51 Федераль-
ного закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования»

4,0

395 1 02 02070 09 0000 160 Недоимка и пени по страховым взносам на обязательное медицинское страхование неработающего населения 4 328,4

395 1 13 03090 09 0000 130
Прочие доходы территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

1 303,4

395 1 14 02090 09 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу)

1,1

395 1 16 20040 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного соци-
ального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

8,0

395 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхования

1 000,0

395 1 16 32000 09 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориаль-
ных фондов обязательного медицинского страхования)

23,4

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 140 000,0

395 2 02 05201 09 0000 151

Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обе-
спечение оказания дополнительной       медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практи-
ки (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей педиатров-участковых, медицинскими сестрами   врачей общей прак-
тики (семейных врачей)

327 576,0

395 2 02 05700 09 0000 151
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на обязательное меди-
цинское страхование неработающего населения

1 641 441,7

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 4 500 135,1

395 2 02 05802 09 0000 151
Дотации бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхова-
ния в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования

2 282 823,5

395 2 02 05805 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях 
детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

13 737,2

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 81 184,4

395 2 02 05811 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации

2 122 390,0

395 2 02 05811 09 0001 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

1 248 331,6

395 2 02 05811 09 0002 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования

106 119,5

395 2 02 05811 09 0003 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи

767 938,9

395 2 19 06024 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

– 1 303,4

395 2 19 06080 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного ме-
дицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

– 23,4

8 542 519,3

Приложение № 3
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Омской области на 2011 год»

«Приложение № 5
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тысяч 

рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 48 000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 395 01 13 001 00 00 48 000,0

Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00 48 000,0

Органы управления государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00 270 48 000,0

Здравоохранение 395 09 00 6 372 129,3

Амбулаторная помощь 395 09 02 422 497,6

Проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 395 09 02 505 21 00 13 737,2

Социальные выплаты 395 09 02 505 21 00 005 13 737,2

Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 395 09 02 505 24 00 81 184,4

Социальные выплаты 395 09 02 505 24 00 005 81 184,4



38 8 июля 2011 ГОДА НАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тысяч 
рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-
педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участко-
вых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) 

395 09 02 520 21 00 327 576,0

Социальные выплаты 395 09 02 520 21 00 005 327 576,0

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 5 949 631,7

Закон Российской Федерации от 28 июня 1991 года № 1499-1 «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации» 395 09 09 505 17 00 5 949 631,7

Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы  обязательного медицинско-
го страхования

395 09 09 505 17 02 5 949 631,7

Социальные выплаты 395 09 09 505 17 02 005 5 949 631,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 395 14 03 2 122 390,0

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и программ модернизации федераль-
ных государственных учреждений 

395 14 03 096 00 00 2 122 390,0

Прочие расходы 395 14 03 096 00 00 013 2 122 390,0

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 
медицинских учреждений 

395 14 03 096 01 00 1 248 331,6

Прочие расходы 395 14 03 096 01 00 013 1 248 331,6

Реализация программ модернизации здравоохранения  субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных 
систем в здравоохранении в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования

395 14 03 096 02 00 106 119,5

Прочие расходы 395 14 03 096 02 00 013 106 119,5

Реализация программ модернизации здравоохранения  субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, 
повышения доступности амбулаторной медицинской помощи

395 14 03 096 03 00 767 938,9

Прочие расходы 395 14 03 096 03 00 013 767 938,9

8 542 519,3

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2011                                                                                                                                                                       № 173
г. Омск

О Законе Омской области 
«О предоставлении государственных услуг Омской области» 
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 194-4 «О предоставлении госу-

дарственных услуг Омской области», поправку к нему, Законодательное Собрание Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О предоставлении государственных услуг Омской области».
2. Опубликовать Закон Омской области «О предоставлении государственных услуг Омской области» 

в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О предоставлении государственных услуг Омской области  
Принят

Законодательным Собранием 
Омской области

23 июня 2011 года

Статья 1. Предмет регулирования настояще-
го Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федераль-
ным законом «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» 

(далее – Федеральный закон) регулирует от-
ношения в сфере предоставления государствен-
ных услуг Омской области (далее – государствен-
ные услуги) и определяет компетенцию органов 
государственной власти Омской области в указан-
ной сфере.

Статья 2. Полномочия Губернатора Омской 
области в сфере предоставления государствен-
ных услуг

Губернатор Омской области:
– утверждает перечень услуг, которые явля-

ются необходимыми и обязательными для пре-
доставления и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении государствен-
ных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях 
предоставления органами исполнительной власти 
Омской области государственных услуг;

– определяет случаи предоставления государ-
ственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных услуг исключи-
тельно в электронной форме;

– устанавливает срок, в течение которого 
гражданин вправе обратиться 

с заявлением об отказе от получения универ-
сальной электронной карты 

в случае, определенном Федеральным зако-
ном;

– утверждает порядок и срок направления 
гражданином информации о выборе банка в упол-
номоченную организацию Омской области в соот-
ветствии с Федеральным законом.

Статья 3. Полномочия Правительства Омской 
области в сфере предоставления государственных 
услуг 

Правительство Омской области:
– утверждает план-график перехода на предо-

ставление государственных услуг в электронной 
форме;

– устанавливает порядок определения разме-
ра платы за оказание услуг, которые являются не-

обходимыми и обязательными для предоставле-
ния органами исполнительной власти Омской об-
ласти государственных услуг;

– устанавливает порядок формирования и ве-
дения реестра государственных услуг;

– устанавливает порядок разработки и утверж-
дения административных регламентов органами 
исполнительной власти Омской области;

– устанавливает порядок и случаи проведения 
экспертизы проектов административных регла-
ментов, разработанных органами исполнительной 
власти Омской области;

– устанавливает состав не предусмотренных 
Федеральным законом сведений, содержащихся в 
реестре государственных услуг;

– в целях выпуска, выдачи и обслуживания уни-
версальных электронных карт определяет уполно-
моченную организацию Омской области;

– утверждает порядок погашения универсаль-
ных электронных карт в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом;

– осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с законодательством.

Статья 4. Полномочия органа исполнитель-
ной власти Омской области в сфере организации 
деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию 
универсальных электронных карт

Орган исполнительной власти Омской области 
в сфере организации деятельности по выпуску, вы-
даче и обслуживанию универсальных электронных 
карт (далее – уполномоченный орган):

– организует деятельность по выпуску, выдаче 
и обслуживанию универсальных электронных карт;

– публикует в общероссийском или региональ-
ном печатном издании, выходящем не реже одного 
раза в неделю, а также размещает в сети Интернет 
на официальном сайте Омской области извещение 
о начале выпуска универсальных электронных карт 
по заявлениям граждан;

– публикует не позднее 1 января 2014 года в 
общероссийском или региональном печатном из-
дании, выходящем не реже одного раза в неделю,  
а также размещает в сети Интернет на официаль-
ном сайте Омской области извещение о выпуске 
универсальных электронных карт гражданам, не 

подавшим до 1 января 2014 года заявлений о вы-
даче им указанной карты и не обратившимся с за-
явлениями об отказе от получения универсальной 
электронной карты;

– устанавливает порядок подачи заявления о 
выдаче универсальной электронной карты;

– утверждает порядок доставки универсальных 
электронных карт, выпускаемых и выдаваемых по 
заявлениям граждан;

– утверждает порядок выдачи дубликата уни-
версальной электронной карты и размер платы за 
выдачу такого дубликата;

– утверждает порядок подачи заявления о за-
мене универсальной электронной карты;

– осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с законодательством.

Статья 5. Порядок замены универсальных 
электронных карт в случае подключения новых ре-
гиональных или муниципальных электронных при-
ложений универсальной электронной карты

1. В случае подключения новых региональных 
или муниципальных электронных приложений уни-
версальной электронной карты гражданину выда-
ется взамен существующей новая универсальная 
электронная карта, технологическая платформа 
которой обеспечивает возможность подключения 
необходимого перечня электронных приложений 
универсальной электронной карты.

2. Гражданин для замены универсальной элек-
тронной карты обращается с заявлением и имею-
щейся универсальной электронной картой в упол-
номоченную организацию Омской области.

3. Уполномоченная организация Омской обла-
сти в срок, не превышающий 30 календарных дней 
с даты подачи гражданином заявления о заме-
не универсальной электронной карты, последова-
тельно осуществляет:

– прием универсальной электронной карты, 
подлежащей замене;

– проверку достоверности универсальной 
электронной карты;

– обеспечение записи в едином реестре уни-
версальных электронных карт о состоянии универ-
сальной электронной карты гражданина в порядке, 
установленном федеральным законодательством;

– обеспечение выпуска новой универсальной 
электронной карты с подключением новых регио-
нальных или муниципальных электронных прило-
жений (при взаимодействии с федеральной упол-
номоченной организацией) и их персонализацию 
(при взаимодействии с эмитентами этих приложе-
ний);

– выдачу универсальной электронной карты 
гражданину.

4. Замена универсальной электронной карты 
производится в добровольном порядке и на бес-
платной основе.

5. Форма заявления о замене универсальной 
электронной карты устанавливается уполномочен-
ным органом.

Статья 6. Порядок проведения конкурса по от-
бору банка (банков) из числа банков, заключивших 
договор с федеральной уполномоченной органи-
зацией

1. Конкурс по отбору банка (банков) из чис-

ла банков, заключивших договор с федеральной 
уполномоченной организацией (далее  конкурс), 
проводится в целях обеспечения предоставления 
услуг в рамках электронного банковского прило-
жения универсальной электронной карты в случа-
ях, если гражданин в срок, установленный частью 
5 статьи 26 Федерального закона, не обратился с 
заявлением об отказе от получения универсальной 
электронной карты и (или) в срок, установленный 
частью 6 статьи 26 Федерального закона, не на-
правил информацию о выборе банка.

2. К участию в конкурсе допускаются банки, за-
ключившие договор с федеральной уполномочен-
ной организацией (далее  участники).

3. Организатором конкурса является уполно-
моченный орган.

4. Уполномоченный орган:
– принимает решение о создании конкурсной 

комиссии, определяет ее состав (председатель, 
секретарь и другие члены комиссии) и порядок ра-
боты;

– устанавливает перечень документов, пред-
ставляемых участниками в рамках конкурсной за-
явки;

– утверждает форму конкурсных заявок;
– устанавливает критерии отбора участников;
– определяет дату проведения конкурса;
– публикует извещение о проведении конкурса 

и информацию о результатах конкурса;
– обеспечивает прием, учет и хранение посту-

пивших от участников конкурсных заявок;
– информирует участников о результатах кон-

курса.
5. Для проведения конкурса конкурсной комис-

сией могут привлекаться независимые эксперты.
6. Извещение о проведении конкурса подле-

жит опубликованию в общероссийском или реги-
ональном печатном издании, выходящем не реже 
одного раза в неделю, а также размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Омской области 
в срок не позднее 45 календарных дней до дня его 
проведения.

7. Каждый участник может подать только одну 
конкурсную заявку.

8. Заседание конкурсной комиссии правомоч-
но, если на нем присутствует не менее половины 
ее состава.

9. Конкурсная комиссия на основании конкурс-
ных заявок отбирает участников в соответствии с 
критериями их отбора, результаты которого отра-
жаются в протоколе.

10. Не позднее 5 дней со дня рассмотрения 
конкурсных заявок конкурсной комиссией уполно-
моченный орган определяет победителя (победи-
телей) конкурса.

11. При наличии менее двух заявок на участие в 
конкурсе решением уполномоченного органа кон-
курс признается несостоявшимся.

Губернатор Омской области  
  Л. К. ПОЛЕЖАЕВ.

г. Омск
1 июля 2011 года
№ 1368-ОЗ

Телефоны рекламного отдела газеты 
«Омский вестник»: 

31-24-84, 53-10-77



398 июля 2011 ГОДАНАШИ ПОЧТОВЫЕ ИНДЕКСЫ 53028, 53023

Официально


